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رشد۴۵درصدیترانزیتجادهای
 مجموع ترانزیت جاده ای در ۱۰ ماهه امسال بیش از ۱۱ میلیون تن است که برابر مجموع کل ترانزیت سال گذشته است
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متوسط 29 ماه نخست

دولت یازدهم
متوسط 29 ماه نخست

دولت سیزدهم
متوسط ماهانه دولت های 

 یازدهم و دوازدهم

3082 3134

4290

صادرات غیرنفتی ایران
متوسط ماهانه )میلیون دلار (

داده های یک مرکز افکارسنجی نشان می دهد

 اولویت های اقتصادی مجلس آینده 
از نظر مردم تهران

در 29 ماه ابتدایی دولت رئیسی ارزش صادرات 
غیرنفتی ایران به 124.4 میلیارد دلار رسیده که 

نسبت به مدت مشابه در دولت حسن روحانی 
39 درصد رشد نشان می دهد. در 29 ماه نخست 

دولت یازدهم، ارزش صادرات غیرنفتی ایران 89.4 
میلیارد دلار بود

متوسط صادرات غیرنفتی در دولت سیزدهم 
تاکنون 4 میلیارد و 290 میلیون دلار در هر ماه بوده 

است. این در حالی است که در 29 ماه دولت 
یازدهم متوسط صادرات غیرنفتی کشور 3 میلیارد 

و 82 میلیون دلار و در کل 8 سال دولت های 
یازدهم و دوازدهم 3 میلیارد و 134 میلیون دلار بود

 جهش
 صادرات غیرنفتی 

در دولت سیزدهم

وزیر اقتصاد در نشست 
سراسری مدرسان معارف 

اسلامی دانشگاه ها:

رئیس کل بانک مرکزی 
اعلام کرد

وزیر راه اعلام کرد

تهران و ایروان 19 سند 
 همکاری اقتصادی

امضا کردند

9

 توافق ایران 
 و ارمنستان 
 برای تجارت

۳ میلیارد دلاری

پرداخت ۹ هزار 
و 1۰۰ میلیارد 

تومان تسهیلات 
به کسب و 
کارهای خرد

 رشد ترانزیت علاوه بر افزایش درآمدهای مستقیم، حدود ۵۷۰ میلیون دلار درآمدزایی غیرمستقیم برای کشور به همراه 
داشته است و نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۸۰ میلیون دلار رشد دارد

یک کارشناس اقتصادی در واکنش به موضع 
اخیر رئیس کل بانک مرکزی دولت گذشته گفت: 

آقای همتی در دوره مدیریت خود با چند تصمیم اشتباه 
بزرگ سبب خسارت گسترده به مردم در بورس شد 

بررسی داده های یک مرکز افکارسنجی نشان 
می دهد، مردم تهران موضوع مسکن و اجاره بها 
را مهم ترین اولویت مجلس دوازدهم می دانند. 

اقتصاد و معیشت مردم یکی از مهم ترین 
 موضوعاتی است که مجلس نشینان می توانند 

بر آن تأثیر مثبت داشته باشند.

حافظه تاریخی؛ 
خسارت آقای همتی 

به مردم با حبابی 
 ساختن بورس 

در سال ۹۹

 رئیس دبیرخانه هیأت امنای صندوق بازنشستگی تأمین اجتماعی
و صندوق های تابعه در گفت و گو با روزنامه ایران اقتصادی عنوان کرد

خروج سازمان تأمین 
 اجتماعی از بنگاهداری

تا پایان سال 14۰۳
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ما موافق حضور 
بیگانگان در منطقه 

به بهانه حل 
مشکلات نیستیم 
و معتقدیم حضور 

آنها نه تنها مشکلی 
را حل نخواهد 

کرد، بلکه تبدیل 
به مشکل بزرگتری 

برای ملت ها و 
دولت های منطقه 

خواهد شد

گزارش
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مقامات  اراده  به  ــاره  اش با  رئیس جمهور 
عالی ایران و ارمنستان برای توسعه روابط 
سطح  به  آن  ارتقای  و  اقتصادی  و  تجاری 
روابط سیاسی جاری فیمابین تصریح کرد: 
اجــرای کامل همه توافقات صورت گرفته 

میان تهران و ایروان مورد حمایت ماست 
و این امر تلاش مضاعف و پیگیری مجدانه 

کمیسیون مشترک دو کشور را می طلبد.
دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح پنجشنبه 
معاون  گریگوریان«  »مهر  آقــای  دیــدار  در 
نخست وزیر ارمنستان و رئیس کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور 
و هیأت همراه، روابــط تهران و ایــروان را 
با  و  دانست  سازنده  و  دوستانه  تاریخی، 

اشاره به مسائل قفقاز بر اهتمام جمهوری 
و  ثبات  حفظ  بــه  نسبت  ایـــران  اســلامــی 

امنیت این منطقه تأکید کرد.
ــلام  ــه ضــمــن اع ــ رئــیــس جــمــهــور در ادام
حمایت و استقبال از مذاکرات صلح میان 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان، بر اراده 
برای  ــران  ای اسلامی  جمهوری  آمــادگــی  و 
و  قفقاز  منطقه  راهبردی  امنیت  تضمین 
در  ایــران  اسلامی  جمهوری  قرمز  خطوط 

این زمینه تأکید کرد.
ما  کــرد:  تصریح  همچنین  رئیسی  دکتر 
به  منطقه  در  بیگانگان  حــضــور  مــوافــق 
معتقدیم  و  نیستیم  مشکلات  حل  بهانه 
حضور آنها نه تنها مشکلی را حل نخواهد 
کرد، بلکه تبدیل به مشکل بزرگتری برای 

ملت ها و دولت های منطقه خواهد شد.
اراده  به  اشــاره  با  ادامــه  در  رئیس جمهور 
ــرای توسعه  مــقــامــات عــالــی دو کــشــور بـ
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حمایت از اجرای کامل توافقات میان 
تهران و ایروان

وزیر اقتصاد با تشــریح مجموعه اقدامات 
دولت ســیزدهم در انضباط بخشــی مالی 
و پولی، مهار موتورهــای تورم زا و همچنین 
اقدامــات کوتاه مدت برای مقابلــه با تورم، 
گفت: مجموعه این اقدامــات پازل خروج 

از رکود تورمی دهه ۹0 را تکمیل می کند.
بــه گــزارش وزارت اقتصاد، ســید احســان 
خاندوزی در نشســت سراســری مدرسان 
معارف اسلامی دانشگاه ها تأکید کرد: باید 
بتوانیم طرح مسائل اقتصادی خود را ختم 
به مسیرهای بهبود و اصلاح و امیدبخشی 
برای جامعــه کنیــم و نقطه شــروع آن این 
است که اگر همزمان با افزایش قیمت ها، 
قدرت خرید خانوارها افزایش پیدا می کرد، 

این گونه به معیشت مردم فشار نمی آمد.
وی ادامــه داد: آنچــه از ســال ۹۷ تــا امــروز 
ســفره خانوار ایرانی را ضعیف کرده، قدرت 
خرید خانوارها است و باید در سطح خرد، 
قدرت خریــد خانوارهــا افزایش پیــدا کند 
که این موضــوع اولاً از طریق حل مشــکل 
بیکاری و ایجاد اشتغال بویژه برای جمعیت 
غ التحصیــلان و دوم افزایــش  جــوان و فار
قدرت خرید برای شاغلان است که درآمد 

آنها پوشش هزینه را نداشته است.
وی در تشــریح اقدامــات دولت ســیزدهم 
بــرای بهبود وضعیــت اقتصادی در ســطح 
کلان تأکید کرد: باید اقدامات تشریح شود 
چرا که اگر افق روشــن نباشــد، همراهی و 

پشتیبانی هم صورت نمی گیرد.
وزیــر اقتصــاد اظهــار کــرد: نقطــه شــروع 
در شــهریور 1400، در ســطح خــرد یعنــی 
خانوارهــا و تولیدکننــدگان خــرد کوچــه و 
بازار، قفل خارجی، شرایط تحریمی و قفل 
داخلی کســب و کارهای تعطیــل مانده به 
علت کرونا بــود که در کنار آن نظــام اداری 
بازدارنده و دیوان ســالاری بود که کســب و 
کارها را قفل کرده بود و موتور ناراضی کننده 

فعال بود و تا حدی همچنان وجود دارد.
خاندوزی اظهــار کــرد: در شــهریور1400 در 
ســطح کلان نیز ســه بحران وجود داشت؛ 
اول در حــوزه تأمیــن بودجــه دولت یعنی 
خرج مربوط به حقوق و دستمزد کارکنان 
و طرح های عمرانی و دوم در حوزه بانکی و 

سوم در حوزه تأمین منابع انرژی.

وی بــه اقدامــات دولت در ســطح خــرد و 
کلان اشــاره کــرد و گفــت: نقطــه عزیمت 
در دولت ســیزدهم ایــن بود که ابتــدا باید 
قفل هــای داخلــی و خارجی  را به ســرعت 
باز کند؛ در موضوع بازگشــت رونق کسب 
و کار ظرف همان ســه ماه اول بــا اقداماتی 
که انجام شــد و واکسیناســیون سراســری 
این مســأله تقریباً تا پایان 1400حل شــد و 
جامعه امــروز تقریباً فراموش کرده اســت 
چه شــرایطی تا پیش از آن وجود داشــت. 
خاندوزی با تأکید بر اینکه مسیر مذاکرات 
دیپلماســی پــس از برجــام شــروع شــد و 
ادامــه دارد، یــادآور شــد: اما ایــده آیت الله 
رئیسی این بود که نباید کسب و کار مردم 
را بــه برجــام گــره زد، تلاش شــد همزمان 
با مذاکــرات مســیرهای  جدیدی گشــوده 
شــود تــا مســیر قفل شــدگی معیشــت و 
زندگی مــردم و کســب و کارها بــه برجام و 
تحریم های امریکا بیرون بیاید و قصه حل 

و فصل شود.
ایــن مســیر  وزیــر اقتصــاد ادامــه داد: در 
بــه ســرعت در حــوزه سیاســت خارجــی و 
مناسبات خارجی با شرکای راهبردی ایران 
که ارتباط با ایران در شــرایط تحریم را هم 
می پذیرند، تحرکات آغاز شد تا با این بخش 
از دنیا که درهایش به روی ما بســته نبود و 
آقایان دولت قبل، بسته نگه داشته بودند، 
ارتبــاط برقــرار شــود و بــه ســرعت هیــأت 
دیپلماســی فعــال شــد. در نتیجــه همان 
سال اول پیمان شانگهای سپس بریکس 

و اوراسیا فعال شد.
ایــن  نتیجــه  در  کــرد:  اظهــار  خانــدوزی 
اقدامات ســال 1401 را در شــرایطی به پایان 
رساندیم که در صادرات غیرنفتی بالاترین 
عدد تاریخ اقتصاد ایران رقم خورد و امسال 
به لحاظ وزنــی 20 درصد افزایــش صادرات 
غیر نفتی را نســبت به ســال قبل داشتیم 
هرچند برخی محصولات از جملــه فولاد و 
پتروشــیمی در دنیا افت قیمت داشــتند و 
علی رغم صــادرات قــدری درآمــد ما کمتر 

شد.
وی  گفــت: در نفــت هــم همیــن تلاش ها 
شــد؛ آقایــان دولــت قبــل می گفتنــد اگر 
کســی بتواند روزی 100 هزار بشــکه بیشــتر 

نفت بفروشــد او را وزیر نفــت بگذارید؛ در 
آنجا نیز فروش نفت به دو برابر روز شــروع 
کار دولت افزایــش پیدا کــرد. وزیر اقتصاد 
اظهار کرد: دولت تا حد زیادی بوروکراسی 
داخلــی را از پیــش پــا برداشــت و تمرکــز 
خود را بر پروژه های معطــل و کارخانه های 
ظرفیــت،  حداقــل  بــا  و  خاک خــورده 
شهرک های صنعتی نیمه تعطیل گذاشت 
تا با ایــن تحرک داخلی، این قفــل را هم باز 
کند. وی نتیجه گشوده شــدن این قفل ها 
را عبــور نرخ رشــد اقتصــادی از عــدد صفر 
و منفــی به حوالــی 4 درصــد در پایــان 1401 
و اســتمرار این نرخ رشــد دانســت و تأکید 
کرد: برای راســتی آزمایی این ارقام می توان 
به شــاخص اشــتغال و بیکاری رجــوع کرد 
که نشــان می دهد؛ نرخ بیــکاری با کاهش 
مستمر در ۵ فصل گذشته به ۷.۶ درصد در 

پاییز امسال کاهش یافته است.
وزیــر اقتصــاد تأکید کــرد: این شــاخص ها 
حکایت از رونق و عبــور از دهه نــودی دارد 
که مراجع داخلــی و مراجع بین المللی آن 
را دهه از دســت رفته می دانند و در گزارش 
رســمی بانک جهانــی در نوامبــر 202۳ نیز 

دقیقاً همین عنوان را به کار برده است.
وی اضافه کرد: براســاس آمارهــای داخلی 
و بانــک جهانی با صبــر و اســتقامت مردم 
از رکود اقتصادی خارج شــده ایم و کاهش 
بیکاری حکایت از کیفیت رشــد اقتصادی 
دارد. امروز در بســیاری از استان ها مسأله 
اشتغال و بیکاری از شرایط بحرانی ابتدای 
دولــت خــارج شــده هرچنــد هنــوز از این 
وضعیت راضی نیستیم و بویژه با تمرکز بر 
اشــتغال دانش آموختگان همین مسیر را 
طی می کنیــم اما مهم همتی بود کــه از آن 

شرایط عبور کنیم.
وزیر اقتصاد مجموعه ایــن اقدامات دولت 
را تکمیل کننده پازل خــروج از رکود تورمی 
دهــه ۹0 برشــمرد و ادامــه داد: در مســأله 
تورم که هسته سخت مســائل ایران است 
ابــلاغ  و  اســت  مظهر شــکنندگی  چــون 
سیاســت های اقتصــاد مقاومتــی در واقع 
راهکاری بــرای عبور از اقتصــادی بود که در 
برابر تحریم ها بســیار شــکننده بود و برای 
آن مقاوم سازی هم نشده بود و دیدیم که با 

خروج امریکا از برجام مشکلات اقتصادی 
تکــرار شــد و آن درســی کــه راهبــر اصلــی 
نســبت به آن تذکر داده بودند، مورد توجه 
قرار نگرفته بود و لذا وظیفــه مقاوم کردن 

اقتصاد پیش روی دولت وجود داشت.
خاندوزی افزود: همزمان 2 دسته اقدامات 
باید انجام می شد؛ اول حل مسائل اساسی 
تورم و ســپس حل مســائل کوتاه مدت. در 
حل مسائل اساسی، چند موتور خلق تورم 
در ایران کار می کند و تا زمانی که مهار نشود 

همچنان تولید تورم می کند.
وزیــر اقتصاد اظهــار کرد: مهم تریــن موتور 
خلــق تــورم، بی انضباطــی مالــی و پولــی 
گسترده ای است که در اقتصاد ایران وجود 
داشت و باید ســیلاب نقدینگی در اقتصاد 
کشــور مهار می شــد و برایش کانال کشــی 
می شــد تا ویرانگر نباشــد. بخش زیادی از 
این بی انضباطی ها هم مربوط به دولت ها 

و رفع کسری بودجه دولت بود.
وی گفــت: ایده دولــت این بود کــه به طور 
همزمان قــدرت موتورهای تورم زای کشــور 
را به حداقل ممکن کاهش دهد و بر مسیر 
کاهنده مســتمر پافشــاری کردن بر کنترل 
نقدینگی هــا کــه بی ســابقه بــود، متمرکز 
شد و با سیاست انقباضی پولی، نرخ رشد 
نقدینگی را تا نزدیک به 2۵ درصد رســاند و 
دولت این سیاست های انقباضی را از خود 
آغاز کــرد. دولت ســیزدهم علیرغم اینکه 
سایرین بویژه در دو سال پایانی تصمیمات 
بدی را تا انتخابات 1400 پشــت سر گذاشته 
بود امــا دولت بــه گونه ای عمل کــرد که به 
تعبیر مقــام معظم رهبــری فــردا را قربانی 
امــروز نکــرد تا بــا اقدامــات مقطعــی برای 
محبوبیت کوتاه مدت تورم را به هر قیمتی 
کنترل کنیم بــدون آنکــه موتورهای خلق 

تورم را کند کنیم.
وزیــر اقتصــاد در ادامه به انضباط بخشــی 
سختگیرانه دولت اشــاره کرد و افزود: 2۵0 
هزار حساب متشتت دولت و شرکت های 
دولتی را ذیل حســاب واحد خزانه تجمیع 
کردیم و به 2۵ هزار حســاب کاهش دادیم 
تا هر برداشتی از این حساب ها با تشریفات 
سختگیرانه سازمان برنامه و وزارت اقتصاد 
مواجه شود. وی با اشاره به اینکه در نتیجه 

وزیر اقتصاد در نشست سراسری مدرسان معارف اسلامی دانشگاه ها:

پازل خروج از رکود تورمی دهه ۹۰ تکمیل می شود
این انضباط مالی ســختگیرانه توانســتیم 
بدون استقراض از بانک مرکزی و استفاده 
از تنخواه از ابتدای امسال تاکنون را سپری 
کنیم، تصریح کرد: انضباط مالی دولت در 
تاریخ خزانه داری از دهه ۵0 سابقه نداشت 
که دولت بدون هیچ ریالی اســتقراض کار 
خود را انجام دهد در حالی که در گذشــته 
چاپ پول از فروردین ماه انجام می گرفت 
چرا که بدون مدیریت و غیر منضبط عمل 
می شد. وزیر اقتصاد در ادامه به مهار موتور 
خلق نقدینگی از سوی بانک ها اشاره کرد و 
گفت: در حوزه بانکی و نقدینگی، سه بانک 
و مؤسســه ناتراز تعیین تکلیف شدند و به 
بقیه بانک های ناتراز نیز ضرب الاجل داده 
شد که برنامه اصلاحی را انجام دهند و اگر 
اصلاح نشوند در سال 140۳ تعیین تکلیف 

خواهند شد.
وی همچنین در تشریح اقدامات دولت در 
مواجهه با مســائل کوتاه مدت تأکید کرد: 
کار سخت دولت اینجاست چرا که اقتصاد 
در لایــه خــرد، بــا اراده متکثــر میلیون هــا 
بازیگر اقتصادی مواجه اســت کــه عده ای 
تعمــداً می خواهند دولــت انقلابی با ســر 
زمیــن بخــورد، برخــی در قیمت گذاری ها 
اســتنکاف نمی کننــد، در برخی مــوارد نیز 
تعمدی برای زمین زدن دولت وجود ندارد 
اما بــه نفع خــود عمــل می کننــد و میراث 
فرهنگ اقتصادی که از دوره سازندگی رواج 
یافت و فردگرایــی منفعت طلبانه که تمام 
آن نظام ارزشــی دهــه ۶0 و اوایــل انقلاب را 
تحت الشــعاع قرار می داد؛ بایــد در مقابله 
با این وضعیــت نیز قــرار می گرفتیــم. وی 
ادامــه داد: سیاســت های انضباطــی کوتاه 
مدت ناظر بــه بازارهای اقتصادی کشــور از 
اسفند ماه سال گذشته آرام آرام نتیجه داد 
و در فضای بین المللی هــم تدابیری که در 
ارتباط با کشورهای همسایه رخ داد کمک 
کــرد از آن فضــای تورمی 1401 عبــور کنیم و 
به حد خوبــی از ثبــات در 1402 رســیدیم، 
هرچند اوضــاع موجود تورمی کشــور مورد 
رضایت نیست، اما مســیر درستی در حال 

طی شدن است که امیدبخش است.
وی در پایان تصریح کرد: تــداوم موفقیت 
دولت در سیاســت های اقتصادی، عبور از 
رکود تورمی و کاهش آسیب پذیری در حوزه 
تحریم و گشودن قفل های داخلی مستلزم 
عبــور از دهــه ۹0 و مقدمــات و اقدامــات 
زیرســاختی بود کــه دولــت در این مســیر 
حرکت کرد و اکنون ما در حــال  گذار از آن 

شرایط هستیم.

به  آن  ارتقای  و  اقتصادی  و  تجاری  روابــط 
فیمابین  جـــاری  سیاسی  ــط  روابـ سطح 
تصریح کــرد: اجــرای کامل همه توافقات 
مورد  ــروان  ای و  تهران  میان  صورت گرفته 
حمایت ماست و این امر تلاش مضاعف 
و پیگیری مجدانه کمیسیون مشترک دو 

کشور را می طلبد.
نخست وزیر  مــعــاون  گــریــگــوریــان«  »مهر 
مشترک  کمیسیون  رئیس  و  ارمنستان 
ارمنستان و ایران نیز در این دیدار، ضمن 
ارائه گزارشی از توسعه روابط اقتصادی بین 
دو کشور، حمایت های جمهوری اسلامی 
تمامیت  و  حاکمیت  استقلال،  از  ــران  ای
ملت  و  دولــت  بــرای  را  ارمنستان  ارضــی 
این کشور بسیار ارزشمند و حائز اهمیت 
دولت  اراده  و  علاقه مندی  بر  و  دانست 
و  اقتصادی  روابط  توسعه  برای  ارمنستان 
تجاری با جمهوری اسلامی ایران بویژه در 

بخش انرژی و ترانزیت تأکید کرد.

بهادری جهرمی: عمق دشمنی غرب را در مذاکرات حس کردیم
سخنگوی دولت درباره تجربه حل مشکلات اقتصادی با اعتماد به غرب گفت: 
وقتی می گوییم با ما دشــمنی دارند باید این دشمنی را حس کنیم و این نتیجه 
مذاکره بــود.  علی بهادری جهرمی روز جمعه در نشســت سراســری مدرســان 
معارف اسلامی دانشگاه ها در مجتمع آدینه، بهبود وضعیت معیشت را خواسته 
مردم دانست و با اشاره به تلاش های دولت مردمی در این زمینه، به منشأ تورم 
و مشکلات معیشتی در کشور پرداخت و گفت: با اینکه سال هاست تورم بالا را 
تجربه می کنیم و در عرصــه بین المللی هم وضعیت خوبی نداشــتیم، غرب با 
اعمال تحریم های سخت سعی کرد برای نظام اسلامی ایجاد مانع کند تا مردم را 
به ستوه آورد.سخنگوی دولت افزود: غرب می خواست بعد از تحریم اقتصادی 

به تحریم سیاسی روی بیاورد تا در این مسیر ایران را منزوی کند.
 

دشمن در پروژه انزوای سیاسی و اقتصادی ایران شکست خورد
بهادری جهرمی تصریح کرد: دشــمن در پروژه انزوای سیاسی و اقتصادی علیه 

ملت ایران شکست خورد و دولت سیزدهم توانست اعتماد مردم را جلب کند.
ســخنگوی دولت اضافه کــرد: در دفاع مقــدس با تکیــه و اتکا به قــدرت مردم 
توانســتیم موفق عمل کنیم و بخش زیادی از رشد کشور در حوزه های مختلف 
هم مرهون بهره گیری از تجارب این دوران است. بهادری جهرمی افزود: دولت 
گذشــته مدعی بود کلید حل مشــکلات مذاکره اســت اما باید از تجربه هشت 
سال دفاع مقدس درس بگیریم و انتظارات از مذاکرات را در این دوران تحلیل 

و ارزیابی کنیم.
 

سانتریفیوژ در دولت قبل نچرخید و چرخ آن از روی مردم رد شد
ســخنگوی دولت یادآور شــد: مــا 8 ســال مذاکــره را تجربــه کردیم و با ســران 
قدرت های غربی به گفت وگو نشستیم. سانتریفیوژ نچرخید و چرخ آن از روی 

مردم رد شد و نرخ رشد اقتصادی 4 دهم درصد و تقریباً صفر شد. 
 

عمق دشمنی غرب را در مذاکرات حس کردیم
بهادری جهرمی اضافه کــرد: تجربه حل مشــکلات اقتصادی با تکیــه بر اعتماد 
و مذاکره بــا غرب این گونــه بود. وقتــی می گوییم با ما دشــمنی دارنــد باید این 

دشمنی را لمس کنیم و این نتیجه مذاکره بود. 
سخنگوی دولت افزود: دولت سیزدهم این مسیر را برگرداند و نه تنها در حوزه 
اقتصاد بلکه در حوزه سیاست خارجی هم به گونه دیگری عمل کرد. میانگین 
رشد اقتصادی صفر در دولت قبل در دو سال گذشته به 4.۵ درصد رسیده و به 
گزارش مرکز آمار، رشد اقتصادی ما در فصل بهار و تابستان 1402 بالای ۷ درصد 

و به گزارش بانک مرکزی حدود ۶ درصد بوده است.

در ادامه ارسال پیام های تبریک سالروز پیروزی انقلاب اسلامی صورت گرفت

تبریک 17 نفر دیگر از سران و رؤسای کشورها به دکتر رئیسی
1۷ تن دیگــر از ســران و مقامات کشــورهای مختلف با ارســال پیام هایــی چهل و 
پنجمین ســالروز پیــروزی انقلاب اســلامی را بــه رئیس جمهور کشــورمان تبریک 
گفتنــد. پادشــاهان اســپانیا و رؤســای جمهــوری کشــورهای تایلنــد و برونئــی 
دارالســلام، رؤســای جمهور روســیه، نیکاراگوئه، بوســنی و هرزگوین، لهســتان، 
ترکیه، ســریلانکا، جمهــوری آذربایجان، فیلیپیــن، غنا، اروگوئه، گینــه کوناکری، 
مالاوی، رئیس کنفدراســیون ســوئیس و نخســت وزیر تایلند نیز در ادامه ارســال 
پیام هــای تبریک، با ارســال پیام هایــی چهل و پنجمین ســالگرد پیــروزی انقلاب 

اسلامی را به دکتر سیدابراهیم رئیسی تبریک گفتند.

در جلسه هیأت امنای صندوق توسعه ملی صورت گرفت

3 مصوبه هیأت امنا در خصوص شیوه اخذ مطالبات صندوق 
از دستگاه های اجرایی

رئیس جمهــور ضمن تقدیــر از زحمــات هیأت امنای صندوق توســعه ملــی در دو 
ســال و نیم گذشــته، بــا تأکید بر ضــرورت توجــه به حفــظ ســرمایه های صندوق 
توســعه ملی به عنــوان صندوقی بین نســلی گفــت: از آنجا که اســاس و فلســفه 
صندوق توســعه ملی نه برای هزینــه بلکه برای ایجاد توســعه در کشــور بوده، لذا 
توجه به توسعه کشور با اتکا به ســرمایه های این صندوق منطبق بر سیاست های 
سند هفتم توسعه، مورد تأکید است. جلســه »هیأت امنای صندوق توسعه ملی« 
عصر پنجشــنبه با حضــور دکتر ســید ابراهیم رئیســی بــه منظور بررســی گزارش 
عملکرد ســالانه این صندوق در ســال مالــی 1401 و ۹ ماهه ســال 1402 و همچنین 

ارائه گزارش هیأت نظارت بر این صندوق برگزار شد.
رئیس جمهــور در این جلســه پس از اســتماع گــزارش هیأت عامــل در خصوص 
منابــع و مصــارف صنــدوق و همچنیــن گــزارش هیــأت نظــارت، ضمــن تقدیر از 
زحمات هیأت امنای صندوق توســعه ملی در دو ســال و نیم گذشــته، با تأکید بر 
ضرورت توجه به حفظ سرمایه های صندوق توســعه ملی به عنوان صندوقی بین 
نسلی گفت: از آنجا که اســاس و فلسفه صندوق توســعه ملی نه برای هزینه بلکه 
برای ایجاد توسعه در کشور بوده، لذا توجه به توســعه کشور با اتکا به سرمایه های 
این صندوق منطبق بر سیاســت های سند هفتم توســعه، مورد تأکید است. دکتر 
رئیســی همچنیــن توجه ویــژه صندوق توســعه ملی بــه ســرمایه گذاری در بخش 
انرژی و نیرو و حمایت جدی از بخش خصوصی در جهت تقویت زیرســاخت های 
کشــور و نیز جبران عقب ماندگی ها در این حوزه ها را مورد تأکیــد قرار داد. در این 
جلســه همچنین ۳ مصوبه در خصوص شــیوه اخذ مطالبات صندوق توسعه ملی 

از دستگاه های اجرایی به تصویب رسید.

عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری
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عضو هیأت اجرایــی بانک مرکزی 
اروپــا اظهــار کرد کــه هــدف بانک 
مرکزی اروپا از ارائــه یورو دیجیتال 
جایگزینــی بــرای پــول خصوصــی 
نیســت، بلکــه فقــط حفــظ نقش 
در  مرکــزی  بانــک  پــول  ســهم  و 

پرداخت ها اســت. به گــزارش »ایران اقتصــادی«، پیرو ســیپولونه، عضو هیأت 
اجرایی بانک مرکــزی اروپا بیان کرد کــه یورو دیجیتال، در صــورت تصویب، به 
وابستگی اتحادیه اروپا به کارت های پرداخت بین المللی گران تر پایان می دهد 

و رقابت را تقویت می کند.
ســیپولونه اســتدلال کرد که پول بانــک مرکــزی می توانــد از پرداخت ها خارج 
شــود زیرا در حال حاضر فقط به صورت نقد در دسترس اســت. وی تأکید کرد 
که هدف بانــک مرکزی اروپــا »جایگزینــی پول خصوصی« نیســت، بلکــه تنها 

حفظ نقش و سهم پول بانک مرکزی در پرداخت هاست.
طبق گزارش ایســنا بــه نقــل از بیزنــس، وی گفت کــه افــراد می تواننــد مقدار 
محدودی یورو دیجیتال در اختیار داشته باشــند و کسب وکارها و سازمان های 
بخش عمومــی هــم پرداخت ها را پــردازش کننــد اما هیــچ یــورو دیجیتالی در 

اختیار ندارند.

جدیدتریــن  در  اروپــا  کمیســیون 
رشــد  کــرد،  اعــام  خــود  گــزارش 
اقتصــاد در منطقــه یورو بــه خاطر 
ادامه تورم بــالا و نرخ بــالای بهره، 
آهسته تر از حد انتظار خواهد بود. 
به گــزارش »ایــران اقتصــادی«، در 

حال حاضر پیش بینی می شود اقتصاد منطقه یورو 0.8 درصد در 2024 میادی 
رشد داشته باشــد. این در حالی اســت که یک رشــد 1.2 درصدی در ماه نوامبر 

پیش بینی می شد.
همچنیــن افزایش ســریع نرخ بهــره بانک مرکــزی اروپــا و کاهش تــوان خرید 
خانواده هــا، به رونــد مثبت رشــد اقتصاد ایــن منطقه پــس از بحــران کرونا در 
ســال گذشــته پایان داد. کمیســیون اروپا اعام کرد، این منطقه در نیمه دوم 
ســال گذشــته میادی به ســختی از ورود به یک رکود فنی رهایی پیدا کرد، اما 

دورنمای سه ماهه نخست 2024 هنوز مشخص نیست.
تحلیلگران هشــدار داده اند با توجه به ادامه تأثیر نرخ بالای بهره بانک مرکزی 
اروپــا، نمی تــوان انتظــار شــتاب گرفتــن رشــد اقتصــاد را در اوایل ســال جاری 

میادی داشت.
نرخ بهره در بالاترین ســطح طی 22 ســال گذشــته قرار دارد و کریستین لاگارد 
هشــدار داده هنوز بــرای گفت و گو در مــورد پاییــن آوردن نرخ بهره زود اســت، 
اما این کمیســیون روند کاهش تورم را مثبت ارزیابــی می کند. همچنین پایین 
آمدن قیمت انرژی قیمت ها را در اروپا به تعدیل کرده اســت. قیمت نفت و گاز 
نسبت به پیش بینی پاییز بسیار پایین تر است. انتظار می رود متوسط شاخص 
تورم در اروپا در 2024 برابر با 2.7 باشــد. این رقم در ماه نوامبر 3.2 و یک سال 

پیش 6.3 درصد تخمین زده می شد.
طبق گزارش تســنیم از اویــل پرایس، اما کمیســیون اروپا هشــدار داده مختل 
شــدن تجارت نفت بــه خاطــر بحران هــای ژئوپلیتیکــی می توانــد زنجیره های 
عرضه را تحت تأثیر قــرار داده، تولیــد را پایین آورده و دوباره بر فشــار قیمت ها 
بیفزایــد. در زمینــه تقاضــا، بهبــود ســریع مصــرف و رشــد بالاتــر از حــد انتظار 

دستمزدها می تواند تورم را بالا ببرد.

بریکس از نظر قــدرت اقتصادی تا 
ســال 2028 میادی از گروه هفت 
پیشــی خواهد گرفت. بــه گزارش 
بانک  رئیــس  اقتصــادی«،  »ایــران 
دیلمــا   ،)NDB( جدیــد  توســعه 
روســف گفت کــه کشــورهای عضو 

بریکس از نظر ســهم در تولید ناخالص داخلی جهانی طی چهار ســال آینده از 
گروه هفت پیشی خواهند گرفت.

مدیــر ایــن وام دهنــده چندملیتــی طــی ســخنرانی در اجــاس ســران جهانی 
دولت ها در دوبی گفت کــه با اضافه شــدن اعضای جدید، ســهم این گروه در 
تولیــد اقتصــاد جهانــی از 3۵ درصد فعلی بــه 40 درصد تــا ســال 2028 افزایش 
خواهد یافت، در حالی که ســهم گروه هفت، گروه کشــورهای توسعه یافته به 

27.8 درصد کاهش خواهد یافت.
روســف همچنین خاطرنشــان کرد که ســهم بریکس در تجــارت جهانی از 37 
درصد در سال 2016 به 41 درصد در ســال 2022 رسیده است، در حالی که گروه 
هفت با کاهش ســهم خود از 62 درصد به ۵8 درصد، موقعیــت خود را کاهش 

داده است.
گروه بریکس شــامل اقتصادهای نوظهور برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی بود و پس از پیوستن عربستان ســعودی، ایران، اتیوپی، مصر و امارات 

متحده عربی در ماه ژانویه سال جاری میادی گسترش یافت.
با اضافه شــدن پنج کشــور جدید، بریکس بیــش از 40 درصــد از تولید جهانی 
نفت خام را در اختیار خواهد داشــت، در حالی که جمعیت آن نزدیک به 3.6 

میلیارد نفر خواهد رسید که تقریباً نیمی از کل جهان است.
طبق گزارش ایســنا، بانک توســعه جدید مســتقر در شــانگهای در ســال 2014 
توســط برزیل، روســیه، هند، چین و آفریقــای جنوبی با هــدف تأمین بودجه 

برای پروژه های زیرساختی و توسعه پایدار تأسیس شد.
این بانک به طور رســمی در ســال 201۵ افتتاح شــد و بعدها بنگادش، امارات 
متحده عربی، مصر و اروگوئه به آن ملحق شدند. همچنین عربستان سعودی 

نیز در حال مذاکره برای عضویت در آن است.

ارز

اروپا

اقتصادجهان

بازنشستگی  نظام  مــی رســد  نظر  »بــه 
با  آن  آمدن  وجود  به  ابتدای  از  کشور 
مواجه  یکپارچه  حکمرانی  یــک  خــأ 
بوده و این روند همچنان ادامه داشته 
این  رفع  برای  سیزدهم  دولت  است. 
اداری  و  ساختاری  اصاحات  موضوع 

را در نظر گرفته است.«
محمد صادق غامی، رئیس دبیرخانه 
بازنشستگی  صــنــدوق  امــنــای  هــیــأت 
تابعه  صندوق های  و  اجتماعی  تأمین 
صندوق  اجتماعی،  تأمین  )ســازمــان 
آینده  صندوق  کشوری،  بازنشستگی 
بازنشستگی  و  حمایت  صندوق  ساز، 
فولاد و صندوق کشاورزان، روستاییان 
مطلب،  ایــن  بیان  با  کشور(  عشایر  و 
تکثر  می گوید:  اقتصادی«  ــران  »ای به 
نداشتن  بازنشستگی،  صندوق های 
یک اساسنامه یکسان و نبود یک نهاد 
حکمرانی  نبود  اصلی  دلایل  تنظیم گر 
از  کشور  بازنشستگی  نظام  در  واحــد 

ابتدا تاکنون بوده است.
ایران  روزنامه  گفت وگوی  اول  بخش 
غامی  صـــادق  محمد  ــا  ب اقــتــصــادی 
ــای  ــدوق ه ــن دربـــــاره چــالــش هــای ص
تأمین  بخصوص  کشور  بازنشستگی 
ارائــه  تابعه  صندوق های  و  اجتماعی 
این  انتهایی  و  دوم  بخش  حــالا  شــد. 
مد  راهــکــارهــای  دربـــاره  کــه  گفت وگو 
ــرای خــروج  ــرار گــرفــتــه شــده بـ نــظــر قـ
بحران  از  بازنشستگی  صندوق های 

ناترازی است، در پی می آید.

نظام ضــرورتحکمرانیواحددر
کشور بازنشستگی

اینکهصندوقهای• 
تکثرهستند، بازنشستگیدچار
کرد قبول.امانمیتوانباور

همان کهچرااینصندوقهااز
ابتدایشکلگیرینتوانستهاند
یکنظامواحدداشتهباشند،
چگونهمیتوانتوجیهکرد،به
طورکلیچرااینگزارههمچنان

ادامهدارد؟
کشور  بازنشستگی  صندوق های  تکثر 

آنهاست.  گسست  عامل  اولین  خود 
این دلیل به وجود آمده  به  این عامل 
صندوق ها  ایــن  از  کــدام  هر  که  اســت 
خــودشــان  ــا  ب مرتبط  قــوانــیــن  دارای 
همان  از  کــدام  هر  یعنی  اســت.  بــوده 
اساسنامه ای  ــود  خ فعالیت  ابــتــدای 
خ  نر از  ــد؛  ــرده ان ک تنظیم  ــود  خ بــرای 
ــن و  ــا قــوانــیــن س ــق بیمه گــرفــتــه ت ح
محاسبه  فرمول  و  بازنشستگی  سابقه 
نظام  عوامل،  این  کنار  در  مستمری. 
متفاوت  نیز  صندوق ها  این  مدیریتی 
هیأت  به صورت  آنها  از  برخی  اســت. 
از  بــعــضــی  ــد.  ــون ــی ش م اداره  امــنــایــی 
مدیریت  عالی  ــورای  ش به صورت  آنها 
قالب  در  آنها  از  گــروهــی  و  می شوند 
فعالیت  تجاری  شرکت های  قوانین 

دارند.
متفاوت  ساختار  و  تکثر  مــیــزان  ایــن 
که  شده  موجب  گوناگون،  قوانین  با 
به  نتواند  کــشــور  بازنشستگی  نــظــام 
یک  با  و  یکسان  منظم،  ساختار  یک 

حکمرانی واحد اداره شود.
وجود  که  شده اند  باعث  عوامل  ایــن 
ــه واحــــد حـــداقـــل تا  ــام ــن ــاس یـــک اس
وضعیت  در  ــا  ــدوق ه ــن ص ــه  ــی ک ــان زم
نشود. احــســاس  بــودنــد  مثبت  تـــراز 
ساختار  که  وقتی  گفتم  که  همان طور 
باشد،  نداشته  وجود  واحد  نظام مند 
قوانین آن نیز مخصوص به خود تهیه 

می شود.
ــک صــنــدوق  ــوان نــمــونــه، در ی ــن ــه ع ب
ــد  ــق بــیــمــه 30 درص خ ح بــیــمــه ای نـــر
ــای  ــدوق ه ــن ص از  ــی  ــرخ ب در  ــت.  ــ اس
درصد   1۵ بیمه  حق  خ  نر بازنشستگی 
صندوق ها  این  در  کلی  طور  به  است. 
بیمه  حق  درصد   12 از  حاضر  حال  در 

وجود دارد تا 30 درصد.
بازنشسته  تا  شــده  باعث  عوامل  ایــن 
 30 یک صندوق حداقل مستمری اش 
دیگر  صندوق  و  باشد  تومان  میلیون 
 8 بازنشستگی اش  حقوق  حداقل  نیز 

میلیون تومان باشد.
ــب صـــنـــدوق هـــای  ــ ــل ــ ــالا کــــه اغ ــ ــ ح
شده اند،  نــاتــرازی  دچــار  بازنشستگی 
تغییر  را  خود  قوانین  یکباره  به  اینکه 
سخت  بسیار  شوند،  یکپارچه  و  دهند 

است.

ضرورتاصلاحســاختاریدر
بازنشستگی صندوقهای

بههمینخاطراستکه• 

پی حالادولتسیزدهمدر
ایجادیکنهادتنظیمگرو
یکسانسازیاساسنامهاین
صندوقهاست.بهعبارتی
یکپارچهسازیصندوقهای

بازنشستگیرامهمتریناقدام
اینراستامیدانید؟ در

واحــد  نــظــام  ــن  ای اینکه  از  قبل  بــلــه. 
ــک نهاد  ــن ی ــت ــود بــیــایــد، داش ــه وجـ ب
ــای  ــدوق ه ــن ص ــوزه  ــ ح در  تــنــظــیــم گــر 

بازنشستگی ضروری است.
ــن دولـــت اصــاح  بــه همین خــاطــر ای
و  مـــیـــان مـــدت  در  را  ســـاخـــتـــاری 
با  اســـت.  گرفته  نظر  در  بلندمدت 
ــات ســاخــتــاری صــنــدوق هــای  ــاح اص
واحد  حکمرانی  دارای  بازنشستگی 
واحد  حکمرانی  نظام  با  شد.  خواهند 
دیگر  بازنشستگی  صــنــدوق هــای  در 
نباید  و  ایجاد نمی شود  نارضایتی  هیچ 
نگران بحران اجتماعی شد. یک نظام 
می تواند  منسجم  یکپارچه  حکمرانی 
بحران  از  را  بازنشستگی  صندوق های 

ج کند. خار

لایحهنهــادتنظیمگربیمههای
اجتماعی

دولتسیزدهمبرایاین• 
نظامیکپارچهچهاقداماتی

انجامدادهاست؟
کوتاه مدت  در  ابتدا  سیزدهم  دولــت 
همان  کــه  را  پــارامــتــریــک  ــات  ــاح اص
گرفته  نــظــر  در  اســـت  ــن  س افــزایــش 
ــت قائل  ــت. هــر چند کــه ایــن دول اس
است  معتقد  و  نیست  گـــزاره  ایــن  بــه 
زمانی  بــازه  یک  فقط  سن  افزایش  که 
است.  کوتاه مدت  تنفس  یک  و  دارد 
در  پارامتریک  اصاحات  این،  وجود  با 
حال  در  و  رسیده  تصویب  به  مجلس 
مصلحت  تشخیص  مجمع  در  حاضر 
ــی کــارشــنــاســی  ــررس نــظــام در حـــال ب

است.
تصویب  به  مجلس  در  خوشبختانه   
بــا  ــم  ــی ــت ــس ــدوار ه ــ ــیـ ــ امـ ــده و  ــ ــی ــ رس
صندوق های  اساسنامه  یکسان سازی 
راستای  در  بتوانیم  کشور  بازنشستگی 
این  واحد  حکمرانی  و  یکپارچه سازی 
ــم. اصاحات  ــرداری ب گــام  صــنــدوق هــا 
که  می کند  کمک  کشور  به  ساختاری 
اجرایی  را  اجتماعی  لایــه  چند  نظام 

کند.
امــــا دولـــــت ســـیـــزدهـــم بـــه دنــبــال 

رئیسدبیرخانههیأتامنایصندوقبازنشستگیتأمیناجتماعی
وصندوقهایتابعهدرگفتوگوباروزنامهایراناقتصادیعنوانکرد

خروج سازمان تأمین اجتماعی 
از بنگاهداری تا پایان سال 1403

ــاری و فــنــی اســت  ــت ــاخ اصـــاحـــات س
و بــر ایــن بــاور اســت کــه بــا حکمرانی 
صندوق های  کــردن  یکپارچه  و  واحــد 
نه  آنها  نــاتــرازی  مشکل  بازنشستگی 
نظام  آن  بلکه  شد،  خواهد  حل  تنها 
اجــرایــی  اجتماعی  تأمین  ــه  لای چند 
دولت  در  حاضر  حال  در  شد.  خواهد 
تنظیم گر  نــهــاد  ــوان  ــن ع ــا  ب لایــحــه ای 
بیمه های اجتماعی ذیل سیاست های 
شده  تهیه  رهبری  معظم  مقام  اباغی 
در  ــت  دول اقتصادی  کمیسیون  در  و 
ــال بــررســی اســـت. امــیــدواریــم که  ح
نهاد  بــحــث  ــت  ایـــن دولـ بــتــوانــیــم در 

تنظیم گر عملیاتی شود.

بنگاهداریصندوق خــروجاز
تأمیــناجتماعیوصندوقهای

تابعهتاپایانســال1403
برگردیمبهصندوقبیمه• 

بازنشستگیتأمیناجتماعیو
صندوقهایتابعه.دربارهاینکه
صندوقبیمهاجتماعیخودرا

بنگاهداریخارج ملزمکردهکهاز
شود،بیشترتوضیحبدهید.این
اینزمینهبهدنبال صندوقدر

چیست؟
بنگاه داری و اجرای  از  سیاست خروج 
ســـهـــامـــداری صــنــدق بــیــمــه تــأمــیــن 
در  توسعه  هفتم  برنامه  در  اجتماعی 
شده  آورده  آینده  سال  بودجه  لایحه 
بیمه  صندوق  امنای  هیأت  در  است. 
تابعه  صندوق های  و  اجتماعی  تأمین 
صندوق  هر  در  که  شد  گرفته  تصمیم 
اســاس  بــر  تــا  شــود  تشکیل  کمیته ای 
ــدام به  ــ تــصــمــیــمــات ایـــن کــمــیــتــه اقـ

سهامداری کنند.
نفر  ــه  س از  متشکل  ــه  ک کمیته  ایـــن 
ــأت مــدیــره صــنــدوق  ــی از اعــضــای ه
ــن اجــتــمــاعــی،  ــی ــأم بــازنــشــســتــگــی ت
ــدوق و مــدیــرعــامــل  ــن مــدیــرعــامــل ص
اختیار  این  اســت،  مربوطه  هلدینگ 
را دارد که روندیابی ترکیب فروش در 
مدیریت  را  ازآن  ج  خار و  سرمایه  بازار 
را  ــادری  بــه اصــطــاح تناسب مـ کــنــد. 
برای  را  سود  بیشترین  که  کند  ایجاد 
ــاورد. در  ــیـ ــا بــه ارمـــغـــان بـ ــدوق ه ــن ص
نصیب  ــود  س کمترین  اخــیــر  ســنــوات 
اجتماعی  تأمین  بازنشستگی  صندوق 
عدم  دلیل  بــه  تابعه  صــنــدوق هــای  و 

مدیریت در سهامداری آن شده بود.
آن  به  که  اختیاری  با  کمیته  این  حالا 
به  شــده،  تعیین  رقم  با  شده  تفویض 
خــودش  بــنــگــاه داری  ساختار  ــاح  اص
یا در قالب تهاتر،  اقدام می کند. حالا 
یا  سرمایه  بازار  در  فروش  قالب  در  یا 

خار ج از بازار سرمایه.
تأمین  صندوق   ،1403 ســال  پایان  تا 
آن  تابعه  صــنــدوق هــای  و  اجتماعی 
ــازی اقــتــصــاد از  ــی س ــردم ــرد م ــک ــا روی ب

ج می شوند. بنگاه داری خار
در این چهارچوب، این کمیته با پایش 
به  اقـــدام  کــه  ــرادی  افـ سنجی  اهلیت 
گرفته  قرار  نظر  مد  شرکت های  خرید 
قــرار  آنها  اختیار  در  ــذاری،  ــ واگ ــرای  ب
ــذار  واگ کــه  صنایعی  البته  می دهند. 
واقع  در  و  ــودده  س صنایع  می شوند، 

نوسازی شده هستند.

اجماعی در میزان 
بدهی های دولت به 

صندوق تأمین اجتماعی 
وجود ندارد. چرا که 

سازمان تأمین احتماعی 
به روش مرکب میزان 

بدهی را بررسی می کند 
اما دولت این میزان 

بدهی را به روش ساده 
تحلیل می کند

پرداخت70همتبدهیدولتبهصندوقتأمیناجتماعیدرسالجاری
تابهحالچهمیزانبدهیدولتبهصندوقتأمین

اجتماعیپرداختشدهاست؟
نکته ای که باید عرض کنم این است که اجماعی در میزان بدهی های دولت 
به صندوق تأمین اجتماعی وجود ندارد. چرا که سازمان تأمین احتماعی به 
روش مرکب میزان بدهی را بررسی می کند اما دولت این میزان بدهی را به 

روش ساده تحلیل می کند.
به هر حال بر اساس لایحه بودجه سال آینده، دولت 170 همت به سازمان 

تأمین اجتماعی در قالب بدهی هایش به این سازمان پرداخت خواهد کرد.
در سال جاری نیز، 70 همت دولت سیزدهم به این سازمان بابت بدهی های 

دولت به صندوق تأمین اجتماعی پرداخت کرده است.

ـــرش بـ

عکس:ایران

گفتوگو

علیپیرولی
روزنامه نگار
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جذب ۳.۱ میلیارد یورو 
سرمایه در مناطق آزاد

ویــژه  و  آزاد  مناطــق  شــورای عالی  دبیــر 
اقتصــادی بــا اشــاره بــه تدویــن 100 بســته 
ســرمایه گذاری حوزه گردشگری در مناطق 
آزاد گفــت: از ابتــدای امســال تاکنــون ۳.1 
میلیارد یورو ســرمایه در مناطق آزاد جذب 

شده است.
ســیما،  و  صــدا  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
حجــت الله عبدالملکی با اشــاره بــه اینکه 
موتــور  گذشــته  ماه هــای  در  آزاد  مناطــق 
محــرک اقتصــاد کشــور بوده انــد، افــزود: 
امروز غالــب مناطــق آزاد و ویــژه اقتصادی 
کشور جاذبه های گردشگری و فرصت های 
ســرمایه گذاری خوبــی دارنــد که هــر کدام 
به تنهایی می توانند به یک قطب گردشگری 
تبدیل شــوند. وی گفت: امســال  با تدوین 
بسته های سرمایه گذاری، این فرصت ها در 
معرض عموم قرار گرفت و بیش از یک هزار 
بســته ســرمایه گذاری بــه ارزش 20 میلیارد 
یورو تعریف و در 12 رویداد داخلی و خارجی 

این بسته ها عرضه شد.
ویــژه  و  آزاد  مناطــق  شــورای عالی  دبیــر 
اقتصــادی همچنیــن بــا اشــاره بــه عرضــه 
خــوب بســته های ســرمایه گذاری افــزود: 
مناطق آزاد به عنوان بهشت سرمایه گذاری 
بــه متقاضیــان معرفــی و ۳.1 میلیــارد یورو 
تقاضــای ســرمایه گذاری دریافت شــده که 
حجــم قابل توجهــی از ایــن تقاضا هــا وارد 
حوزه عملیاتی شــده و تقاضا های بیشتری 
برای سرمایه گذاری از سوی سرمایه گذاران 

داخلی دریافت شده است.

 

بیش  از ۶۰۰۰ روستا به 
اینترنت متصل شده اند

بــا اقدامــات انجــام شــده طــی دو ســال 
گذشته و پیشــرفت شــبکه ملی اطلاعات 
و طبق آخرین آمــار رســمی، تاکنون بیش 
از ۶000 روســتا به اینترنت متصل شده اند و 
دسترسی حدود 2000 روستای باقی مانده تا 

پایان سال فراهم می شود.
بــه گــزارش ایســنا، در دنیــای آینــده تمام 
زندگی مردم بر مدار دیجیتال پیش خواهد 
رفــت و در چنین شــرایطی کشــورهایی که 
امکانات دیجیتال نداشته باشند از صحنه 
جغرافیایــی دیجیتال دنیا حــذف خواهند 

شد.
در این روند یکی از طرح هایی که می تواند 
روند دیجیتالی شدن را تسریع کند، اتصال 
روســتاها به اینترنت و در ســطح وســیع تر 
اتصال به شبکه ملی اطلاعات است چراکه 
یکی از مهم ترین اهداف این شبکه برقراری 
عدالــت اجتماعــی بــا اتصــال روســتاها به 
اینترنت عنوان شــده اســت و در این راستا 
یکــی از وعده های وزیــر ارتباطات در ســال 
1400، دسترســی تمامی روستاهای بالای 20 

خانوار به اینترنت پرسرعت بود.
عمده روستاهایی که پوشــش اینترنت در 
آنها برقرار شــده اســت، جزو روســتاهایی 
هســتند که از نظر وجود زیرســاخت هایی 
مانند جــاده، برق و زیرســاخت شــبکه که 
الزامات ایجاد پوشــش اینترنت اســت، در 
مضیقه بوده اند که این موضوع هم سختی 
و هــم هزینه اجــرای پــروژه را به طــرز قابل 

توجهی افزایش داده است.
با اقدامات انجام شــده در دو سال گذشته 
و پیشــرفت شــبکه ملــی اطلاعــات، بنا بر 
آخرین آمــار اعلامــی تاکنون بیــش از ۶000 
روستا به اینترنت متصل شــده اند و حدود 
2000 روســتای باقــی مانــده تــا پایان ســال 
دسترســی بــه اینترنــت برایشــان فراهــم 
می شود. البته در کنار شبکه ملی اطلاعات، 
خدمات اینترنــت ماهواره ای هــم با هدف 
تقویت و توسعه زیرســاخت ارتباطی کشور 
ارائــه  و  صعب العبــور  مناطــق  در  بویــژه 
ســرویس مقرون بــه صرفــه و باکیفیت در 
مناطق روســتایی و دور افتاده، می تواند در 

پیشبرد این هدف مهم تأثیر گذار باشد.

اخبار

 
بــــررســــی داده هــــــــــای یــــک مــرکــز 
مــردم  مــی دهــد،  نــشــان  افکارسنجی 
را  اجاره بها  و  مسکن  موضوع  تهران 
دوازدهــم  مجلس  اولویت  مهم ترین 
مردم  معیشت  و  اقتصاد  می دانند. 
یکی از مهم ترین موضوعاتی است که 
تأثیر  آن  بر  می توانند  مجلس نشینان 

مثبت داشته باشند.
افکارسنجی  مرکز  زمینه  همین  در 
در  ــه  ــ ک ــی  ــج ــن ــرس ــظ ن در  ــه  ــایـ ــرمـ سـ
است،  داده  انجام  مختلف  زمینه های 
تهرانی  شــهــرونــدان  مــی دهــد  نــشــان 
اجاره بها،  و  مسکن  چون  موضوعاتی 
مهار تورم و گرانی را مهم ترین اولویت 

مجلس آینده معرفی کرده اند.
پرسش  ــه  ب پــاســخ  در  ــران  ــه ت مـــردم 
مجلس  که  اقتصادی  »اولــویــت هــای 
کار  دستور  در  باید  شما  نظر  از  آینده 

چنین  ببرید؟«  نام  را  دهد  قــرار  خود 
گفته اند:

اقتصادی  اولــویــت هــای  خصوص  در 
مردم، 20.۹ درصد مسکن و اجاره بها، 
 1۵.4 گــرانــی،  و  ــورم  ت مهار  ــد  درص  1۷
ازدواج  ــد  درص  ۷.۳ اشتغال،  ــد  درص
 4.8 آنها  از  حمایت  و  جوانان  آســان 
درصـــد بــهــبــود وضــعــیــت اقــتــصــادی، 
معیشت  بــه  رســیــدگــی  ــد  ــ درص  4.۶
افــزایــش حقوق و  ــردم، 4.4 درصــد  م
معلمان  )بازنشستگان،  دستمزدها 

به  رسیدگی  ــد  درص  ۳.1 ــران(،  ــارگ ک و 
بــر قیمت ها،  نــظــارت  و  بـــازار خـــودرو 
و  اختلاس گران  با  مبارزه  درصــد   2.۹
نظارت  درصد   1.۳ اقتصادی،  مفاسد 
قیمت ها،  و  ــازار  ب بر  دولــت  کنترل  و 
درآمد  کم  اصناف  مالیات  کاهش   1.2
و  ثروتمندان  بــر  مالیات  افــزایــش  و 
خواهان  درصــد   1.1 خالی،  خانه های 
مردم  از  ــد  درص  1۶.2 و  شفاف سازی 
اولویت های  صــدر  در  را  مــوارد  دیگر 

خود بیان کرده اند.

اولویت های 
اقتصادی 

مجلس آینده 
از نظر مردم 

تهران

داده های یک مرکز افکارسنجی 
نشان می دهد

گزارش

رئیس کل بانــک مرکزی گفــت: نظام 
بانکی 200 میلیــارد دلار تجارت خارجی 
کشــور را در دنیــا کنتــرل می کنــد و در 
مذاکره با برخی از کشــورهای دنیا هم 
دیده می شود که نظام بانکی کشور در 

ابعاد مختلف ظرفیت بالایی دارد.
بــه گــزارش ایبنــا، محمدرضــا فرزیــن 
در چهاردهمیــن گردهمایــی رؤســای 
کشــور  بانک هــای  شــعب  موفــق 
اهمیــت  بــه  توجــه  بــا  کــرد:  اظهــار 
صنعــت بانکــداری در کشــور، موضوع 
انتخــاب مدیــران برتــر و ایــن کاری که 
بســیار  می شــود،  انجــام  سال هاســت 
خوب و فرصتی اســت تا در کنار دیدار 
با مدیــران موفق نظــام بانکی بــه آنها 

خداقوت بگوییم.
رئیــس کل بانــک مرکزی خاطرنشــان 
کرد: امــروزه پایه های اقتصاد کشــور و 
همچنین ۹0 درصد تأمین مالی کشــور 
برعهــده نظــام بانکی اســت. از طرفی 
تحریم هــا  از  عبــور  از  بالایــی  حجــم 
توســط نظام بانکــی انجام می شــود و 
تمام امــورات بانکــی و مالی کشــور به 

خوبی در حال انجام است.
متأســفانه  شــد:  یــادآور  وی 
بی مهری هایــی در کشــور نســبت بــه 
نظــام بانکــی وجــود دارد. بارهــا دیده 
مختلــف  فضاهــای  در  اســت  شــده 
زحمات همــکاران مــا در نظــام بانکی 
در  ســعی  و  می شــود  گرفتــه  نادیــده 
بانکــی  نظــام   بــه  نســبت  فضاســازی 
مرکــزی  بانــک  کل  رئیــس  دارنــد. 

ادامــه داد: تمــام بخش هــا در کشــور 
از  انتقــاد  در  امــا  دارنــد  ضعف هایــی 
نســبت  بدانیــم  بایــد  مجموعــه  یــک 
به چــه تعداد افــراد، چــه مقــدار کار و 
چــه میــزان عملکــرد مثبــت صحبت 
می کنیم و باید ایــن موارد را نیز در نظر 

گرفت.
فرزین اعــلام کــرد: تجــارت خارجی و 
نقل وانتقالات داخلی و خارجی کشــور 
به همت نظــام بانکی کشــور به خوبی 
جریــان دارد و در واقــع یکــی از نقــاط 

قوت کشور نظام بانکی است.
 

پیشــتازی در بانکداری الکترونیک
فرزین با بیــان اینکه از نظــر بانکداری 
از کشــورهای  از بســیاری  الکترونیــک 
اروپایی از جمله روســیه بســیار جلوتر 
هســتیم، تصریــح کــرد: بایــد زحمات 
همکاران نظام بانکی اعلام شــود تا به 
افرادی که اطلاعات کافی ندارند اجازه 
زیر ســؤال بردن خدمات نظــام بانکی 

داده نشود.
از  یکــی  بانکــی  نظــام  گفــت:  فرزیــن 
نقــاط قوت اقتصاد کشــور اســت و اگر 
متوجــه نباشــیم، دشــمن ایــن نقطــه 
قــوت را بــه یــک نقطــه ضعــف تبدیل 
می کند، به همین دلیل دشمن، نظام 
بانکــی و مالــی کشــور را مــورد هــدف 
قــرار داده اســت. نباید نســبت به این 
مسأله غافل باشــیم و وظیفه داریم به 
امورات اطلاع رسانی، روابط عمومی و 
همچنین ارائه خدمــات و کارهایی که 

انجــام می شــود توجــه ویژه ای داشــته 
باشــیم. وی افــزود: عملکــرد مدیران 
الگــوی  یــک  بــه  بایــد  کشــور  موفــق 
آموزشــی تبدیل و ضمن معرفی از آنها 

قدردانی شود.
رئیــس کل بانــک مرکــزی ادامــه داد: 
فناوری هــای جدید بانکــداری موجب 
شــده اســت نیــاز جامعــه نســبت بــه 
بانک هــا افزایــش پیــدا کند و هــر چه 
پیــش  بــه ســمت تکنولــوژی  جوامــع 
می رونــد، نیــاز بــه بانکــداری افزایش 
می یابــد، اما نــوع خدمات تغییــر پیدا 

می کند.
 

هــوش مصنوعی و صنعت بانکداری
مصنوعــی  هــوش  فرزیــن،  گفتــه  بــه 
صنعــت  در  زیــادی  بســیار  تأثیــرات 
بانکــداری خواهــد داشــت و در بانک 
مرکزی نیز متوجه این مسأله شده ایم 
ایــن  توســعه  بــرای  جدیــدی  اداره  و 
فناوری ها در بانک مرکزی ایجاد شــده 

است.
او یــادآور شــد: البتــه اقدامــات بانک 
بانکــداری  منظــر  از  بیشــتر  مرکــزی 
نــه بانکــداری  مرکــزی بــوده اســت و 
تجــاری، امــا به نظــر می رســد بایــد در 
حوزه بانکداری تجاری نیز برنامه ریزی 

بیشتری صورت بگیرد.
رئیــس کل بانک مرکــزی اظهــار کرد: 
بخشــی از این مســأله به حوزه آموزش 
مهمــی  نقــش  آمــوزش  و  برمی گــردد 
دارد. نبایــد بــه دلیــل عدم آمــوزش از 

آمــوزش  و  بمانیــم  عقــب  تکنولــوژی 
فناوری هــا  توســعه  در  مهمــی  نقــش 
در صنعــت بانکــداری و حرکــت ایــن 
صنعت در کشــور پیشــگام با تغییرات 

جهان دارد.
ادامــه داد: هــوش مصنوعــی  فرزیــن 
شــعب  بــه  نیــاز  جدیــد  تکنولــوژی  و 
خدمــات  امــا  می دهــد،  کاهــش  را 
مشــاوره  نیازمنــد  نیــز  غیرحضــوری 
ارائــه  شــکل  دارد  احتمــال  اســت. 
خدمــات متفــاوت شــود، اما همــواره 
نیــاز بــه ایــن خدمــات وجــود خواهد 
داشــت. ارائــه ایــن خدمــات نیــاز بــه 
دانش خواهد داشــت و بایــد برای آن 

برنامه ریزی کنیم.

وی گفت: در همایش، بیشتر مدیران 
موفق کشــور جوان بوده انــد و کمتر از 
۵ سال ســابقه مدیریت داشته اند و به 
نظر می رســد هــر چه ســن بالاتــر رفته 
انگیزه هــا بــرای موفقیت کاهــش پیدا 
کرده اســت. این مســأله نقطه ضعفی 
اســت که باید به آن توجه کنیم و باید 
برنامه ریزی بــرای افزایش انگیزه افراد 
با تجربه بالاتر در حوزه امــورات منابع 
از  اســتفاده  باشــیم.  داشــته  انســانی 
تجربــه افراد با ســابقه بالا بســیار مهم 
تعــداد  آینــده  در  امیدواریــم  و  اســت 
افــراد باســابقه بیشــتر میــان مدیران 

موفق بیشتر شود.
وی همچنیــن بــا یــادی از مدیرعامــل 

آقــای  افــزود:  ملــت  بانــک  فقیــد 
دولت آبــادی فــردی بودنــد کــه حتماً 
نظــام  مدیــران  بهتریــن  دســته  در 
بانکی کشور قرار داشــتند و شخصیت 
بانکــی  نظــام  در  ایشــان  حرفــه ای 
متمایــز بــود و جــای ایشــان در چنین 
نیــک  نــام  اســت.  خالــی  همایشــی 
مرحوم دولت آبــادی همــواره در نظام 
بانکــی باقــی خواهــد مانــد. مدیــران 
موفــق نظــام بانکــی از جملــه مرحوم 
دولت آبادی باید به عنــوان الگویی در 
صنعت بانکداری کشــور قرار بگیرند و 
برنامه ای بــرای ارائه کارهایــی که افراد 
موفق نظــام بانکــی انجــام داده اند در 

نظر داشته باشیم.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

مدیریت ۲۰۰ میلیارد دلار تجارت خارجی 
توسط نظام بانکی

عکس : ایرنا



احداث مخازن اضطراری تأمین آب در ۵۱۲ محله پایتخت
 در این طرح دسترسی به مخازن اضطراری آب به فاصله حداکثر 1000 متر برای هر شهروند تهرانی 

درنظر گرفته شده است

گزارش یک

در واقع قرار است در 
محلات تهران، مخازنی 

100 هزار لیتری در 
مسیر شبکه آب شهری 

تعبیه شود تا برای 
مواقعی مثل بروز زلزله 
و حوادثی اینچنینی که 

منجر به قطع آب شرب 
شود، مورد استفاده 

قرار گیرند

۵1۲ محلـــه تهـــران مجهـــز بـــه مخازن 
اضطراری آب شرب می شوند تا در زمان 
بروز حوادثی بزرگ مثل زلزله، جمعیت 
چندین میلیونـــی تهران بـــا بی آبی در 
روزهای نخســـت بروز بحران ها، مواجه 

نشوند.
تهـــران شـــهری کوهپایـــه ای و متأثر از 

مخاطرات مختلف بویژه زلزله است.
با مرور سوابق تاریخی جغرافیای تهران 
و اطراف آن، مشخص می شود که تاریخ 
این شهر و اطرافش به واسطه زلزله های 
بزرگ و تاریخی دچار دگرگونی بسیاری 

شده است.
تهران از دوره احتمال زلزله عبور کرده 
و در ســـال های انتظار زلزله برای تهران 
هستیم؛ از این رو اتخاذ تدابیر ویژه برای 
زمان وقوع بحران، بسیار ضروری است.
بر اساس مطالعات سال ۲006 میلادی 

عکس: شانا

برقسوخت

اوپک از تولید روزانه ۳ میلیون و 16۳ 
هزار بشکه ای نفت ایران در نخستین 
مـــاه ۲0۲۴ میلادی خبـــر داد و قیمت 
نفـــت ســـنگین ایـــران در این مـــاه را 
گران تـــر از 6 برند نفتی این ســـازمان 
اعلام کرد. جدیدترین گزارش ماهانه 
اوپک نشـــان می دهـــد 1۲ عضـــو این 
سازمان در نخســـتین ماه سال جاری 
میلادی ۲6 میلیون و ۳۴۲ هزار بشکه 

در روز نفت تولید کرده اند.
تولید نفـــت اوپـــک در ژانویـــه ۲0۲۴ 
نســـبت به ماه قبل ۳۵0 هزار بشـــکه 
کاهش داشته است. اوپک در دسامبر 
۲0۲۳ بالغ بر ۲6 میلیـــون و 69۲ هزار 

بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
بر اســـاس این گزارش تولیـــد 7 عضو 
اوپک در ماه ژانویـــه کاهش و تولید ۵ 
کشـــور افزایش یافته اســـت. لیبی و 
کویت با کاهـــش قابل توجه 16۲ و 109 
هزار بشـــکه ای تولید روزانـــه نفت در 
این ماه مواجه شـــده اند. تولید نفت 
عراق نیز 98 هزار بشکه در روز کاهش 

داشته است.
این گزارش تولید نفت ایـــران در ماه 
ژانویه را ۳ میلیون و 16۳ هزار بشکه در 

روز اعلام کرده که ۵ هزار بشکه نسبت 
به ماه قبل کاهش داشته است. ایران 
در دســـامبر ســـال قبـــل ۳ میلیون و 
168 هزار بشـــکه در روز نفـــت تولید 

کرده بود.
ایران 1۲ درصـــد کل تولید نفت اوپک 
در ماه ژانویه را به خود اختصاص داده 
و پس از عربســـتان و عراق ســـومین 
تولیدکننـــده بزرگ اوپـــک در این ماه 
بوده اســـت. تولیـــد نفت عربســـتان 
در نخســـتین ماه ۲0۲۴ با افزایش ۲۵ 
هزار بشـــکه ای نســـبت به ماه قبل به 
8 میلیـــون و 96۵ هزار بشـــکه در روز 
رســـیده اســـت. عراق نیز ۴ میلیون و 
19۴ هزار بشکه در روز نفت در این ماه 

تولید کرده است.
بر اساس این گزارش متوسط قیمت 

نفت سنگین ایران در ژانویه امسال 
80 دلار و 1۴ سنت بوده است. قیمت 
نفت ایران در این ماه نسبت به ماه 
قبل 1 دلار و 8 سنت افزایش داشته 
است. متوســـط قیمت ســـبد نفتی 
اوپک نیز در این مـــاه کمتر از قیمت 
نفت ســـنگین ایران و برابر با 80 دلار 
و ۴ سنت بوده است. نفت سنگین 
ایران از 6 برند نفتی دیگر یعنی بصره 
مدیوم عـــراق، دجنو کنگو، ســـیدر 
لیبی، مری ونزوئـــلا، موربان امارات 
و ربی لایت گابن طی این ماه گران تر 

بوده است.
متوسط قیمت نفت سبک امریکا نیز 
در مـــاه ژانویه 7۳ دلار و 87 ســـنت و 
نفت برنت دریای شمال 80 دلار و ۲6 

سنت گزارش شده است.

مشـــاور مدیرعامـــل توانیـــر  گفـــت: 
سازندگان مسکن از کولر گازی یا داکت 
اســـپلیت به جای کولر آبی اســـتفاده 
می کنند تا فضای کانال کشی کولر آبی 
حذف شـــده و متراژ مفید ساختمان 

افزایش یابد.
مجید فرمد مشـــاور مدیرعامل توانیر 
دربـــاره چرایـــی گرایـــش بســـیاری از 
مشـــترکان خانگی به سمت کولرهای 
گازی و داکـــت اســـپیلت ها، گفـــت: 
در شـــرایط فعلـــی بیـــن هزینـــه تمام 
شـــده برق و بهـــای پرداختی توســـط 
مصرف کننـــدگان خانگـــی، بویـــژه در 
مناطق گرمسیر کشـــور تفاوت زیادی 
وجـــود دارد و اصولاً ســـهم هزینه برق 
در بودجـــه خانـــوار اندک اســـت؛ لذا 
مصرف کننـــده  در  لازم  حساســـیت 
جهت مدیریت مصرف برق تجهیزات 

سرمایشی ایجاد نمی شود.
 وی در ارتباط با تغییـــر درجه حرارت 
رفاه در اذهان شـــهروندان و نقش آن 
بر استفاده نامتعارف از کولرهای گازی 
بیان کرد: به موضـــوع فاصله معنادار 
هزینه تمام شده برق و بهای پرداختی 
توســـط مصرف کنندگان خانگی برق، 

تغییـــر درجه حـــرارت رفـــاه در اذهان 
شـــهروندان نیز اضافه شده است، به 
طوری که به جای تنظیـــم دمای کولر 
در مناطق گرم و مرطـــوب روی دمای 
آســـایش )۲۵ درجه( شـــاهد هستیم 
که کولر روی دمـــای 18 درجه و کمتر 
تنظیم می شود و این در حالی است که 
هر یک درجه کاهش دمای کولر گازی 
منجر به ۳ تا ۵ درصـــد افزایش میزان 

برق مصرفی می شود.  
مشـــاور مدیرعامل توانیر روی آوردن 
مصرف کنندگان به سمت کولرهای 
گازی بی کیفیـــت را عامـــل مهمی در 
افزایش مصـــرف برق عنـــوان کرد و 
افـــزود: ورود تجهیـــزات سرمایشـــی 
ناکارآمد و غیربهینه به صورت قاچاق 
باعث شده است که مصرف کنندگان 

به واســـطه هزینه بـــالای خرید کولر 
اســـتاندارد و ارزانـــی تعرفه بـــرق، به 
خرید این قبیل تجهیـــزات ناکارآمد 
روی آورند.  وی با انتقاد از سازندگانی 
که کانال های کولر آبی ساختمان ها 
را حذف می کنند، ادامه داد: موضوع 
قابـــل توجه دیگـــر این اســـت که در 
مناطقی که نیازی به استفاده از کولر 
گازی نیســـت و تأمین دمای آسایش 
با کولـــر آبی که بـــه مراتـــب مصرف 
برق کمتری دارد قابل انجام اســـت، 
ســـازندگان منـــازل از کولـــر گازی یـــا 
داکت اســـپلیت بـــه جـــای کولر آبی 
اســـتفاده می کنند تا فضای مورد نیاز 
بـــرای کانال کشـــی کولر آبـــی حذف 
شده و متراژ مفید ساختمان اندکی 

افزایش یابد.

انتقاد از حذف کانال کولر آبی در ساختمان های جدید نفت سنگین ایران گران تر  از  6 برند اوپک شد

برق نیروگاه های مقیاس 
کوچک راهی بورس شد

مدیر معامـــلات خارج از بـــازار برق 
ایران گفت: با ابلاغ مقررات عرضه 
برق نیروگاه های مقیاس کوچک و 
CHP )تولید همزمان برق و حرارت( 
توســـط وزیر محترم نیـــرو، امکان 
مبادله برق این نیروگاه ها در بورس 

انرژی فراهم شد.
بهروز احمدی حدید اظهار داشت: 
پس از حضـــور نیروگاه های حرارتی 
نیروگاه هـــای  و  بـــزرگ  مقیـــاس 
انـــرژی،  بـــورس  در  تجدیدپذیـــر 
امکان حضـــور نیروگاه هـــای تولید 
 )DG( پراکنـــده و مقیاس کوچـــک
در بورس انرژی و قراردادهای خارج 
از بـــازار برق فراهم شـــد.  وی ادامه 
داد: با ابـــلاغ مقـــررات عرضه برق 
 CHP نیروگاه های مقیاس کوچک و
)تولیـــد همزمـــان برق و حـــرارات( 
توســـط وزیر نیـــرو، امـــکان مبادله 
برق این نیروگاه هـــا در بورس انرژی 

فراهم شد.
ج از بازار برق با  مدیر معاملات خار
اشاره به سیاست وزارت نیرو مبنی بر 
توسعه نیروگاه های مقیاس کوچک 
در نقـــاط مصـــرف و شـــهرک های 
صنعتی گفـــت: با همـــکاری بورس 
انـــرژی، شـــرکت توانیـــر و انجمن 
تولیدکنندگان تولید پراکنده برق، 
زیرساخت های لازم برای مبادله برق 
این نیروگاه ها در بورس انرژی ایران 
طراحی شده و در حال پیاده سازی 
است. احمدی حدید افزود: در این 
روش نیروگاه های مقیاس کوچکی 
که بـــر اســـاس ابلاغیـــه وزیـــر نیرو 
وارد مدار می شـــوند می توانند برق 
تولیدی خـــود را در قالـــب مقررات 
بورس انرژی عرضه کرده و خریداران 
نیز می توانند ضمن خریـــد برق، از 
مزایایی نظیر عدم شمول برنامه های 
مدیریت مصرف در ایام ناترازی برق 
استفاده کنند. وی خاطرنشان کرد: 
نیروگاه هـــای متقاضـــی بـــه منظور 
حضور در بورس باید علاوه بر انعقاد 
قرارداد فروش برق با شـــرکت برق 
منطقه ای، نسبت به دریافت پروانه 
بهره برداری )برای تولید برق( معتبر 

اقدام کنند.
 

کاهش ۳0 درصدی 
بارش ها در کشور

بارش ها از ابتدای سال آبی جاری 
)ابتـــدای مهـــر 1۴0۲( تـــا ۲0 بهمن 
ماه نســـبت به مدت مشـــابه سال 
گذشـــته ۳0 درصد کاهش داشته و 
این موضوع ســـبب افت حجم آب 
19 ســـد مهم و بزرگ کشـــور شده 

است.
بارش هـــا در ســـال آبـــی جـــاری 
)ابتدای مهر 1۴0۲ تا پایان شهریور 
ماه 1۴0۳( نســـبت به سال گذشته 
کاهش داشته، به طوری که میزان 
آب ســـدهای کشـــور بـــا توجـــه به 
فصل زمستان با افت همراه بود و 
بارش ها نتوانســـته وضعیت حجم 
مخازن برخی ســـدهای کشـــور را 

بهبود دهد.
بارش هـــای از ابتـــدای ســـال آبی 
جاری تا ۲0 بهمن مـــاه در حالی به 
7۴.1 میلیمتر رسیده که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۳0 درصد 
کاهش داشته است؛ همچنین در 
مقایسه با دوره بلندمدت ۵۵ساله 
که 1۲۵.7 میلیمتر بارش داشته ایم 
۴1 درصـــد کاهـــش دارد. متأثـــر از 
وضعیت بارشـــی کشـــور حجم آب 
موجود در سدهای کشور در 19 سد 
همچنان نسبت به ســـال گذشته 

کاهش دارد.
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منجر بـــه قطع آب شـــرب شـــود، مورد 
استفاده قرار گیرند.

مهدی اکبریان، رئیـــس مرکز مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل آبفای استان 
تهـــران در گفت وگـــو با تســـنیم، اظهار 
داشت: در ســـال 1۳97 تقاضایی برای 
شـــورای شـــهر تهران داشـــتیم کـــه با 
تخصیص اعتباراتی برای ما تحت عنوان 
تبصره ۳ موافقت کننـــد که از آن محل 
دو پروژه تکمیل رینگ آبرســـانی تهران 

و آبرسانی اضطراری را اجرایی کنیم.
ح احـــداث مخـــازن  وی افـــزود: طـــر
اضطـــراری آب یا همان طرح آبرســـانی 
اضطـــراری مـــورد موافقت قـــرار گرفت 
و پروســـه موافقت و ابلاغ و تشـــریفات 
اداری آن نیز انجام شد که عملاً از سال 
1۴00 ساخت اولین مخزن اضطراری آب 

آغاز گردید.
اکبریان با بیان اینکه »در ســـال اول در 
حد کمتـــر از 10 مخـــزن 100 مترمکعبی 
احداث شـــد«، گفت: در ســـال 1۴01 و 
1۴0۲ اجـــرای ایـــن پـــروژه بـــا ســـرعت 

بیشتری پیگیری شد.
وی ادامه داد: این کار، یک اقدام جدید 
اســـت و به نـــدرت کشـــورهای دنیـــا در 
این زمینه کاری انجـــام داده اند؛ عمدتاً 
کشـــورهای زلزله خیزی چـــون ژاپن به 
این موضوع ورود کرده انـــد و در تهران 
نیـــز، طرحی کـــه در حال اجرا اســـت، 
براســـاس مطالعاتی اســـت که آژانس 
همـــکاری بین المللـــی ژاپـــن )جایکا( 
به عنوان مشـــاور در خصوص نیازهای 
زیرســـاختی تهران در زمان بروز زلزله 

انجام داده بود.
و  بحـــران  مدیریـــت  مرکـــز  رئیـــس 
اســـتان  آبفـــای  غیرعامـــل  پدافنـــد 
تهران خاطرنشـــان کـــرد: در این طرح 
دسترســـی به مخازن اضطـــراری آب به 
فاصله حداکثر 1000 متر برای هر شهروند 
تهرانی درنظـــر گرفته شـــده، به طوری 
که در تمامـــی محلات تهـــران مخازنی 
احداث می شود که در زمان بروز حادثه 
و قطعی آب در شبکه، مردم بتوانند در 
شـــعاع 1000 متری خود به نزدیک ترین 

مخزن اضطـــراری آب دسترســـی پیدا 
کنند.

وی افزود: این مخازن عمدتاً در پارک ها 
جانمایـــی شـــده و این روزها مـــردم در 
محلات مختلف تهران شـــاهد هستند 
کـــه در بخشـــی از پارک هـــا، در حـــال 
گودبـــرداری و عملیـــات احـــداث این 

مخازن هستیم.
اکبریـــان تصریـــح کـــرد: به گونـــه ای 
برنامه ریـــزی شـــده کـــه در زمـــان بروز 
بحران، بـــرای هر شـــهروند، با حجم ۳ 
لیتر در شـــبانه روز بتوان آب شرب را از 
این مخازن به مدت سه  شبانه روز تأمین 
کرد؛ تا اگر حادثه ای مثـــل زلزله بم، در 
تهران رخ داد، از حیث تأمین آب شرب 
برای مردم در 7۲ ســـاعت اول، نگرانی 

وجود نداشته باشد.
وی ادامـــه داد: مکانیـــزم ایـــن مخازن 
به ایـــن صورت اســـت کـــه در آن شـــیر 
هیدرولیکـــی نصـــب می شـــود کـــه بر 
اساس هیدرولیک شـــبکه کار می کند 
و به محض اینکه فشـــار شـــبکه به طور 
قابل ملاحظه ای تغییر کرده، به صورت 
اتوماتیک شـــیر بســـته می شـــود و آب 
شـــربی کـــه در مخـــزن در حـــال عبور 
مســـتمر بوده، به میزان 100 مترمکعب 

ذخیره سازی می شود.
رئیس مرکز مدیریت بحـــران و پدافند 
غیرعامـــل آبفـــای اســـتان تهـــران در 
خصـــوص مکانیـــزم برداشـــت از ایـــن 
مخازن گفت: یک پمپ بنزینی در کنار 
هر مخزن تعبیه شـــده که با اســـتفاده 
از آن می تـــوان آب را برداشـــت کـــرد؛ 
همچنیـــن مکانیزم دســـتی نیـــز برای 

برداشت آن تعبیه خواهد شد.
وی افزود: از گروه های دوام شهرداری ها 
که در مواقع بحران مورد اســـتفاده قرار 
می گیرند، میراب هایی را در چند دوره 
برای بهره برداری از این مخازن در زمان 
اضطراری به عنـــوان میراب های محله 
آموزش داده ایم. اکبریان با بیان اینکه 
»تا امـــروز کار احـــداث 167 مخزن آغاز 
شده«، گفت: از این تعداد، 80 مخزن به 
شبکه وصل شده و 87 مخزن دیگر نیز 
به مرور تکمیل شـــده و به شبکه وصل 

خواهند شد.
وی ادامه داد: برای کل شهر تهران، ۵1۲ 
محله برای احداث مخـــازن پیش بینی 
شـــده و در برخی محلات، بیش از یک 

مخزن احداث می شود.
مقرر شده تا پایان ســـال 1۴0۴، تمامی 
محلات تهران به مخازن اضطراری آب 
مجهز شوند تا در صورت بروز حادثه ای 
که منجر به قطع شبکه آب شرب شود، 
حداقـــل نیـــاز شـــرب مـــردم در ۳ روز 

ابتدایی بروز حادثه تأمین شود.

دفتر همکاری هـــای بین المللی ایران و 
ژاپن )جایکا(، در صورت وقوع زلزله ای 
به بزرگای 6 ریشتر برای تهران یا اطراف 
تهران، بـــا تخریب تأسیســـات و تعلیق 
آبرســـانی روبه رو خواهیم شد و حداقل 
در روزهای اول بروز زلزلـــه، میلیون ها 

نفر بی آب خواهند شد.
ح ویژه ای در شـــهر تهران  از این رو طـــر
در حال اجرا اســـت که در صـــورت بروز 
حوادثی بـــزرگ کـــه منجر بـــه قطع آب 
شرب شبکه آبرسانی تهران شود، مردم 
در روزهـــای نخســـت، با خطـــر بی آبی 

مواجه نشوند.
این روزهـــا در نقاط مختلـــف محلات، 
بویـــژه پارک ها و فضای ســـبز شـــهری، 
شـــاهد گودبرداری هایـــی هســـتیم که 
به منظور احداث مخـــازن اضطراری آب 

صورت می گیرد.
در واقع قرار اســـت در محلات تهران، 
مخازنی 100 هزار لیتری در مســـیر شبکه 
آب شـــهری تعبیه شـــود تا برای مواقعی 
مثل بروز زلزلـــه و حوادثی اینچنینی که 
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انجام تعمیرات ۲6 
شناور با استفاده از توان 

مهندسان داخلی

نوسازی ۲۲۵ هزار واحد 
تا پایان سال

کشتی  تعمیرات  شــرکــت  مــدیــرعــامــل 
ایـــران  ــی  ــام اس جــمــهــوری  کشتیرانی 
با  شناور  فروند   2۶ تعمیرات  انجام  از 
داخلی  مهندسان  ــوان  تـ از  اســتــفــاده 
عمومی  ــــط  رواب ــزارش  ــ گ ــه  ب داد.  خبر 
در  مسئول  مقام  ایــن  کشتیرانی،  گــروه 
تمامی  تعمیرات  انــجــام  از  کشتیرانی 
با  ــل  داخـ در  تعمیر  قــابــل  شــنــاور هــای 
خبر  داخلی  مهندسان  توان  از  استفاده 
تاکنون،  ــال  س ابــتــدای  از  گفت:  و  داد 
شده  انجام  شناور  فروند   2۶ تعمیرات 
که براین اساس، تعمیرات هفت فروند 
انجام  دلفین  داک  در  شناور ها  ایــن  از 
گروه  به  متعلق  آن  مــورد  چهار  که  شده 
و  ــران  ایـ اســامــی  جمهوری  کشتیرانی 
خصوصی  بخش   شرکت  های  به  مابقی 
تعلق دارنــد، ضمن اینکه سایر کشتی ها 
به  سینکرولیفت  از  اســتــفــاده  ــا  ب نــیــز 

پارکینگ تعمیرات منتقل شده اند.

محمد آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی 
شده  نوسازی  واحدهای  مجموع  گفت: 
سیزدهم  دولــت  در  فعالیت  ابــتــدای  از 

تاکنون 181 هزار و 141 واحد بوده است.
به گفته وی از مجموع سالانه یک میلیون 
واحد در نظر گرفته شده در نهضت ملی 
مسکن، 1۵0 هزار واحد در هر سال برای 
ــت که  نــوســازی بــافــت هــای فــرســوده اس
شتاب گیری  شاهد  گذشته  مــاه  دو  در 
از  سال  پایان  تا  افــزود:  وی  بوده ایم.  آن 
رکورد نوسازی ۹2 هزار واحد که در سال 
پایان  تا  و  می کنیم  عبور  شد،  کسب   ۹1
واحد  هــزار   22۵ نوسازی  برنامه  امسال 
همکاری  صورتی  در  مــی رســد.  اتمام  به 
روند  این  تسهیات  پرداخت  در  بانک ها 
اجــرای  و سرعت  تسریع شــده  نــوســازی 

پروژه ها دو برابر خواهد شد.

 

جهش ۳۰ درصدی 
تولید مسکن در صورت 

همکاری بانک ها
گفت:  شــهــرســازی  و  راه  ــر  وزیـ ــاون  ــع م
تنها  درصــد   ۳0 تا  مسکن  تولید  جهش 
پرداخت  بانک ها در  در صورت همکاری 

تسهیات مسکن امکانپذیر خواهد شد.
تولید  جهش  قانون  طبق  گفت:  مالکی 
باید بانک ها اقدام به پرداخت تسهیات 
صورتی که  در  کنند  تومانی  میلیون   ۵۵0
بخش  ایــن  در  بانک ها  از  بسیاری  هنوز 
همکاری  اگر  البته  ندارند  را  لازم  همکاری 
حوزه  در  درصـــدی   ۳0 جهش  باشد  لازم 
تولید مسکن بویژه برای پروژه های نهضت 

ملی مسکن را شاهد خواهیم بود.

 

پروازهای حج عمره ۱۴۰۲ 
لغو شد

غامرضا رضایی معاون امور حج و عمره 
سازمان حج و زیارت اعام کرد که عمره 
 28( شنبه  روز  از  و  شد  لغو  رسماً   1402
بهمن ماه( عودت وجوه همه عمره گزاران 
که شامل حدود ۳0 هزار نفر می شود، آغاز 
خواهد شد و این امر طی سه الی چهار روز 
چلندری  سعید  می رسد.  اتمام  به  کــاری 
امــام  بین المللی  ــاه  ــرودگ ف مدیرعامل 
خمینی )ره( نیز لغو پروازهای حج عمره 
1402 را نیز تأیید کرد و گفت: این پروازها 
حال  در  و  شد  لغو  رسماً  ثانوی  اطــاع  تا 

آماده سازی برای حج تمتع هستیم.

اخبار

  
معاون وزیر راه و شهرسازی از رشد 4۵ 
ابتدای  از  ــاده ای  ج ترانزیت  ــدی  درص
ترانزیت  رشد  است.  داده  خبر  امسال 
بر افزایش درآمدهای مستقیم،  عاوه 
درآمــدزایــی  دلار  میلیون   ۵۷0 ــدود  ح
همراه  بــه  کــشــور  بـــرای  غیرمستقیم 
مشابه  مدت  به  نسبت  و  است  داشته 
رشد  دلار  میلیون   180 گذشته،  ســال 
می دهد  نشان  ماهه   10 ترانزیت  دارد. 
ــاده ای  ج ترانزیت  تــن  میلیون   11 کــه 
گذشته  ســال  در  ترانزیت  کل  معادل 
حمل  ترانزیت،  رشد  بر  عــاوه  اســت. 
در  مسافر  جابه جایی  و  داخــلــی  ــار  ب
داریــوش  گفته  به  نیز  جـــاده ای  حــوزه  
ترتیب رشد  به  ابتدای امسال  از  امانی 
با توجه  11 و 14 درصدی دارد.  از  بیش 
کشورهای  بــا  ــران  ایـ کــه  توافقاتی  بــه 
تا  ترانزیت  مستمر  رشد  دارد،  منطقه 

پایان سال پیش بینی می شود.

افزایش تردد پایانه مرزی نوردوز
ــای کـــشـــور نــشــان  ــ ــرزه ــ ــرد م ــک ــل ــم ع
کامیون های  تــردد  مجموع  مــی دهــد، 
 ۵0۶ بر  بالغ  کشور  مرزهای  از  ترانزیتی 
که  ــت  اس بــوده  دستگاه   80۳ و  هــزار 
نسبت به سال گذشته ۳۵ درصد رشد 

دارد.
مهمترین برنامه رشد ترانزیت،  انتقال 
شمال-جنوب  کــریــدور  از  روســیــه  بــار 
است.  آینده  سال  در  تن  میلیون   2 تا 
نقلی  و  حمل  توافقات  دیگر  ســوی  از 
نیز  همسایه  کشورهای  با  ترانزیتی  و 
سازمان  رئیس  دارد.  ادامــه  همچنان 
در  ــاده ای  جـ نقل  و  حمل  و  راهـــداری 
اقتصادی  مشترک  کمیسیون  نشست 
جامع  ح  طر گفت:  ارمنستان  و  ایــران 
ــرد  ــک ــوردوز را بــا روی ــ ــرزی نـ ــ ــه م ــان ــای پ
هزار  تا  روزانـــه  ــردد  ت ظرفیت  افــزایــش 
با  و  ــرده  ک بازنگری  کامیون  دستگاه 
آغاز   ١٤٠٣ سال  در  لازم  اعتبار  تأمین 

می کنیم.
و شــهــرســازی گفت:  راه  ــر  وزی مــعــاون 
ــای حــمــل ونــقــل  ــاری ه ــک ــم تــوســعــه ه

برای  ارمنستان  جمهوری  با  ــاده ای  ج
ایران و بویژه  دولت جمهوری اسامی 
بستر  به عنوان  شهرسازی  و  راه  وزارت 
اهمیت  از  کشور  دو  اقتصادی  توسعه 

بالایی برخوردار است.
علی اکبر صفایی، رئیس سازمان بنادر 
نشست  این  در  نیز  ایران  دریانوردی  و 
تا  کــامــل دارد  ــی  ــادگ آم ایـــران  گــفــت: 
سرمایه گذاری  ــرای  ب را  لازم  امکانات 
همه جانبه در زمینه واردات و صادرات 

با ارمنستان فراهم کند.
زمینه  ایــن  در  ــران  ای کــرد:  تصریح  وی 
ــوزه خــلــیــج فـــارس  ــ ــای ح ــوره ــش بـــا ک
لذا  دارد؛  گــســتــرده ای  هــمــکــاری هــای 
هــمــیــن ســیــاســتــگــذاری را بـــا کــشــور 
ــه  ــت و بــــرادر ارمــنــســتــان ادامـ ــ دوس
دانستن  مهم  بــا  صفایی  مــی دهــیــم. 
ــای دوجـــانـــبـــه  ــ ــذاری ه ــ ــه گ ــ ــای ــ ــرم ــ س
تأکید  ــان،  ــت ــس ــن ارم و  ــران  ــ ایـ ــان  ــی م
ــران از  ــ ــوری اســـامـــی ایـ ــه ــم کــــرد: ج
بندر  در  ارمــنــســتــان  ســرمــایــه گــذاری 
استقبال  شمالی  مــرزهــای  و  چابهار 

می کند.

 تکمیل کریدورها
ترانزیت  بیشترین  حــاضــر  ــال  ح در 
کریدور  مختلف  مسیرهای  از  کشور 
خط    می گیرد،  انجام  شمال-جنوب 
بــه عــنــوان حلقه  ــارا  ــت ــت-آس  آهــن رش
شمال-جنوب  ریلی  کریدور  مفقوده 
ــراودات  مـ در  بــالایــی  بسیار  اهمیت 
و  منطقه  کشورهای  بــا  ایـــران  تــجــاری 
مذکور  کــریــدور  ظرفیت های  توسعه 

دارد.
میلیارد   1.۶ قـــــرارداد  ــال  ــس ام ــار  ــه ب
خط آهن  ساخت  و  طــراحــی  یــورویــی 
ــران و روســیــه  ــ رشـــت-آســـتـــارا بــیــن ای
ــرارداد  ــ ــر اســـاس ایـــن ق امــضــا شـــد. ب
مطالعات  ــام  ــج ان از  ــس  پ ــد  ش قـــرار 
ساخت  و  پروژه  سرمایه گذاری  ح،  طر
شــروع  و  مشخص  مــذکــور  خــط آهــن 

شود.
اظهار  نقل  و  حمل  بخش  مسئولان 
در  پــروژه  این  طراحی  که  بودند  کــرده 
حال اتمام است و عملیات اجرایی آن 
)اواخر  میادی   2024 سال  ابتدای  از 
دی ماه( آغاز می شود. اما شروع پروژه 

هرچند  ــت  اس بــوده  هــمــراه  تأخیر  بــا 
مسئولان وزارت راه و شهرسازی اعام 
ــن هفته هــیــأت روســی با  ــد ای ــرده ان ک
حضور در ایران، قرارداد نهایی راه آهن 

رشت-آستارا را امضا می کنند.
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
پــروژه  وضعیت  آخــریــن  خصوص  در 
خــط آهــن رشــت-آســتــارا اظــهــار کــرده 
و اجرایی خط آهن  قــرارداد تجاری  که 
دو  بین  ــا  روزهـ همین  ــارا  ــت ــت-آس رش
مالی  تأمین  مــی شــود.  امضا  شرکت 
تأمین  روس هـــا  وام  طریق  از  پـــروژه 
می شود. کارهای مربوط به قرارداد در 
زمانبندی مشخص شده پیش می رود 

و بر اساس آن پیش می رویم.
تکمیل  با  کیلومتری   1۶2 پــروژه  این   
ــن  ــ راه آه مستقیم  ــور  طـ بــه  ــدن،  ــ ش
می کند.  متصل  آذربایجان  به  را  ایران 
ــه ایـــن تــرتــیــب بـــار بــه صــورت ریلی  ب
ــان، از آنــجــا بــه روســیــه و  ــج ــای بــه آذرب
ــی رود.  ــا مـ ــ ــه شــمــال اروپ ــه ب ــی از روس
کــشــورهــای مــســیــر، بـــه ایـــن پـــروژه 
با  مسیر  چــراکــه  هستند،  عاقه مند 

رشد۴۵درصدیترانزیتجادهای
مجموع ترانزیت جاده ای در ۱۰ ماهه امسال بیش از ۱۱ میلیون تن است که برابر 

مجموع کل ترانزیت سال گذشته است

گزارش

سود  کشورها  ــرای  ب هزینه ها  کاهش 
دارد.

از  روسیه  در  ایران  سفیر  جالی  کاظم 
سفر وزیر حمل و نقل روسیه به ایران 
طی روزهای آینده برای امضای قرارداد 
ــت خــط آهــن رشــت- ــاخ اجـــرایـــی س

آستارا خبر داده است.
میلیون   2 جابه جایی  بــرای  روســیــه 
ــدور  ــری ــی ک ــرق ــالا در بــخــش ش تــن کـ
ــرده  ــذاری ک ــگ ــدف شــمــال-جــنــوب، ه
)روسیه-  کریدور  غربی  شاخه  است. 
جــمــهــوری آذربـــایـــجـــان-ایـــران( سال 

گذشته میادی راه اندازی شد.
شمال-جنوب  کــریــدور  ــوم  س شاخه 
روسیه،  از  ترکیبی  حمل ونقل  یعنی 
ایــران  دریـــای خــزر و سپس جــنــوب 
ــوردار  ــرخ ب بــالایــی  بسیار  اهمیت  از 
بهترین مسیر کریدور شمال- و  است 

جنوب برای ایران است. در دو شاخه 
کشورهای  از  ایــران  کریدور  این  دیگر 
می کند  استفاده  بار  حمل  برای  دیگر 
مستقیم  طــور  به  ســوم  شاخه  در  امــا 
بـــرای  کـــشـــورمـــان  ــای  ــت ه ــی ــرف ظ از 

حمل ونقل کالا استفاده خواهد شد.
شــاخــه ریــلــی دیــگــری کــه در کــریــدور 
شمال جنوب، در حال تکمیل است، 
کاسپین  بندر  به  رشت  راه آهن  اتصال 
بخش  این  متولیان  گفته  به  که  است 
ــدازی مــی شــود.  ــ ــر امــســال راه انـ تــا آخ
بندر  کنار  در  ریلی  خــط  ــن  ای اتــصــال 
امیرآباد، دو شاخه میانی ریلی کریدور 
ــت کــه انــتــقــال بار  شــمــال-جــنــوب اس
به صورت مستقیم با قطار از جنوب به 
انجام  این مسیر  در  برعکس  و  شمال 
روز   ۵ تا   4 انتقال  این  زمــان  می شود. 
است که هزینه انتقال را بسیار کاهش 
ــزارش،  ــ ــن گ ــاس ایـ ــ ــر اس مـــی دهـــد. ب
ترانزیتی  بــار  تن-کیلومتر  هر  انتقال 
برای  درآمــدزایــی  دلار   ۳0 حــدود  ریلی 
این در حالی است که در  کشور دارد؛ 
مصرف  به  توجه  با  ــاده ای  ج ترانزیت 
درآمــد هــای  از  بخشی  بـــالا ،  ســوخــت 
سوخت  یارانه  تأمین  صرف  ترانزیتی 

می شود.
ــوب،  ــن ــال-ج ــم ــدور ش ــریـ تــکــمــیــل کـ
اول  ســـال هـــای  در  تــن  مــیــلــیــون   10
اضافه  کــشــور  تــرانــزیــتــی  ظرفیت  بــه 
کــریــدور  تــرانــزیــت  ظرفیت  مــی کــنــد. 
کشورهای  مشارکت  با  شمال-جنوب، 
میلیون   ۵0 حــدود  منطقه  و  همسایه 
ایران  سهم  که  است  شده  ــرآورد  ب تن 
اســت.  تــن  میلیون   ۳0 حــدود  آن  از 
و  ــا  ــت ه ــاخ ــرس زی تــوســعــه  و  تکمیل 
و  حمل  بخش های  تمام  در  نــاوگــان 
بــرای  مدیریت  و  برنامه ریزی  و  نقل 
حــوزه  در  تأمین  زنــجــیــره  ــدازی  ــ راه انـ
لــجــســتــیــک، مــهــم تــریــن بــســتــرهــای 
کشور  ظرفیت  از  حداکثری  استفاده 

برای ترانزیت است.

مهمترین برنامه 
رشد ترانزیت،  انتقال 

بار روسیه از کریدور 
شمال-جنوب تا 2 

میلیون تن در سال 
آینده است. از سوی 
دیگر توافقات حمل 
و نقلی و ترانزیتی با 

کشورهای همسایه نیز 
همچنان ادامه دارد و 

بزودی قرارداد ساخت 
راه آهن رشت-آستارا به 
عنوان مهم ترین محور 

ترانزیتی کشور با روسیه 
نهایی می شود

مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی هرمزگان ســهم ایــران از کالای 
دریابــرد در ســال 202۳ را 2۶2 میلیــون تــن عنــوان کــرد و 
گفت: ســهم یک درصدی حمل و نقل کالای دریابرد ایران در 
جهان را می توان با برنامه ریزی دقیق و همســو با هنجارهای 

بین المللی بهبود بخشید.
حســین عباس نــژاد در همایــش ملــی »مدیریــت، اقتصاد و 
توســعه دریامحــور« گفــت: اقتصــاد آبــی بــرای بهره گیــری از 
ظرفیت هــای دریا بــه منظور توســعه اقتصادی حائــز اهمیت 
بوده و امــروزه دنیا به ایــن باور رســیده که اقتصاد قــوی باید 

مرتبط با دریا باشد.  
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی هرمزگان بــا بیان اینکــه مبنای 
اقتصاد آبی جدا کردن توسعه اجتماعی- اقتصادی از تخریب 
محیط زیســت اســت، گفت: اقتصاد اقیانوســی کــه قابلیت 
احیاکنندگی و ترمیمی دارد، منجر به افزایش ســامت و رفاه 

انسان از جمله امنیت غذایی و معیشت پایدار می شود. 
عباس نژاد با اشــاره به ســهم 2۶2 میلیــون تنی ســهم ایران 
از کالای دریابــرد در ســال 202۳ خاطرنشــان کــرد: بــا توجــه 
به وجــود ظرفیت  زیــاد در حــوزه حمــل و نقل دریایی ســهم 
یک درصــدی حمــل و نقــل کالای دریابــرد ایــران در جهان را 
می توان بهبود بخشــید که نیاز به برنامه ریزی دقیق و همسو 

با هنجارهای بین المللی دارد. 
رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان نیز با اشاره به ظرفیت های 
مغفول حوزه دریایی این استان گفت: این استان با توجه به 
وســعت و گســتردگی فعالیت های اقتصادی و سرمایه گذاری 
می توانــد به یک پایلــوت در اباغ سیاســت های کلی توســعه 
دریامحور از ســوی رهبر معظــم انقاب بویــژه در بخش های 

ساحلی و فراساحلی تبدیل شود. 
بــرای  عاقه منــدی  کــرد:  خاطرنشــان  زاهــری  احمــد 
و  نخبگانــی  جامعــه  پژوهشــی  و  علمــی  فعالیت هــای 
دانشــگاهی در حوزه توســعه دریامحور در اســتان هرمزگان 
وجــود دارد و امیدواریم خروجــی این نشســت زمینه بهبود 
و  مســائل  و شــناخت  و حــل مســائل مدیریتــی  مدیریــت 
اســتان  اقتصــاد  و  توســعه  مدیریــت،  حــوزه  چالش هــای 
هرمــزگان براســاس منویــات رهبر معظــم انقــاب را فراهم 
ســازد. اقتصــاد آبــی و برنامه ریــزی فضایی مناطق ســاحلی 
و دریایــی، جایــگاه کریدورهای حمــل و نقلی در دســتیابی 
بــه توســعه دریامحــور، ظرفیت های ســواحل مکــران، بنادر 
و پایانــه داری در آیینــه آینــده بــه همــراه نشســت تخصصــی 
در  نرم افــزاری  و  ســخت افزاری  پیشــران های  و  چالش هــا 
تحقق توســعه دریامحور از جملــه محورهای ســخنرانی ها و 

ارائه مقالات این همایش ملی یکروزه بود.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به امضای 
توافقنامه با وزارت صمت برای نوسازی 
نــاوگان  حمــل ونقــل ریلــی در هفتــه 
گذشــته، گفت: گردشــگری و حمل و 

نقل ارتباط تنگاتنگی با هم دارند.
در  حضــور  بــا  بذرپــاش  مهــرداد 
بین المللــی  نمایشــگاه  هفدهمیــن 
گردشــگری و صنایــع وابســته تهــران 
از بخش هــای مختلــف این نمایشــگاه 
بازدید کرد و در حاشــیه این نمایشــگاه 
گفــت:  خبرنــگاران  بــا  گفت و گــو  در 
ارتبــاط  نقــل  و  حمــل  و  گردشــگری 
تأمیــن  و  دارنــد  هــم  بــا  تنگاتنگــی 
زیرســاخت های راه، ارتباط مستقیمی 
بــا رونق گردشــگری در تمامی ســطوح 
دارد و خوشــبختانه در دو سال اخیر در 
حوزه گردشــگری رشــد خوبی داشتیم 
از ایــن رو نیازمنــد تقویــت ناوگان های 
هوایــی، دریایــی و ریلی هســتیم. وزیر 
هفتــه  شــد:  یــادآور  شهرســازی  و  راه 
گذشــته بــرای تقویــت نــاوگان  حمــل 
ونقل با وزیر صمــت توافقنامه ای امضا 
کردیم و در این خصوص قرار اســت در 
حوزه ریلــی همــکاری جدیدی داشــته 

باشیم.
وی افزود: ما اعتقاد داریم باید سفرها 

تسهیل شود و دسترسی ها به امکانات 
سفر آسان تر و عادلانه تر انجام گیرد.

بذرپــاش گفــت: معرفــی جاذبه هــای 
گردشــگری در آزادراه هــا و جاده هــای 
کشور یکی از موضوعاتی است که آن را 
دنبال می کنیم و در این باره تسهیاتی 

را نیز در نظر خواهیم گرفت.
بــا  داد:  ادامــه  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  وزیــر 
خوبــی  بســیار  تعامــل  صنایع دســتی 
داریــم کــه ایــن تعامــات بــه صــورت 
افــزود:  او  می شــود.  دنبــال  جدی تــر 
بهســازی راه ها برای دسترســی بهتر به 

مراکــز گردشــگری و اماکــن فرهنگــی-
محورهــای  از  دیگــر  یکــی  تاریخــی 
میراث فرهنگــی،  وزارت  بــا  همــکاری 
اســت،  صنایع دســتی  و  گردشــگری 
چرا کــه ایــران سرشــار از ظرفیت های 
گردشــگری، فرهنگــی و تاریخی اســت 

که موجب مباهات و افتخار است.
بازدیــد  ضمــن  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
از هفدهمیــن نمایشــگاه بین المللــی 
گردشــگری و صنایع وابســته تهــران با 
حضور در غرفه هــای مختلف با فعالان 
حــوزه گردشــگری دیــدار و گفت و گــو 

کرد.

 سهم ۲6۲ میلیون تنی ایران از کالای دریابردتوافق برای نوسازی ناوگان  حمل ونقل ریلی با وزارت صمت
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سرپرســـت مرکز مبارزه با پولشـــویی سازمان 
بـــورس و اوراق بهـــادار، 4 اقدام ایـــن مرکز در 
حوزه تدوین مقررات پولشویی را تشریح کرد.

بـــه گـــزارش ســـازمان بـــورس، ابوالقاســـم 
فرجی نیا با بیان اینکه بر اساس قانون مبارزه 
بـــا پولشـــویی، تمـــام شـــرکت ها و نهادهای 
مالی ســـازمان ها و دســـتگاه ها بایـــد واحدی 
تحت عنوان مبـــارزه بـــا پولشـــویی در داخل 
دســـتگاه تشـــکیل دهند، به خبرنـــگار پایگاه 
خبری بـــازار ســـرمایه ایران)ســـنا(، گفت: در 
سازمان بورس و اوراق بهادار هم این موضوع 
از گذشـــته وجود داشته اما براســـاس قانون 
و طبق آیین نامـــه جدید، مبارزه با پولشـــویی 
به روز رســـانی و ســـاختار مرکـــز بـــا تغییـــرات 

گسترده ای ارتقا پیدا کرده است.
 

تعریف پولشویی
سرپرســـت مرکز مبارزه با پولشـــویی سازمان 
بـــورس و اوراق بهـــادار در تعریـــف اصلـــی 
پولشـــویی، اظهار داشت: پولشـــویی عبارت 
از  از، قانونـــی جلـــوه دادن هرنـــوع   اســـت 
درآمدهای غیرقانونی  یا تبدیل هرنوع درآمدی 
که منشأ غیرقانونی و غیرمجرمانه داشته و با 

هدف مجرمانه، پنهان شده است.
فرجی نیا گفت: ســـنگر مقدم این مســـأله در 

حوزه بانکی اســـت امـــا در بازار ســـرمایه هم 
باتوجه بـــه وجـــود برخـــی از تخلفاتـــی که در 
قانون اوراق بهادار جرم انگاری شده )همانند 
دستکاری قیمت، استفاده از اطلاعات نهانی، 

تقلب و موارد دیگر(، این جرایم وجود دارد.
وی تأکید کرد: هرنوع درآمدی که ناشی از این 
جرائم باشـــد و به صورتی بخواهـــد تبدیل و یا 
تغییر پیدا کند که منشأ دستکاری  یا استفاده از 
اطلاعات نهانی از بین برود به نوعی در فرایند 

پولشویی قرار می گیرد.
 

اداره های مبارزه با پولشویی
سرپرســـت مرکز مبارزه با پولشـــویی سازمان 
بورس و اوراق بهادار بااشـــاره به اینکه 2 اداره 
در مرکز مبارزه با پولشویی وجود دارد، افزود: 
نخســـت، اداره بازرســـی و توســـعه روش های 
مبارزه با پولشویی و اداره ای دیگر اداره توسعه 
نظارت هوشـــمند مبارزه با پولشویی است که 
اداره توسعه نظارت هوشـــمند وظیفه طراحی 
ســـامانه و پیاده ســـازی ســـامانه های مرتبـــط 
با مبـــارزه با پولشـــویی و نظارت سیســـتمی و 
سامانه ای بر معاملات، اقدامات و عملیاتی که 
در بازار سرمایه صورت می گیرد را برعهده دارد.
به گفته فرجی نیا، البته ایـــن نظارت از حیث 
مبارزه با پولشویی با نظارتی که در بازار صورت 

می گیرد کاملاً متفاوت است.
وی تصریـــح کـــرد: وظیفه دیگـــر ایـــن اداره، 
پیشـــگیری و کنتـــرل از برخـــی معامـــلات و 
عملیات مشکوک است به طوری  که درصورت 

وجـــود عملیـــات مشـــکوک، بلافاصلـــه آن 
عملیات را شناســـایی و احراز کـــرده و باتوجه 
به مقررات و قوانینی که تکلیف شده یک سری 
محدودیت هایـــی را اعمـــال و اجـــازه تخلف 

نمی دهد.
سرپرســـت مرکز مبارزه با پولشـــویی سازمان 
بورس و اوراق بهادار در ادامه عنوان کرد: اداره 
بازرسی و توسعه روش های مبارزه با پولشویی 
هم بحث تدوین مقررات و پیش نویس برخی 
از دســـتورالعمل ها و بحث کنترل و نظارت و 

بازرسی بر اجرای این مقررات را برعهده دارد.
وی تأکید کرد: یکـــی از مهم ترین وظایفی که 
این اداره بر عهـــده دارد بحث تأیید صلاحیت 
نمایندگان مبارزه با پولشـــویی اســـت چراکه 
بر اســـاس آیین نامـــه جدید، تمـــام نهادهای 
مالی، باید فردی را به عنوان مســـئول مبارزه با 
پولشویی در شرکت انتخاب و به مرکز معرفی 
تا بر اســـاس دســـتورالعمل موجـــود، بحث و 
بررسی و تأیید صلاحیت تخصصی و امنیت را 
اخذ و برای آنها احکام مســـئولیت صادر کند 
تا بتوانند به ایفـــای نقش خـــود در این حوزه 

بپردازند.
 

تأیید نهایی ۱۰۰ نهاد مسئول برای مبارزه 
با پولشویی

فرجی نیا گفـــت: از مجموع ۵۳0 نهـــاد دارای 
مجوز و مشـــمول بازار ســـرمایه که کار مبارزه 
با پولشـــویی را باید انجام دهنـــد، حدود ۳00 
تا 400 نهاد ایـــن کار را انجـــام داده اند و فرایند 

۴ اقدام در حوزه تدوین 
مقررات پولشویی

سرپرست مرکز مبارزه با پولشویی سازمان بورس و اوراق بهادار تشریح کرد

گزارش

خبر

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در جمع 
مدیران کل امور اقتصادی و دارایی استان های 
کل کشـــور به تشـــریح فرایند برگزاری مجامع 
شـــرکت های ســـرمایه گذاری اســـتانی سهام 

عدالت پرداخت.
بـــه گـــزارش ســـازمان بـــورس، چهارمیـــن 
گردهمایی فصلی مدیران کل امور اقتصادی و 
دارایی استان ها با حضور رضا خواجه نائینی، 
معاون توسعه انســـانی و منابع وزیر اقتصاد و 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و ولی اله 
جعفری مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس 

و اوراق بهادار برگزار شد.
مجید عشقی، رئیس ســـازمان بورس و اوراق 
بهـــادار در این نشســـت به ذکر آمـــاری درباره 
ســـهام عدالت پرداخـــت و گفـــت: ارزش کل 
ســـهام عدالت حدود یک هزار همت اســـت 

کـــه ۶0 درصـــد آن مربـــوط بـــه شـــرکت های 
سرمایه گذاری استانی اســـت. به بیانی دیگر، 
۶00 همـــت دارایی ســـهام عدالـــت مربوط به 
شـــرکت های ســـرمایه گذاری اســـتانی و 400 
همت دیگر هم متعلق به ســـهامداران روش 
مستقیم اســـت. ۶00 همتی که در سبد سهام 
شـــرکت های سرمایه گذاری اســـتانی است در 
همه استان ها یکســـان نیست و از ۳ تا 4 هزار 
میلیارد تومان تا ۳0 هزار میلیارد تومان بسته 

به جمعیت سهامداران متغیر است.
در  عدالـــت  ســـهام  کل  ســـود  افـــزود:  وی 
ســـال جاری حدود 80 همت بود که ۳0 همت 
آن تقســـیم شـــد و 20 همـــت دیگـــر آن نیـــز 
درآینده ای نزدیک تقســـیم می شود. ۳0 همت 
نیز برای افزایش ســـرمایه شرکت هایی است 

که برنامه توسعه ای دارند.
رئیس ســـازمان بورس و اوراق بهـــادار گفت: 
اگر شـــرکت های ســـرمایه گذاری اســـتانی به 
درســـتی مدیریت شـــوند و مجامع آنها به روز 
و تشکیلات شـــان کامل شـــود، این شرکت ها 

می تواننـــد در تمامی اســـتان ها به عنوان پایه 
اصلی توسعه باشـــند و پروژه های استانی را به 

بهره برداری برسانند.
 

برنامه شورای عالی بورس برای مجامع 
استانی سرمایه گذاری های 

عشـــقی به برنامه شـــورای عالی بـــورس برای 
برگزاری مجامع شـــرکت های ســـرمایه گذاری 
استانی ســـهام عدالت پرداخت و اعلام کرد: 
براســـاس مصوبه ایـــن شـــورا نهایتاً تـــا پایان 
مرداد مـــاه 140۳ تمامی مجامع شـــرکت های 
سرمایه گذاری اســـتانی برگزار می شود. دراین 
راســـتا تاکنون مجمع شرکت ســـرمایه گذاری 
اســـتان خراسان شـــمالی برگزار شده است و 
مجمع استان زنجان نیز ۳ اســـفندماه برگزار 
خواهد شد. مجامع باقی استان ها نیز با توجه 
به آمادگی شرکت های سرمایه گذاری استان ها 

به مرور برگزار می شود.
عشـــقی با بیـــان اینکـــه بـــا برگـــزاری مجامع 
شرکت های ســـرمایه گذاری اســـتانی، منابع 

خوبی وارد این شرکت ها خواهد شد، گفت: 
تـــلاش ما ایـــن اســـت کـــه تمامی ســـودهای 
سهام عدالت برای ســـهامداران غیرمستقیم 
بـــا برگزاری هـــر مجمع توســـط شـــرکت های 

سرمایه گذاری استانی تقسیم شود.
وی، تصویـــب صورت هـــای مالی شـــرکت ها و 
ارتقای ســـطح هیأت مدیـــره را در این راســـتا 
مهـــم خواند و افـــزود: ســـطح هیـــأت مدیره 
شـــرکت های ســـرمایه گذاری اســـتانی بایـــد 
بالاترین سطح تأیید صلاحیت سازمان بورس 

را داشته باشند.  
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، برگزاری 

برنامه ها و همایش ها برای آشـــنایی استان ها 
بـــا بـــازار ســـرمایه و ابزارهـــای موجـــود برای 
تأمین مالی را اقدام دیگر ســـازمان بورس در 
سال جاری برشمرد و گفت: در هر سفر استانی 
نزدیک به 1۵ تـــا 20 مورد پذیـــرش در بورس و 

فرابورس انجام شده است.
عشـــقی با بیان اینکه امسال حدود ۶00 همت 
تأمین مالی در بازار سرمایه انجام شده است، 
گفت: از این میزان حدود ۳۵0 همت مربوط 
بـــه افزایش ســـرمایه و 2۵0 همـــت مربوط به 
انتشار اوراق بوده که این رقم تا پایان سال به 

۷۵0 همت می رسد.

از سوی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار

فرآیند برگزاری مجامع سرمایه گذاری های استانی سهام عدالت اعلام شد

حافظه تاریخی؛ خسارت آقای 
همتی به مردم با حبابی ساختن 

بورس در سال ۹۹
یک کارشناس اقتصادی در واکنش به موضع اخیر 
رئیـــس کل بانک مرکـــزی دولت گذشـــته گفت: 
آقای همتی در دوره مدیریت خود با چند تصمیم 
اشتباه بزرگ سبب خسارت گســـترده به مردم در 
بورس شد. به گزارش ایرنا، محمدطاهر رحیمی، 
کارشناس اقتصادی، در واکنش به اظهارات اخیر 
عبدالناصر همتی در انتقاد از وضعیـــت نرخ ارز و 
بورس اظهارداشت: از ســـال ۹8 و اوایل ۹۹ بانک 
مرکزی با چند اشتباه بزرگ در عدم استفاده بموقع 
و استفاده بدموقع از ابزارهای پولی، بورس را به یک 

حباب بزرگ و سقوط بعدی دچار کرد.
وی اشتباهات عبدالناصر همتی را اینطور برشمرد: 
عدم اســـتفاده از ابزار افزایش نرخ ذخایر قانونی 
یا افزایش کف کریدور بهره در شـــرایط اوج گیری 
کرونـــا )و تحدید تســـهیلات دهی نظـــام بانکی به 
بخش حقیقی اقتصاد( و درنتیجه وفـــور ذخایر و 
انحراف غیرعادی و حجیم اعتبارات بانکی به سمت 

کارگزاری ها و بازار سهام مبتنی بر آن.
رحیمی درباره دیگر تصمیم اشـــتباه همتی افزود: 
تعلل فراوان در استفاده از اوراق بانک مرکزی برای 
»کاهش ســـطح ذخایر بین بانکـــی و افزایش نرخ 
بهره بین بانکی از قعر کم سابقه 8درصد« آن هم با 
وجود برداشت های دولت از صندوق توسعه ملی 
برای مقابله با بحران سیل و کرونا در آن ایام که بازار 

بین بانکی را با وفور ذخایر مواجه کرده بود.
وی تصریح کرد: همچنین عدم افزایش کف و سقف 
کریدور بهره در عملیات بازار باز برای کاهش ذخایر 
در دسترس شبکه بانکی، توسعه اعتبارات تنزیلی 
به بانک های مشکل دار به جای محدودسازی آن؛ 
آن هم در شرایط وفور ذخایر بازار بین بانکی و تیر 
آخر آقای همتی برای رساندن حباب بورس به مرز 
انفجار تغییر قواعد تصفیه ذخایر قانونی بانک ها 
با افزایش دوره تصفیه و حق اســـتفاده از ۳0درصد 

ذخایر قانونی در تصفیه های شبانه اوایل ۹۹ بود.
 این کارشناس اقتصادی عنوان کرد: ترجمان همه 
این موارد در شرایط کرونایی می شود وفور ذخایر 
و باز گذاشـــتن کانال انحراف سیلاب نقدینگی به 
سمت بازار ســـهام و رســـاندن بازار به مرز انفجار 
حباب. وی افزود: کاش دانشـــجویان و مشـــاوران 
امروز و دیروز آقـــای همتی این موارد را به ایشـــان 
گوشـــزد کنند تا اینقدر ســـاحت علـــم و صداقت 

مخدوش نشود.

صندوق های سرمایه گذاری درآمد 
ثابت، ابزاری موفق برای تأمین مالی

رئیس مرکز نظارت بر صندوق های سرمایه گذاری 
ســـازمان بـــورس و اوراق بهـــادار بـــا بیـــان اینکه 
صندوق هـــای ســـرمایه گذاری درآمـــد ثابت یکی 
از ابزارهـــای موفق بازار ســـرمایه هســـتند، گفت: 
در حال حاضـــر بیـــش از 80 درصـــد تأمیـــن مالی 
شـــرکت های خصوصـــی و ۳0 درصـــد تأمین مالی 
دولت توسط صندوق های مذکور صورت می گیرد.

جلسه »بررسی چالش ها و راهبردهای صندوق های 
سرمایه گذاری درآمد ثابت« با حضور رئیس مرکز 
نظارت بر صندوق های ســـرمایه گذاری ســـازمان 
بـــورس و اوراق بهـــادار و برخـــی از نماینـــدگان 
کارگزاری ها و تأمین ســـرمایه ها در تأمین سرمایه 
تمدن برگزار شـــد. علی اکبر ایرانشـــاهی، رئیس 
مرکز نظارت بر صندوق های سرمایه گذاری سازمان 
بورس و اوراق بهادار، با بیـــان اینکه صندوق های 
سرمایه گذاری بویژه درآمد ثابت ها یکی از ابزارهای 
موفق بازار سرمایه هستند، افزود: در حال حاضر 
بیش از 80 درصد تأمین مالی شرکت های خصوصی 
و ۳0 درصد تأمین مالی دولت توسط صندوق های 

مذکور صورت می گیرد.
رئیس مرکز نظارت بر صندوق های سرمایه گذاری 
ســـازمان بورس و اوراق بهادار تصریـــح کرد: تورم 
در بســـیاری از مواقع به نفع بانک هـــا و همواره به 
ضرر صندوق هـــای اوراق بهـــادار بـــا درآمد ثابت 
بوده است. ایرانشـــاهی گفت: صندوق ها باید در 
مدیریت دارایی های خود دقت لازم را داشته باشند 

و مدیریت ریسک را در دستور کار قرار دهند.

اخبار
بررسی آنها در حال انجام است و از این تعداد 
در حدود 100 نهاد مسئولان مربوط به مبارزه با 
پولشویی، نهایی و تأیید شده اند و احکام برای 

آنها صادر یا در حال انجام است.
وی مطرح کـــرد: به دنبال ایـــن موضوع، ارکان 
سازمان شامل شرکت های بورسی، فرابورس، 
بورس کالا و بورس انرژی هم باید ساختار و یک 

واحد مبارزه با پولشویی داشته باشند.
فرجی نیـــا اظهار داشـــت: طی تقســـیم بندی 
که انجام شـــده بعضـــی از نهادها به تناســـب 
گســـتردگی معاملات و تعداد مشتریان خود و 
همچنین گستردگی شعب از حیث اهمیت و 
ریسکی که در آیین نامه تعریف شده است، اگر 
از لحاظ مقرراتی ریسک بالاتری داشته باشند را 
در اولویت قرار دادیم و اینها باید ساختار مبارزه 

با پولشویی داشته باشند.
وی ادامـــه داد: برخـــی از نهادهـــای مالی باید 
در این تقســـیم بندی یک مســـئول مبـــارزه با 
پولشـــویی معرفی کننـــد و برخـــی از نهادهای 
مالی که ریسک کمتری دارند، برای آنها مسئول 
مبارزه با پولشویی می تواند هم زمان یک سمت 

نظارتی مشاور هم داشته باشد.
وی در توضیح تکمیلی این موضوع بیان کرد: 
ارکان باید یک واحد مبارزه با پولشویی داشته 
باشند که آن واحد شامل مســـئول کارشناس 
مربوط به مبارزه با پولشـــویی است و برخی از 
نهادهای مالی هم صرفاً یک مســـئول مبارزه با 
پولشـــویی دارند و برخی از نهادهای مالی هم 
می تواننـــد همزمان یک ســـمت دیگـــری را به 
عنوان مسئول مبارزه با پولشویی معرفی کنند. 
البته ســـمتی که معرفی می کنند باید تناسب 
داشته باشـــد. )همانند حســـابرس داخلی  یا 

مسئول کنترل داخلی(
 

تدوین مقررات
سرپرســـت مرکز مبارزه با پولشـــویی سازمان 
بـــورس و اوراق بهادار با بیان اینکه طی ســـال 
گذشـــته مرکز مبارزه با پولشـــویی 4 اقدام در 
حـــوزه تدوین مقررات داشـــته، گفـــت: اقدام 
نخســـت، بحـــث تدویـــن دســـتورالعمل ارائه 
خدمات پایه به صورت غیرحضوری به اشخاص 
مشـــمول بود که مرحله تصویب آن انجام و به 
شورای مقابله با پیشگیری از پولشویی ارسال 
شد که جلسات بررســـی تصویب نهایی آن در 

حال انجام است.
بـــه گفتـــه فرجی نیـــا، اقـــدام دوم، تدویـــن 
پیش نویـــس دســـتورالعمل اجرایـــی مقررات 
با پولشـــویی اســـت که تجمیع شـــده چندین 
دستورالعمل سابق اســـت که از سال ۹0 وجود 
داشته و در این دســـتورالعمل به صورت جامع 

همه موارد مربوط به آن لحاظ شده است.
وی عنـــوان کرد: اقدام ســـوم، بحـــث طراحی 
و تصویـــب تدوین ضوابط شناســـایی مضاعف 
مشـــتریان بود که پس از تأیید مرکـــز به همه 
اشخاص ابلاغ شد. اقدام چهارم بحث تدوین 
قواعد و شـــاخص های معاملات مشکوک بود 
که پس از تأیید از مرکز اطلاعات مالی به همه 

اشخاص مشمول ابلاغ شد.
 

گزارش عملیات مشکوک
فرجی نیـــا با تأکید بـــر اینکه گـــزارش عملیات 
مشـــکوک، یکـــی از وظایـــف مرکـــز مبـــارزه با 
پولشـــویی اســـت، گفت: برای هر نوع معامله 

مشـــکوک، مســـئول مبارزه با پولشویی وظیفه 
دارد ایـــن نـــوع معاملـــه را گزارش دهـــد. این 
موضوع از طریق سامانه های مربوطه به مرکز 
گزارش داده شده و مرکز هم از طریق سامانه 
و پس از دریافـــت گزارش ها بررســـی تکمیلی 
را انجام و آنها را به مرکز اطلاعـــات مالی برای 
پیگیری های بعدی و روند رسیدگی های قبلی 

ارسال می کند.
 

7۶ گزارش حائز اهمیت
سرپرســـت مرکز مبارزه با پولشـــویی سازمان 
بورس و اوراق بهادار با اعـــلام اینکه از ابتدای 
ســـال 1402 تاکنـــون، از مجمـــوع 40۶ گزارش 
مشکوکی که به مرکز مبارزه با پولشویی ارسال 
شد، تعداد ۷۶ گزارش حائزاهمیت تشخیص 
داده شـــد و برای پیگیری های بعـــدی به مرکز 
اطلاعات مالی ارسال شد، اظهار داشت: برخی 
از آنهـــا مواردی بـــود که چنـــدان حائزاهمیت 
نبوده و برخی هم دارای تکرار بوده که تجمیع 
و طی گزارش هایی برای آنها ارسال شده است.

 
اشخاص تحت نظارت

فرجی نیا درخصوص تأیید صلاحیت ها نیز بیان 
کرد: از تعداد ۵۳0 نهادی که در بازار ســـرمایه 
به عنوان اشـــخاص تحت نظارت وجود دارند، 
مسئولان مبارزه با پولشویی تعداد 4۳0 نهاد را 
معرفی کردند که در حال بررسی است که البته 
بعضی از آنها ممکن است حائز شرایط نباشند 
و باید نفر جایگزین معرفی یا اطلاعات تکمیلی 

ارائه دهند.
وی تصریح کـــرد: از 4۳0 نهاد تحت بررســـی، 
مسئولان مبارزه با پولشـــویی حدود 100 نهاد را 
تأیید و احکام مربوط بـــه آنها صادر  یا در حال 

صادر شدن است و به زودی ابلاغ می شود.
 

سند ملی ریسک
سرپرســـت مرکز مبارزه با پولشـــویی سازمان 
بورس و اوراق بهادار درباره اقدامات دیگر مرکز 
مبارزه با پولشـــویی، اظهار داشت: اقدام مهم 
دیگری که در مرکز مبارزه با پولشویی در حال 
پیگیری است، بحث سند ملی ریسک است که 
بر اساس آیین نامه جدید، هر حوزه ای باید یک 
کارگروه تخصصی تشـــکیل و آسیب های ناشی 
از عدم اجـــرای مقررات مبارزه با پولشـــویی یا 
خود پولشـــویی در آن حوزه احصا و بر اساس 
آسیب های موجود، یک برنامه عملی پیشنهاد 
می شد که این اقدام در بازار سرمایه انجام و در 
ح و مورد  کارگروه ملی ریسک این موضوع مطر
تأیید قرار گرفته و در صـــورت ابلاغ، اقدامات 

پس از آن صورت خواهد گرفت.
 

اهمیت مبارزه با پولشویی
فرجی نیا خاطرنشـــان کـــرد: در پاییز امســـال 
همایش آموزشـــی بـــرای کلیه نهادهـــای مالی 
تحت نظارت بازار ســـرمایه و مدیـــران عامل و 
مسئولان مبارزه با پولشـــویی برگزار شد که با 
استقبال خوبی مواجه شـــد و در این همایش 
اهمیت مبـــارزه بـــا پولشـــویی مورد تأکید قرار 
گرفـــت. وی هدف از ایـــن همایـــش را تبیین 
اهمیت مبارزه با پولشویی در نهادها و اشخاص 
مشمول تحت نظارت عنوان کرد که با تکالیف 
خود آشنا و به مسأله مبارزه با پولشویی اهمیت 

دهند.

ح : ایرنا طر



بازار 8
شنبه      28 بهمن 1402      شماره  200

قیمت )تومان(توضیحاتمدل

3/500/000/000پلاک سفید1924 کمپرسی

3/550/000/000پلاک زرد1924 کمپرسی

3/800/000/000پلاک زرد با اتاق1924 کمپرسی

3/150/000/000پلاک سفید1924 باری

3/220/000/000پلاک زرد1924 باری

4/900/000/000پلاک سفید2624 کمپرسی

5/400/000/000پلاک زرد با اتاق2624 کمپرسی

4/600/000/000پلاک سفید2624 باری

4/400/000/000پلاک زردفوتون 430

4/700/000/000پلاک زردفوتون 460

4/650/000/000تک محورفاو 460

4/450/000/000تک محورفاو 420

5/200/000/000جفت محورفاو 420

5/600/000/000کمپرسیفاو جفت

4/900/000/000فولدافران

5/400/000/000فولپیلسان 480

5/000/000/000فولامپاور

5/400/000/000بدون کولر درجادیما

5/550/000/000کولر درجا + فلاپدیما

KX4804/900/000/000فول

KX5205/200/000/000فول

آخرین قیمت سکه و طلا   پنجره 
قیمت لیست قیمت انواع کامیون با مدل 1402قیمت املاک کلنگی در 8 منطقه جنوبی تهران 

قیمت هر متر مربع )میلیون( محل

138 دامپزشکی، حیدری

133.3 مهرآباد جنوبی

100 استاد معین، لعل آخر

135 دکتر هوشیار

71.4 دستغیب، کریم کوهی

87.3 دانشگاه هوایی جنوبی، عرب زاده

109.5 استاد معین، طوس

72.9 جی، بختیاری

127 جیحون

90.3 هفت چنار، یزدان پناه

77.7 سلسبیل، رودکی جنوبی

67.2 کمیل

157.8 منیریه، مقربی

111 امیریه، ولیعصر

136 جمهوری، نبش ارومیه

65 مختاری غربی

450 بازار گذر لوتی صالح

70 سنگلج، خیام

115 بهارستان، کوچه اصناف

80.8 بازار، 15 خرداد

204 نیروی هوایی، پرستار

108 پیروزی، داوودآبادی

107 تهران نو، دماوند

76 مسگرآباد

86 مسعودیه

68 خزانه، بخارایی

قیمت )تومان(سکه و ارز
ح جدید )86( 32/800/000سکه تمام طر

ح قدیم  30/500/000سکه تمام طر
18/250/000نیم سکه
11/250/000ربع سکه

5/800/000سکه گرمی
2/767/000طلای 18 عیار
3/689/000طلای 24 عیار

11/989/000هر مثقال طلا )مظنه تهران(
 1996 $اونس طلا

قیمت )تومان(قیمت انواع لوازم برقی ساختمان

2.۳۹0/000آیفون تصویری تابا 10۳۵

SZ-41۵M 2.2۵0/000آیفون تصویری سوزوکی

Smart Video Doorbell 4/100/000آیفون تصویری هوشمند

4۵/000کلید تک پل دلند مدل آسا

۳8/000لامپ ال ای دی 10 وات بروکس

۵۶/000لامپ ال ای دی 12 وات آفتابی پارس شهاب

۶۹/000لامپ ال ای دی 1۵ وات آفتابی پارس شهاب

۷۹/000لامپ ال ای دی 20 وات مهتابی آفتاب
لامپ ال ای دی 2۵ وات مهتابی پارس شهاب مدل 

140/000استوانه ای

14۵/000لامپ ال ای دی ۳0 وات مهتابی آفتاب

1۶0/000لامپ ال ای دی 40 وات استوانه ای آفتاب رنگ آفتابی

LS ۳۵۷/000فیوز 2۵ آمپر سه فاز

W2۵0 2/600/000محافظ نوسان برق کیان ترانس مدل

1.210/000سیم برق افشان1در2.۵ سیمیا

۷1۵/000پریز هوشمند شیائومی

1۶0/000کلید هوشمند دیواری تایم ایران مدل توکار

2۹0/000کلید کولر آبی لمسی سدنا مدل ونوس

قیمت قیمت انواع کاشی و سرامیک
)تومان(

ح آجر آریستا 10 در 20 سرامیک فخار رفسنجان ۳۷۵/000کاشی طر

۳8۵/000سرامیک کف براق مدل آنجلا 80 در 80 پرسلان نانو فول

18۵/000سرامیک روناس هلن ۶0*۶0

1۶0/000کاشی بین کابینتی طلایی کد 200

18۹/000سرامیک کلکته سفید براق ۵0*100 کاشی یادمان

2۶۵/000سرامیک پالرمو پیترا طوسی رستیک 40*40 مات
سرامیک اسلب پرسلان بامبو آبادیس 240 در 120 مشکی 

۵80/000طلایی

۳۷0/000سرامیک پرسلان الوند مدل گریت 20 در 120 مات کف و دیوار

۳80/000سرامیک چوفا قهوه ای ۶0*۶0 کاشی نگین
سرامیک اسلب پرسلان کارلوس آبادیس 240 در 120 فول 

40۵/000پولیش

۳۶0/000سرامیک کروماتیک فخار رفسنجان 80 در 80 پرسلان فول پولیش

2۵0/000کاشی ملینا سبز ۳0*۶0 کاشی نگین

180/000سرامیک کف الوند مدل رابل ۶0 در ۶0 بژ روشن براق

1۵0/000کاشی استار ۳0 در ۶0 – سرامیک البرز Star دکور

1۷۵/000کاشی لوییزا بژ ۳0 در ۹0 سرامیک الوند

210/000سرامیک آرین البرز براق ۶0*۶0

220/000سرامیک کف الوند مدل ویستا ۶0 در ۶0 پرسلان استخوانی روشن

400/000سرامیک پولیش کلکته گلد 120*۶0 تکسرام

ده گوشی تلفن همراه پرفروش هفته گذشته
گوشــی هــای میــان رده سامســونگ و شــیائومی طــی هفتــه گذشــته بیشــترین فــروش را در بــازار 

موبایــل داشــتند.

قیمت انواع لوازم برقی ساختمان
قیمت انواع کاشی و سرامیک در بازار 

قیمت روز)تومان( نام محصول مدل گوشی
۵/200/000 Samsung Galaxy A14 سامسونگ گلکسی آ14 رم 4
10.1۵0.000 xiaomi Redmi 12 pro شیائومی ردمی نوت 12 پرو
۵/۶00/000 Samsung Galaxy A14 سامسونگ گلکسی آ14 128
10.200.000 Samsung Galaxy A۳4 سامسونگ گلکسی آ۳4

1۳.۵۵0.000 xiaomi poco X ۵ شیائومی پوکو ایکس ۵ پرو
1۳.۹00.000 Samsung Galaxy A۵4 سامسونگگلکسی آ۵4
4/۵00/000 Samsung Galaxy A04s سامسونگ گلکسی آ 04 اس
۷.۶۵0.000 xiaomi Redmi 12 شیائومی ردمی نوت 12
18/۶00/000 Samsung Galaxy s21 سامسونگ گلکسی اس 21

۹۵0/000 Nokia 10۶ نوکیا 10۶

قیمت پرفروش  ترین تبلت های هفته چهارم بهمن ماه 
ــور  ــازار کش ــروش را در ب ــترین ف ــته بیش ــه گذش ــی هفت ــوو ط ــونگ و لن ــان رده سامس ــای می ــت ه  تبل

ــد. ــر بودن ــت زی ــرح و قیم ــه ش ــته، ب ــه گذش ــروش هفت ــت پرف ــتند. ده تبل داش

قیمت )تومان( نام محصول مدل تبلت
8/۹۵0/000 Samsung Galaxy tab A۸ سامسونگ گلکسی تب آ8 رم ۳ گیگ
4/۶۵0/000 Lenovo M8 لنوو ام 8
1۶/100/000 ipad 10.2 wifi ایپد 10.2 وای فای ۶4
۷/۶00/000 Samsung Galaxy tab A۷ سامسونگ گلکسی تب آ۷

4/۳800/000 Lenovo tab M۷ لنوو تب ام ۷
24/800/000 Samsung Galaxy tab S۶ Lite سامسونگ گلکسی تب اس ۶ لایت

11/100/000 Samsung Galaxy tab A8 سامسونگ گلکسی تب آ8 رم 4 گیگ
2۳/۹00/000 ipad 2022 wifi ایپد 2022 وای فای ۶4 - رم 4

۵/۶00/000 Lenovo M10 ۳2g لنوو ام 10 ۳2گیگ

12/8۵0/000 Xiaomi Redmi Pad 128GB شیائومی ردمی پد



موضوعات 
همکاری های 

اقتصادی و تجاری 
در حوزه های 

سرمایه گذاری، 
گمرک، مناطق آزاد، 
حمل و نقل، نفت و 
گاز جزو کلیدی ترین 

محورهای مورد 
توافق تهران و ایروان 

به شمارمی آیند

گامی مؤثر در جهش تجاری تهران و ایروان
رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه ارمنستان، شریک راهبردی در روابط اقتصادی برای ایران است، از توافق دو 

کشور برای افزایش سطح مبادلات تجاری به ۳ میلیارد در سال دلار خبر داد.
داود منظور در هجدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و ارمنستان، اظهار کرد: کشور ارمنستان 

علاوه بر یک همسایه بسیار مهم، یک شریک راهبردی در روابط اقتصادی و تجاری برای ایران محسوب می شود و از این 
جهت برگزاری هجدهمین اجلاس کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی دو کشور برای ما حائز اهمیت است.

وی افزود: برگزاری این اجلاس یک دستاورد مهم در جهت توسعه همکاریی های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهور 
ارمنستان  محسوب می شود.

معاون رئیس جمهور گفت: مذاکرات بسیار سازنده و خوبی به صورت فشرده در اجلاس مذکور بین دو کشور انجام شده و 
بیش از ۲۰ دستگاه، وزارتخانه و سازمان دولتی ایران در این مذاکرات حضور داشتند. پیگیری توافقات اجلاس کمیسیون 
هفدهم که سال گذشته در ایروان انجام شده بود و همچنین زمینه های همکاری های بیشتر در این سند مورد بررسی قرار 

گرفت.
منظور تأکید کرد:همچنین در این اجلاس، سندی را امضا کردیم که شامل ۲۱ بند در ۱۹ حوزه مختلف بین ایران و ارمنستان 

را شامل می شود که سطح همکاری ها را برای سال آینده ترسیم می کند.
وی ادامه داد: تشکیل کمیته ویژه یکی از موضوعات مهم در تفاهمنامه جدید است که مقرر شده نشست مشترک کمیته 

همکاری های ویژه بعد از ۶ ماه در ایروان برگزار شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه بیان کرد: موضوعات همکاری های اقتصادی و تجاری در حوزه های سرمایه گذاری، گمرک، 

مناطق آزاد، حمل و نقل و نفت و گاز جزو کلیدی ترین محورهای مورد توافق تهران و ایروان شمارمی آیند.
منظور اظهار داشت: همان طور که معاون نخست وزیر ارمنستان عنوان کرد امضای این سند، می تواند در جهت تعمیق و 

توسعه روابط دو کشور و رساندن سطح مبادلات به ۳ میلیارد دلار که رؤسای جمهور دو کشور توافق کردند، گام مؤثری برای 
جهش تجارت دو کشور باشد.

ـــرش بـ
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صنایع  معاون  موسوی  محمد  سید 
وزارت  تــجــهــیــزات  و  مــاشــیــن آلات 
صنعت، معدن و تجارت گفت: تولید 
در  راهــســازی  و  معدنی  ماشین آلات 
 ۱4۰۰ ــال  س بــه  نسبت  گذشته  ــال  س
حدود ۱۰۰ درصد رشد یافت؛همچنین 
در حوزه تراکتور ۳۷ درصد رشد تولید 
تجهیزات  بخش های  در  و  شد  ثبت 
نیز  تولیدی  مــاشــیــن آلات  و  پزشکی 
شاهد رشد بودیم. موسوی به صنعت 
سلامت در کشور پرداخت و با یادآوری 
اینکه پیش از انقلاب اسلامی پزشکان 
ــران را تشکیل  ــان ای هندی کــادر درم
می دادند، افزود: این وضعیت اکنون 
تغییر کرده است همچنان که زمانی 
ایــرانــی هــا  می گفتند  انگلیسی ها 
و  به تجهیزات نفت  نمی توانند حتی 
گاز هم دست بزنند اما در حال حاضر 
از ۱۲۰  شاهدیم در عسلویه ۷۰ درصد 
صــورت  ســرمــایــه گــذاری  دلار  میلیارد 
گرفته توسط شرکت های دانش بنیان 

داخلی انجام شده است.

 ۱۰4.۲ به  ایـــران  از  پاکستان  واردات 
میلادی   ۲۰۲4 ژانویه  در  دلار  میلیون 
افزایش یافت که در مقایسه با 8۳.۲ 
میلیون دلار مدت مشابه سال گذشته 
۲۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال 
آمار  بر اســاس  ــت.  افزایش داش قبل 
از 8۹.۲  ــران  ای از  واردات  مــاه،  به  ماه 
میلیون دلار ثبت شده ۱۷ درصــد در 
است.  داشته  افزایش  دسامبر ۲۰۲۳ 
تا  ــولای  ج واردات  کل  ترتیب  ایــن  به 
دلار  میلیون   ۵۹۱.4 به   ۲۰۲4 ژانــویــه 
یافته  افزایش  درصــد   ۱۷.۱ که  رسید 
است. بر اساس گزارش پروپاکستانی، 
یک  اخیراً  ایــران  و  پاکستان  مقامات 
هدف  بــا  را  ساله  پنج  جامع  برنامه 
افزایش همکاری تجاری بین دو کشور 
اعلام کردند. هدف این طرح افزایش 
تجارت دوجانبه به پنج میلیارد دلار تا 

سال ۲۰۲8 است.

مــاده  اصلاحیه  تصویب  از  یــک ســال 
خــودرو  صنعت  ساماندهی  قانون   ۱۰
پیرامون از رده خارج کردن خودروهای 
فرسوده می گذرد و چند ماهی است 
صنعت خودرو منتظر ابلاغ آیین نامه 
اسقاط خودروهای فرسوده است اما 
آیین نامه این قانون هنوز ابلاغ نشده 
است. محمود مشهدی شریف رئیس 
انجمن مراکز اسقاط و بازیافت کشور 
ضمن اشاره به اینکه یکسال از تصویب 
خــودرو  صنعت  ساماندهی  قــانــون 
می گذرد و با گذشت بیش از یک ماه از 
تصویب در کمیسیون زیربنایی دولت، 
ــا هنوز اجــرایــی نشده اســـت. وی  ام
افزود: حدود٩ ماه از فرصت سه ماهه 
دولت برای تصویب و ابلاغی آیین نامه 
از رده خارج کردن خودروهای فرسوده 
گذشته اما هنوز این امر محقق نشده 
بندهای  کرد:  خاطرنشان  وی  است. 
تشویقی و تنبیهی بسیاری از آیین نامه 
در نظر گرفته شده که از جمله آنها، 
تــعــداد گــواهــی اســقــاط بــه ازای سن 
خــودرو است که هر چه سن خودرو، 
و  بیشتر  اسقاط  گواهی  تعداد  کمتر 
هرچه سن خودرو، بالاتر، تعداد گواهی 

اسقاط کم تر دریافت کند.

رشد ۱۰۰ درصدی 
تولید ماشین آلات 
معدنی و راهسازی

افزایش صادرات 
ایران به پاکستان

تأ خیر در اجرای 
قانون ساماندهی 

صنعت خودرو

با  ایران  آزاد   امضای موافقتنامه تجارت 
در  دیگری  کلیدی  گام  اوراسیا  اتحادیه 
با  ایران  تجاری  مبادلات  توسعه  راستای 
تلقی   ۱4۰۲ سال  در  همسایه  کشورهای 
مــی شــود.پــس از رویـــداد مــذکــورکــه در 
اواخر آذر ماه سال جاری رخ داد، آندری 
اقتصادی  اتحادیه  تجارت  وزیر  اسلپنف 
موافقتنامه  امضای  با  گفت:  اوراســیــا 
میزان  اتحادیه  این  و  ایــران  آزاد  تجارت 
تجارت دو طرف در گام نخست و در یک 
بازه زمانی پنج تا هفت ساله به ۱8 تا ۲۰ 
رسید.بر  خواهد  ســال  در  دلار  میلیارد 
اساس این گزارش، اواخر هفته گذشته 
همزمان با برگزاری هجدهمین اجلاس 
کــمــیــســیــون مــشــتــرک هــمــکــاری هــای 
اقتصادی ایران و ارمنستان، کمیته های 
تخصصی دو کشور در زمینه های توسعه 
حمل  گمرکی،  همکاری های  تــجــارت، 
برگزار  ــذاودارو  و غ ایــران  و نقل دریایی 
شد. همچنین جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری ارمنستان در حاشیه برگزاری 
همکاری های  کمیسیون  هجدهمین 
سند  ــور  ــش ک دو  مــشــتــرک  ــادی  ــص ــت اق
امــضــا کــردنــد. ــوزه  هــمــکــاری در ۱۹ حـ
که  اســت  مطرح  حالی  در  مسائل  ایــن 

کشورهای  از  یکی  عنوان  به  ارمنستان 
اتحادیه اوراسیا به شمار می آید.

تسهیلات لازم برای عبور کامیون، 
کالا و مسافر

توسعه  سازمان  رئیس  ضیغمی،  مهدی 
تجارت در اجلاس مذکور گفت: ایران و 
ارمنستان با داشتن مرز زمینی مشترک 
زیرساخت های  توسعه  بــا  می توانند 
عنوان  بــه  ترانزیتی  مسیر  و  جـــاده ای 
تریان،  کنند.نارک  عمل  اوراسیا  دروازه 
هم  ارمــنــســتــان،  اقتصاد  وزیـــر  مــعــاون 
با  اســـت  لازم  ــزود:  ــ افـ ــدار  ــ دی ایـــن  در 
رشدی  به  رو  روند  مناسب  برنامه ریزی 
میان دو کشور در زمینه تبادلات تجاری 
ارمــنــســتــان  همچنین  ــود؛  ــ ش ایـــجـــاد 
و  حمل  زمینه  در  دارد  کامل  آمــادگــی 
دوجانبه  همکاری های  گسترش  و  نقل 
ــران  ســرمــایــه گــذاری گــســتــرده ای در ای
سرپرست  خودسیانی،  باشد.  داشته 
گمرک  بین المللی  همکاری های  دفتر 
اشاره  با  تخصصی  نشست  این  در  ایران 
ــه اهــمــیــت هــمــکــاری هــای گــمــرکــی با  ب
و  روابــط  توسعه  کــرد:  بیان  ارمنستان، 
مسافر  و  تجاری  و  گمرکی  همکاری های 
ارمنستان  ــرادر  ــ ب و  ــت  دوسـ کــشــور  ــا  ب
بسیار ضروری است و در این راستا تمام 
تسهیلات لازم برای عبور کامیون، کالا و 

مسافر در نظر گرفته خواهد شد.

اداره  ــیـــس  رئـ ــان،  ــیـ ــالـ ــنـ زیـ نـــرســـس 
کمیته  بــیــن الــمــلــلــی  ــای  ــاری ه ــک ــم ه
در  نیز  ارمنستان  دولــتــی  درآمــدهــای 
توسعه  به ضرورت  اشاره  با  این نشست 
ــران،  ای با  ارمنستان  گمرک  مناسبات 
هرچه  توسعه  و  تقویت  صدد  در  گفت: 
در  ایـــران  و  ارمــنــســتــان  روابـــط  بیشتر 
هستیم.همچنین  مختلف  حوزه های 
حجم  و  ــاری  ــک ــم ه و  تــعــامــل  مـــیـــزان 
مرزی  گمرکات  میان  aتجاری  مبادلات 
افــزایــش  از گــذشــتــه  بــیــش  دو کــشــور 

می یابد.

رونق صادرات تجهیزات پزشکی 
ودارو

محمدی، معاون وزیر بهداشت و درمان 
آمادگی  ایـــران  گفت:  نشست  ایــن  در 
و  دارو  تولیدی  محصولات  تا  دارد  کامل 
کشور  به  را  ایــران  در  پزشکی  تجهیزات 

دوست، ارمنستان صادر کند.
به  ــاره  اش با  دارو  و  غــذا  سازمان  رئیس 
دارو  تولید  زمینه  در  ایــران  خودکفایی 
و تــجــهــیــزات پــزشــکــی، افــــزود: ایـــران 
در  ایــرانــی  ــای  ــ داروه ثبت  پیشنهاد  از 
ــادرات به  ــ ــه ص ب ارمــنــســتــان کــه منجر 
برپایی  همچنین  و  شود  اوراسیا  منطقه 
ــای تــخــصــصــی دارویــــی  ــاه ه ــگ ــش ــای ــم ن
ارمــنــســتــان  در  پــزشــکــی  تــجــهــیــزات  و 
ــاره به  ــ اســتــقــبــال مـــی کـــنـــد.وی بـــا اشـ

زمینه  در  دوجــانــبــه  همکاری  ضـــرورت 
کرد:  تصریح  پزشکی،  تجهیزات  و  دارو 
بسترهای  مشترک،  کارگروه  تشکیل  با 
همکاری  سند  شدن  اجرایی  برای  لازم 

فراهم می شود.

هدف گذاری برای افزایش حضور 
شرکت های ایرانی

نخست وزیر  معاون  گریگوریان،  مهر 

ایران  اینکه  بیان  با  ارمنستان  جمهور 
ارمنستان  برای  مهم  بسیار  شریک  یک 
ــرای ما فقط یک  ب ــران  ای اســت، گفت: 
کشور همسایه نیست، بلکه یک شریک 
بسیار مهمی است و با اراده ای که برای 
سعی  ــم  داریـ کــشــور  دو  روابـــط  تعمیق 
عمل  جامه  را  توافقات  تمام  می کنیم 

بپوشانیم.
تأکید  ارمنستان  نخست وزیر  معاون 

تهران و ایروان ۱9 سند همکاری اقتصادی امضا کردند

توافق ایران و ارمنستان برای تجارت ۳ میلیارد دلاری

و  ــران  ایـ اســلامــی  رئیس جمهور  کـــرد: 
نــخــســت وزیــر ارمــنــســتــان ســـال ۲۰۲۲ 
میلادی توافق کردند که حجم مبادلات 
یک  به  نخست  گام  در  کشور  دو  تجاری 
میلیارد دلار و در گام بعدی به ۳ میلیارد 
کمیسیون  ایــن  کــه  یابد  افــزایــش  دلار 
هدف  تحقق  برای  باشد  مناسبی  بستر 

است.
گذشته  ســال  در  اینکه  به  ــاره  اش با  وی 
شد،  توافق  کشور  دو  بین  طرح هایی 
ــرارداد  ق تمدید  به  مــی تــوان  کــرد:  بیان 
همچنین  کــرد؛  اشــاره  برق  برابر  در  گاز 
عمرانی  عملیات  ایــرانــی  شــرکــت هــای 
ــروژه راه ســـازی آگـــاراک- کــاجــاران را به  پ
ــروژه  پ دیگر  ــوی  س از  و  گرفتند  عهده 
خط سوم انتقال برق که اتمام آن برای 

ارمنستان اهمیت زیادی دارد.
ادامــه  ارمنستان  نخست وزیر  مــعــاون 
و  نقل  و  حمل  ظرفیت  افــزایــش  داد: 
کار  دستور  در  کشور  دو  بین  ترانزیت 
قرار دارد و نیاز است سازکار جدید برای 

آن ایجاد شود.
افتتاح  بــه  اشـــاره  ــا  ب گــریــگــوریــان  مهر 
گفت:  قاپان،  در  ایــران  سرکنسولگری 
این اقدام می تواند ابزاری برای گسترش 
ایجاد  همچنین  باشد؛  تجاری  روابــط 
ارمنستان  جمهوری  سرکنسولگری 
فعال سازی  برای  می تواند  هم  تبریز  در 
روابط جدید اقتصادی و تجاری اهمیت 

بسزایی داشته باشد.
ــران و  ــ ــط ایـ ــ ــنــکــه روابـ ــان ای ــی وی بـــا ب
نیست،  ــه  ــب ــان دوج فــقــط  ارمــنــســتــان 
گذرگاه  ارمنستان  ــرای  ب ــرد:  ک تصریح 
ــارس به  ــ ــوری خــلــیــج فـ ــبـ و مــســیــر عـ
جنوب  و  شمال  گــذرگــاه  سیاه،  دریــای 
مهم  چهارگانه  محورهای  راه انـــدازی  و 
ارمنستان  نخست وزیر  معاون  اســت. 
توافق  از  ارمنستان  دولــت  کــرد:  تأکید 
اواخر  که  اوراسیا  و  ایــران  بین  دوجانبه 
ــد،  ــیـــلادی امــضــا ش ــه مـ ــت ــذش ــال گ ــ س
آمادگی  رابطه  ایــن  در  و  اســت  خشنود 

همکاری های لازم با ایران را داریم.

ارمنستان آمادگی 
کامل دارد در 

زمینه حمل و 
نقل و گسترش 

همکاری های 
دوجانبه 

سرمایه گذاری 
گسترده ای در ایران 

داشته باشد

چراغ سبز 
سرمایه گذاری

در ۲۹ مــاه نخســت دولت رئیســی ارزش 
صادرات غیرنفتی ایران بــه ۱۲4.4 میلیارد 
دلار رســیده کــه نســبت بــه مدت مشــابه 
در دولت حســن روحانی ۳۹ درصد رشــد 
نشــان می دهد. در ۲۹ ماه نخست دولت 
یازدهــم، ارزش صــادرات غیرنفتــی ایران 

8۹.4 میلیارد دلار بود.
دولــت  در  غیرنفتــی  صــادرات  متوســط 
ســیزدهم تاکنون 4 میلیارد و ۲۹۰ میلیون 
دلار در هــر ماه بوده اســت. ایــن در حالی 
است که در ۲۹ ماه دولت یازدهم متوسط 
صادرات غیرنفتی کشــور ۳ میلیــارد و 8۲ 
میلیــون دلار و در کل 8 ســال دولت هــای 
یازدهم و دوازدهم ۳ میلیارد و ۱۳4 میلیون 

دلار بود.
به عبارت دیگر متوســط ماهانــه صادرات 
غیرنفتــی در دولــت رئیســی تاکنــون ۳۶ 

دولت هــای  متوســط  از  بیشــتر  درصــد 
یازدهم و دوازدهم بوده است.

رکورد صادرات غیرنفتی
در دولت ســیزدهم شــاهد رشــد صادرات 
غیرنفتی هستیم به طوری که در سال های 
۱4۰۰ و ۱4۰۱ رکوردهــای جدیدی برای ارزش 

صادرات غیرنفتی رقم خورد.
طبق گزارش گمــرک، در ســال ۱4۰۱ ارزش 
صادرات غیرنفتی کشــور بــه ۵۳.۱ میلیارد 
دلار رســید کــه پــس از انقــلاب اســلامی، 

بالاترین رقم محسوب می شود.
اقتصــادی  فعــالان  اطمینــان  بازگشــت 
دولــت  اقتصــادی  سیاســت های  بــه 
بــاز  و  گســترده  واکسیناســیون  جدیــد، 
توســعه  کســب وکارها،  فعالیــت  شــدن 
بازارهــای صادراتی کشــورهای همســایه و 
سیاست های مناســب ارزی از جمله علل 
رشــد اقتصادی کشــور بوده اســت. بدین 
ترتیب اقتصاد در دوره های استقرار دولت 

سیزدهم رشد مثبتی را تجربه کرد.

دولت آیت الله رئیسی در حالی اقتصاد را از 
دولت گذشــته تحویل گرفت که صادرات 
کالای کشــور )نفتــی و غیرنفتی( در ســال 
۱۳۹۹ نســبت به ســال ۱۳۹۱ نصف شــده و 
از ۹8 میلیــارد دلار بــه 4۹.8 میلیــارد دلار 

رسیده بود.
اهمال دولــت گذشــته در خنثی ســازی و 
دور زدن تحریم هــا و اکتفــا بــه وعده های 
غربی ها به ویژه اروپا، ســبب نصف شــدن 
ارزش صادرات کالای کشور نسبت به پایان 

دولت دهم شد.
بر اساس آمارهای رسمی، در آخرین سال 
عملکرد دولت دهم ارزش صادرات کالای 

کشور ۹8 میلیارد دلار بود.
ایــن در حالــی بــود کــه در آن زمــان ایران 
تحت تحریم های گســترده قرار داشــت و 
حسن روحانی با شــعار رفع این تحریم ها 
بــا مذاکــره بــه میــدان انتخابات ریاســت 
جمهوری آمد. با این حال، در آخرین سال 
عملکــرد دولت گذشــته به علــت ناتوانی 
و ضعــف دولــت در دور زدن تحریم هــا، 

 رشد 39 درصدی صادرات غیرنفتی 
در دولت سیزدهم
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(میلیون دلار)صادرات غیرنفتی ایران 

صادرات کالای کشور به کمتر از ۵۰ میلیارد 
دلار رسید و به عبارتی نصف شد.

فاجعه نصف شــدن صادرات کالای کشــور 
بــه علــت بی توجهــی دولــت گذشــته به 
منطقــه  در  کشــور  صادراتــی  بازارهــای 
خاورمیانه و همســایگان و از دســت دادن 
بازارهای آســیا، آفریقا و آمریکای لاتین رخ 
داد. دولت گذشــته تمام تمرکــز خود را بر 
بهبود تجارت با اروپــا قرار داد کــه آنها هم 
به تمام وعده های خود بی توجهی کردند 

و دولت گذشــته را بــا وعده هــای توخالی 
مواجه ساختند.

با توجه به این شــرایط، یکی از وعده های 
بــا  تجــارت  توســعه  رئیســی،  آیــت الله 
افزایــش  ســبب  کــه  بــود  همســایگان 
چشــمگیر صادرات غیرنفتی کشــور شد و 

درآمدهای ارزی را تقویت کرد.
از ابتــدای شــروع بــه کار دولــت آیــت الله 
رئیسی با اقدامات مثبت صورت گرفته در 
حوزه تعامل با کشــورهای مختلف به ویژه 

همســایگان و دیپلماســی متوازن، شاهد 
رونــق نســبی در حــوزه تجــارت خارجــی 

بوده ایم.
 توجــه بــه توســعه همکاری هــای تجــاری 
بــا کشــورهای منطقه دلیــل رشــد تجارت 
خارجی ایران در دولت ســیزدهم است در 
حالی که در دولت قبل صرفاً به توســعه با 
کشورهای اروپایی اولویت داده شد آن هم 
در شرایطی که صادرات ایران به اروپا کمتر 

از یک میلیارد دلار بود!

عکس: ایران

تجارت

صادرات



براساس آمار 
گمرک، در 10 

ماهه سال جاری 
618 هزار تن 

میوه گرمسیری 
)شامل انبه، موز، 
آناناس و نارگیل( 

به ارزش 425 
میلیون دلار  وارد 

کشورمان شده 
است

کشاورزی 10
شنبه  28 بهمن 1402   شماره 200

اخبار

بر  نــظــارت  و  بــازرســی  دفتر  مدیرکل 
کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
با اشاره به فرا رسیدن ایام پایانی سال 
بــودن مــاه مبارک رمضان  و در پیش 
و  بازرسی ها  تشدید  از  نـــوروز  عید  و 
جلوگیری از افزایش غیرقانونی قیمت 
امراللهی  مسعود  داد.  خبر  کــالاهــا 
ــی و  ــاس ــام اس ــ یـــارانـــه ای اق قیمت 
همسایه  کــشــورهــای  در  آن  ــی  ــران گ
مرزها  از  خـــارج  بــه  قــاچــاق  علت  را 
دانست و تصریح کرد: بازرسان وزارت 
متعددی  ــوارد  مـ در  جــهــادکــشــاورزی 
قبیل  ایــن  ضبط  و  کشف  بــه  نسبت 
ــورد قــانــونــی بــا احتکار  ــرخ کــالاهــا و ب
اقدام  توسط ســوداگــران  مــردم  ارزاق 
ــرد: برای  ــام ک کــرده انــد. امرالهی اع
ــار در سطح کــشــور، سامانه  ب اولــیــن 
بازار  از  بازرسی  جهت  بینا  هوشمند 
در استان یزد راه اندازی شد. این مقام 
گرانفروشی،  گزارشات  تهیه  مسئول 
رســم  و  آن  تخلفات  و  کــم فــروشــی 
ویژگی های  از  را  مختلف  نمودارهای 

منحصر به فرد این سامانه برشمرد.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران 
اعامی  آمــارهــای  بنابر  گفت:  میهن 
و  ذرت  آینده  ماه  سه  تا  جهاد  وزارت 
کنجاله سویا مرغداران تأمین است. 
حــمــیــدرضــا کــاشــانــی گــفــت: گرچه 
نــهــاده دامـــی نسبت  شــرایــط تأمین 
اما  یافته،  بهبود  ــدودی  ح تا  قبل  به 
است  نداشته  چندانی  تغییر  هنوز 
می شود.  حمل  تأخیر  با  به طوری که 
کنجاله  تأمین  در  اینکه  بیان  بــا  او 
عرضه  ــزود:  اف نداریم،  مشکلی  سویا 
مشکاتی  بــا  ســویــا  کنجاله  حمل  و 
تا   2 تأخیر  با  به طوری که  روبه روست 
می رسد  مــرغــداران  به دست  ماهه   ۳
و همین امر منجر به اختاف قیمت 
مصوب و بازار آزاد شده است. کاشانی 
را  سویا  کنجاله  کیلو  هر  مصوب  نرخ 
20 تا 21 هزار تومان و ذرت برزیل را 10 
تومان اعام کرد و گفت:  و 800  هزار 
هم اکنون هرکیلو کنجاله سویا در بازار 
آزاد 2۷ تا 28 هزار تومان و ذرت 11 هزار 
تا 11 هزار و 500 تومان عرضه می شود. 
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران 
میهن ادامه داد: طبق آمارهای اعامی 
وزارت جهاد تا سه ماه آینده در تأمین 
چرا  نداریم  مشکلی  دامی  نهاده های 
که به  اندازه مطلوبی ذرت و سویا وارد 
شده و تنها به سبب بوروکراسی های 
شده  ــر  ــان ب زم ــالا  ک ترخیص  اداری، 
است. او با بیان اینکه مشکلی در تولید 
به  باتوجه  ــزود:  اف نداریم،  غ  تخم مر
میزان تولید مــازاد بر نیاز کشور، بازار 
غ در ایام پایانی سال نوسانی  تخم مر
نخواهد داشت. کاشانی با بیان اینکه 
۹0 درصد کشورهای دنیا مشکل تأمین 
هم اکنون  گفت:  ــد،  دارن را  غ  تخم مر
پیشرفته ای  صنعت  سبب  به  ایـــران 
غ را تولید  که دارد، ارزان ترین تخم مر
می کند. رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن گفت: برآوردها حاکی 
غ در سال  از آن است که تولید تخم مر
آینده با رشد 5 درصدی به یک میلیون 

و ۳50 هزار تن برسد .

آغاز تشدید نظارت بر 
بازار ماه رمضان و نوروز

ذرت و کنجاله سویا 
مرغداران تا ۳ ماه 
آینده تأمین است

میوه   4 واردات  بـــرای  ــادی  زیـ ارز  ســالانــه 
و  آنــانــاس  مــوز،  انــبــه،  گرمسیری)شامل 
در  این  می گیرد،  صورت  کشور  از  نارگیل( 
استان های  از  برخی  در  که  اســت  حالی 
کشور ظرفیت تولید این محصولات وجود 
دارد؛ به طوری که طی دو سال اخیر وزارت 
تولید  افزایش  سمت  به  کشاورزی  جهاد 
این محصولات و توسعه زیرساخت های آن 
حرکت کرده و به دنبال کاهش وابستگی 

به واردات این میوه های گرمسیری است.
  

ارزبری 425 میلیون دلاری واردات 
میوه های گرمسیری در سال جاری

بــا ایــن حــال بــد نیست آخــریــن وضعیت 
واردات این 4 میوه گرمسیری در 10 ماهه 
سال جاری براساس آمار گمرک را بررسی 
کنیم به طوری که این آمارها نشان دهنده 

آن است که 618 هزار تن میوه گرمسیری 
به ارزش 425 میلیون دلار وارد کشورمان 
شــده اســـت. بــر ایــن اســـاس تــاکــنــون در 
و 4۳۷  تن  و 802  ــزار  ه ســال جــاری 552 
کیلوگرم موز به ارزش ۳66 میلیون و 6۹۳ 

هزار و 5۳ دلار وارد کشور شده است.
ایتالیا،  عربی،  متحده  امـــارات  اکـــوادور، 
کاستاریکا،  فیلیپین،  ترکیه،  پاکستان، 
مناطق آزاد و هندوستان ۹ مبدأ واردات موز 

طی این بازه زمانی بوده اند.
و 502  تن  و 4۷8  ــزار  ه دیگر 40  طــرف  از 
کیلوگرم انبه به ارزش 2۹ میلیون و ۳2۳ 
و  ــزار  ه و ۹  پاکستان  از  دلار  و 6۷6  ــزار  ه
ارزش  به  آناناس  کیلوگرم  و 82۹  تن   154
۷ میلیون و ۷11 هزار و ۹۹5 دلار وارد کشور 
شده است. طی این مدت امارات متحده 
 5 هند  و  مالزی  فیلیپین،  ترکیه،  عربی، 

مبدأ واردات آناناس به کشورمان بوده اند.
همچنین باید به این نکته نیز اشــاره کرد 
ــار گــمــرک طــی 10 ماهه  ــاس آمـ ــراس کــه ب
سال جاری 16 هزار و ۷۳ تن و ۹۳ کیلوگرم 
هزار   588 و  میلیون   20 ارزش  به  نارگیل 
امارات  که  شده  کشورمان  وارد  دلار  و 88 

تایلند،  آلمان،  اندونزی،  عربی،  متحده 
 ۹ هند  و  ویتنام  مالزی،  سریانکا،  چین، 
مبدأ واردات این میوه گرمسیری به کشور 

بوده است.
 

تولید انبه و موز در سه استان جنوبی با 
همکاری مالزی

مــالــزی  و  ایـــــران  در هــمــیــن خــصــوص 
کشاورزی  بخش  در  همکاری  تفاهمنامه 
امضا کردند که در آن به توسعه کشت انبه 
و موز در ۳ استان جنوبی کشور تأکید شده 
است. میوه وارداتی موز و انبه چنان ذائقه 
مــردم را عــوض کــرده که میوه پذیرایی از 
میهمان، عیادت از مریض و میوه لوکس 
اشاره  که  همان طور  و  است  شده  تالارها 
شد سالانه ارزبری زیادی برای واردات آنها 

صورت می گیرد.
وزرای  گذشته  روز  چند  طی  حــال  ایــن  با 
کشاورزی ایران و مالزی تفاهمنامه همکاری 
اســتــان هــای جنوبی  کــه در  کــردنــد  امضا 
کشور هرمزگان، سیستان و بلوچستان و 

کرمان باغات موز و انبه توسعه می دهند.
ــر  وزی نیکبخت،  محمدعلی  گفته  ــه  ب

همکاری  ظرفیت های  کــشــاورزی،  جهاد 
صیادی،  و  صید  شــیــات،  حــوزه هــای  در 
آبزی پروری و سرمایه گذاری در حوزه صنایع 
غذایی و فرآوری محصولات کشاورزی هم 

وجود دارد.
ــاورزی مــالــزی هم  ــش محمد سبو وزیـــر ک
همکاری  و  غذایی  مــواد  حــوزه  در  تجارت 
حوزه  در  بویژه  دانش بنیان  شرکت های 
برنج را بخش های اصلی تفاهمنامه خواند.

ایران و مالزی اول مرداد 1402 تفاهمنامه 
انتقال فناوری آموزشی و پژوهشی و تولید 
بودند  کــرده  امضا  را  گرمسیری  میوه های 
و در اجاس اسمیک عربستان در زمینه 
تسهیل صادرات و واردات میوه همچنین 
تولید  و  استاندارد  حوزه های  در  همکاری 

محتوا به تفاهم رسیدند.
 

خودکفایی 50 درصدی در صورت 
تخصیص اعتبار

پبش از این نیز زهرا جلیلی مقدم، مدیرکل 
دفتر میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری 
وزارت جهاد کشاورزی در گفت و گو با »ایران 
اقتصادی« از برنامه ریزی برای خوداتکایی 

50 درصدی مصرف میوه های گرمسیری در 
۳ سال آینده خبر داد.

وی افزود: برای خوداتکایی در تولید موز، 
انبه و آناناس، برنامه ای ۳ ساله در وزارت 
جهاد کشاورزی تدوین شده که در سطح 
12هــزار هکتار توسعه و اصاح و بازسازی 
ــای گــرمــســیــری در اســتــان هــای  ــوه ه ــی م
تولیدکننده و مستعد تولید صورت می گیرد 
به طوری که در صورت تخصیص و تأمین 
اعتبار 1500 میلیارد تومانی می توانیم نیمی 
از تقاضای مصرف در بازار داخل را پوشش 

بدهیم.

با توسعه باغات و زیرساخت های داخلی و همکاری مالزی رقم می خورد

کاهش وابستگی به واردات میوه های گرمسیری 
با افزایش تولید در 3 استان جنوبی

امین محمودی
روزنامه نگار

گزارش

واردات انواع میوه های گرمسیری در 10 ماهه سال 1402
ارزشی)میلیون دلار(وزنی)هزار تن( میوه گرمسیری 

55۳۳6۷ موز 
402۹ انبه 

۹8 آناناس 
1621 نارگیل 

618425 مجموع 

غ  گزارش ها نشان می دهد که قیمت مر
در آذرماه با نوسان روبه رو شد که مسئولان 
حجم  افزایش  با  کشاورزی  جهاد  وزارت 
غ  غ نطفه دار، واردات مر واردات تخم مر
و ازدیاد حجم جوجه ریزی به دنبال کنترل 
بازار بودند. طبق آمارهای اعامی در دی 
ماه بیش از 150 میلیون قطعه جوجه ریزی 
شد و برای بهمن هم پیش بینی می شود 
برسد  رقــم  ایــن  به  جوجه ریزی  حجم  که 
که با احتساب متوسط وزن هر لاشه 2.5 
فراتر  هزارتن   ۳00 از  غ  مر تولید  کیلوگرم، 
مــی رود که این میزان مــازاد بر نیاز کشور 

است.
کشتار  آمارگیری  طــرح  نتایج  بــراســاس   
دی  در  کشور  رسمی  کشتارگاه های  طیور 
عرضه شده  گــوشــت  وزن  ــال،  ــس ام مـــاه 
انواع طیور کشتار شده در کشتارگاه های 
رسمی کشور در دی ماه 1402 در مجموع  
سهم  کــه  شـــده،  گـــزارش  تــن   ١۹2.08۷
طیور  انـــواع  سایر  از  بیش  غ  مــر گوشت 
بوده است. مقایسه عملکرد کشتارگاه های 
رسمی کشور در دی ماه امسال نسبت به 
سال قبل نشان دهنده افزایش 2 درصدی 
ــواع طــیــور در  ــ ــدار عــرضــه گــوشــت ان ــق م

کشتارگاه های رسمی کشور است.
طرح  ایـــن  از  حــاصــل  نتایج  همچنین 
آمارگیری نشان می دهد که مقدار عرضه 
رسمی  کشتارگاه های  در  طیور  گوشت 

کشور در دی نسبت به آذر حدود 4درصد 
افزایش داشته است. با توجه به آمارهای 
تشکل های  و  اتحادیه  مسئولان  موجود، 
غ در  بــازار مــر آرامــش  و  ثبات  از  تولیدی 
ایام ماه رمضان و شب عید خبر می دهند 
ــا تشدید نــظــارت هــا از  ــم ب ــدواری ــی کــه ام
سوء استفاده عوامل واسطه و دلال در بازار 
غ مازاد بر  جلوگیری شود چراکه تولید مر

نیاز کشور است.

غ مازاد  ضرورت جمع آوری بموقع مر
از سطح بازار

ــیــر انجمن  ــور دب ــق پ ــدی  مــحــمــدرضــا ص
گفت:  روزه  یک  جوجه  تولیدکنندگان 
غ نطفه  براساس تولید و واردات تخم مر
دار، 150 میلیون قطعه جوجه ریزی شده 
است که به دلیل تولید مازاد بر نیاز کشور، 
به خود گرفته  غ روند کاهشی  قیمت مر
است. به گفته او، با توجه به جوجه ریزی 
150 میلیون قطعه پیش بینی می شود که 
غ به 250 تا ۳00 هزارتن  حداقل تولید مر
بــرآوردهــا  داد:  ادامـــه  صدیق پور  بــرســد. 
حاکی از آن است که جوجه ریزی اسفند 
به دلیل آن که تولید به ماه های فروردین 
دبیر  بــاشــد.  کاهشی  مــی شــود،  منتهی 
با  یکروزه  جوجه  تولیدکنندگان  انجمن 
غ  مر و  غ  مــر واردات  مدیریت  بر  تأکید 
تولید،  حجم  به  توجه  با  ــزود:  اف منجمد 

جمع آوری  دستور  کشاورزی  جهاد  وزیــر 
است  داده  را  بـــازار  سطح  از  مـــازاد  غ  مــر
بموقع  جمع آوری  باید  اســاس  براین  که 
صورت بگیرد تا مشکلی در بازار رخ ندهد. 
دستوری  قیمت گذاری  اینکه  بیان  با  او 
به  تــوجــه  ــا  ب گــفــت:  نیست،  مــا  مدنظر 
و  قیمت گذاری  بر  مبنی  دولــت  سیاست 
تولید دستوری انتظار می رود که مدیریت 
اباغی  سیاست  براساس  بگیرد.  صورت 
امور  پشتیبانی  به  کشاورزی  جهاد  وزارت 
حمایت  در  پشتیبانانه  اقدامی  در  و  دام 
گوشت  راهــبــردی  ذخایر  ملی،  تولید  از 
غ کشور را برای سال 140۳ از تولیدات  مر
تأمین  و  تــدارک  خارجی  جای  به  داخلی 

کند.

غ در شب عید تغییری ندارد قیمت مر
مهدی یوسف خانی رئیس اتحادیه پرنده 
غ  و ماهی گفت: قیمت کنونی هرکیلو مر
غ گرم 80 تا 85  زنده 5۷ هزارتومان و مر
ران  هرکیلو  قیمت  او  اســت.  هزارتومان 
 1۷0 سینه  هزارتومان،   85 تا   80 را  غ  مــر
هزارتومان   210 غ  مــر فیله  و  هزارتومان 
اعام کرد و گفت: با توجه به مازاد عرضه 
قیمت  که  می شود  پیش بینی  تقاضا  بر 
غ تا پایان سال تغییری نداشته باشد.  مر
رئــیــس اتــحــادیــه پــرنــده و مــاهــی گفت: 
میلیون  جــوجــه ریــزی 150  ــه  ب تــوجــه  ــا  ب

 ۳00 از  گرم  غ  مر ماهانه  تولید  قطعه ای، 
ازدیاد  نهایت  در  که  می رود  فراتر  هزارتن 
تولید علت اصلی کاهش  مــازاد  و  عرضه 
غ  قیمت است. او حداکثر نیاز ماهانه مر
گــرم را 2۷0 هزارتن اعــام کــرد و افــزود: 
میلیون   150 جــوجــه ریــزی  احتساب  بــا 
 ۳00 بــالای  غ  مــر گوشت  تولید  قطعه ای، 
ــن مــیــزان ۳0 تــا 40  ــت کــه ای ــن اس ــزارت ه
هزارتن مازاد بر نیاز کشور است. یوسف 
خانی ادامه داد: با توجه به افزایش حجم 
نیاز کشور، پشتیبانی امور  بر  تولید مــازاد 
غ مازاد از سطح  دام در حال جمع آوری مر
بازار به منظور تأمین ذخایر استراتژیک و 
جلوگیری از استمرار روند کاهشی قیمت 
است. رئیس اتحادیه پرنده و ماهی درباره 
با توجه به میزان  غ گفت:  بازار مر آینده 
پیش بینی  ذخــایــر  حجم  و  غ  ــر م تولید 
غ ماه  ــر ــازار م بـ کــه نوسانی در  مــی شــود 

رمضان و شب عید اتفاق نیفتد.

غ ایام پایانی  کمبودی در عرضه مر
سال نداریم

ــر کـــانـــون پـــرورش  ــی  پـــرویـــز فـــروغـــی دب
توجه  با  گفت:  گوشتی  غ  مــر دهندگان 
به جوجه ریزی ماهانه 150 میلیون قطعه  
ــداری طــی مــاه هــای  ــرغ ــای م ــد ه در واح
بــالای ۳00  به  غ  مــر گوشت  تولید  و  اخیر 
غ نداریم.  هزارتن، کمبودی در عرضه مر

مدیرکل دفتر میوه های گرمسیری و نیمه 
اظهار  کــشــاورزی  جهاد  وزارت  گرمسیری 
محصول   4 واردات  ــرای  بـ ــه  ســالان ــرد:  کـ
آناناس(  و  نارگیل  انبه،  گرمسیری)موز، 
حدود 500 میلیون دلار ارز از کشور خارج 

می شود.
ــان کــــرد: به  ــش ــرن ــاط ــدم خ ــق جــلــیــلــی م
کــشــاورزی  جــهــاد  وزارت  منظور  همین 
قرار  خود  کار  دستور  در  را  ویــژه  برنامه  دو 
با مطالعات  ابتدا  داده است به طوری که 
استان های  تعیین  و  دقیق  شــده  انجام 
در  محصول   4 ــن  ای تولید  بـــرای  مستعد 
نظر داریم در صورت تأمین اعتبار به این 
افـــزود:  وی  برسیم.  خودکفایی  مــیــزان 
ــه دیــگــری  ــال ــرح 5 س ــر طـ ــگ ــرف دی از طـ
تا  دارد  ــرار  ق تدوین  اولیه  مراحل  در  نیز 
محصولات گرمسیری)انبه، موز و آناناس( 
شوند  تولید  شده  کنترل  محیط های  در 
به  استان ها  برخی  در  طرح  این  البته  که 

صورت پایلوت آغاز شده است.
مدیرکل دفتر میوه های گرمسیری و نیمه 
گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی گفت: در 
شرایط فعلی امکان کشت تجاری و سطح 
ندارد.  وجود  کشورمان  در  نارگیل  وسیع 
اما در خصوص سایر میوه های گرمسیری، 
تکنولوژی  ورود  و  اعتبار  تأمین  صورت  در 
روز دنیا و بومی سازی آنها می توانیم بخش 
قابل توجهی از تقاضای این میوه ها را در 
جامه  مهم  ایــن  به  و  نماییم  تولید  کشور 
سال  دو  در  اینکه  کما  بپوشانیم  عمل 
باغات  بــازســازی  و  ــاح  اص توسعه،  اخیر 
تولید این محصولات را به صورت محدود 
ادامــه  آغــاز کــرده ایــم.  جلیلی مقدم در 
جهاد  وزارت  برنامه های  اهم  به  ــاره  اش با 
گرمسیری  میوه های  بخش  در  کشاورزی 
برای  برنامه ریزی  و نیمه گرمسیری گفت: 
تولید نهال سالم و گواهی شده میوه های 
و  ــاح  اص گرمسیری،  نیمه  و  گرمسیری 
احیای باغات این میوه ها، بهبود کیفیت 
تولید، برنامه ریزی برای افزایش بهره وری 
در تولید، حمایت از تولید محصول سالم 
امنیت  به  دستیابی  منظور  به  ارگانیک  و 
غذایی و توسعه صادرات، استانداردسازی 
میوه ها و نظارت بر تولید به منظور حمایت 
از عرضه و تقاضا و کنترل بازار از مهم ترین 
این  در  کشاورزی  جهاد  وزارت  برنامه های 

بخش است.

غ برای بازار ماه رمضان و عید نوروز  تأمین کافی مر

غ مـــازاد از  او بــا تأکید بــر جــمــع آوری مــر
ــازاد تولید  ــازار افــزود: با وجــود م سطح ب
غ ورود پشتیبانی امور دام برای خرید  مر
غ از سطح بـــازار امــری  و جــمــع آوری مــر
تا مرغداران دچار مشکل  ضــروری است 
غ  مر گوشت  ماهانه  نیاز  فروغی  نشوند. 
و  اعــام کرد  تا 2۷0 هزارتن  را 260  کشور 
جوجه ریزی،  میزان  احتساب  با  گفت: 
نیاز  از  فراتر  هزارتن   40 تا   ۳0 غ  مر تولید 
غ  کشور است که جمع آوری این میزان مر
مازاد از سطح بازار عاوه بر تأمین ذخایر 
جلوگیری  و  داخــل  محل  از  استراتژیک 
مرغداران  زیــان  از  می تواند  ارز  خــروج  از 
کند  جلوگیری  قیمت  کاهش  بواسطه 
کمتر  غ  مر هم  کنونی  شرایط  در  چراکه 
می شود.  عرضه  تولید  شده  تمام  نرخ  از 
غ گوشتی  دبیرکانون پرورش دهندگان مر

غ شب  با بیان اینکه کمبودی در عرضه مر
عید نداریم، افزود: با توجه به حجم تخم 
غ های نطفه دار وارداتی و تولید داخل  مر
شب  غ  ــر م عــرضــه  در  کمبودی  تنها  نــه 
روبــه رو  تولید  مــازاد  با  بلکه  نداریم،  عید 
به  نیازی  اینکه  بیان  با  فروغی  هستیم. 
با  گفت:  نــداریــم،  منجمد  غ  مــر عرضه 
توجه به حجم مازاد تولید، سیاست توزیع 
عرضه  چراکه  است  اشتباه  منجمد  غ  مر
غ گرم مازاد بر نیاز کشور است. بنابر  مر
سیاست و برنامه ریزی وزارت جهاد مبنی 
بر افزایش حجم جوجه ریزی ها به منظور 
غ  تنظیم بازار در ایام پایانی سال، بازار مر
طوری  به  می برد  سر  به  نسبی  تعادل  در 
با  رمضان  مــاه  شــدن  مقارن  رغــم  به  که 
غ یا  ایام نوروز نگرانی مبنی بر کمبود مر

التهاب قیمت در بازار نداریم.

عکس ها: ایسنا
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از 5 نفر جوان ایرانی 4 نفر 
در جمعیت فعال قرار دارند

معاون پژوهش فنی و حرفه ای با اشـــاره 
به اینکـــه ۳ میلیـــون جـــوان ایرانی نه 
در حـــال تحصیـــل، نـــه اشـــتغال و نه 
مهارت آموزی هستند گفت: از هر۵نفر 
جـــوان 1۵تا24ســـاله یک نفـــر در ایـــن 

وضعیت قرار دارند.
علی حسین شـــهریور، معاون پژوهش 
فنی و حرفه ای در گفت وگو با خبرگزاری 
تســـنیم، بااشـــاره به اینکه نهضت ملی 
مهارت آمـــوزی، نیازمنـــد اســـتفاده از 
گفـــت:  فرصت هاســـت  لحظه لحظـــه 
گزارش هـــای ســـازمان بین المللـــی کار 
تأکید می کند، پیشـــرفت های فناوری، 
از جمله هوش مصنوعی، اتوماســـیون 
و روباتیـــک، شـــغل های جدیدی ایجاد 
خواهند کرد اما افرادی که شـــغل های 
خود را در این  گذار از دست می دهند از 
حداقل امکانات برای به دســـت آوردن 

فرصت های تازه برخوردارند.
وی با بیـــان اینکـــه مهارت هـــای امروز 
بـــا شـــغل های فـــردا مطابقت نـــدارد و 
مهارت هایی که به تازگی کسب می شود 
ممکـــن اســـت به ســـرعت منســـوخ و 
بی فایده شـــود گفـــت: بنابرایـــن ظهور 
این مسیر تازه، مســـتلزم ایجاد نهضت 
ملـــی مهارت آمـــوزی در کشـــور و عمل 
متعهدانـــه و اقـــدام متحولانه، از طرف 

دولت و بخش خصوصی است.
معاون پژوهش سازمان فنی و حرفه ای 
دربـــاره اهمیـــت مهارت آمـــوزی گفت: 
گزینه هـــای مهارت افزایـــی را باید برای 
کارگران و شاغلین بنگاه های اقتصادی 
گســـترش داد   تا بتوانند تا زمانی که به 
انتخاب خـــود مایل به کار هســـتند، از 

نظر اقتصادی فعال بمانند.
 شهریور بااشـــاره به اینکه خطری برای 
کشـــور وجـــود دارد کـــه جـــدی گرفته 
نمی شـــود ادامه داد: از هر۵نفر جوان 
1۵تا24 ســـاله یـــک نفـــر، نـــه در حال 
تحصیل نـــه در حـــال اشـــتغال و نه در 
حـــال مهارت آمـــوزی هســـتند. حدود 
۳میلیون جـــوان ایرانی ایـــن وضعیت 
NEET خوانده  را دارند کـــه اصطلاحـــاً 
می شـــوند؛ اگر سیاســـتگذاران همین 
امروز بـــه فکر مهارت آموزی و اشـــتغال 
آنهـــا نباشـــند در آینـــده کشـــور هزینه 

گزافی خواهد داد.
وی اظهـــار داشـــت: اینکـــه بیـــکاری 
و شـــکاف شـــغلی نســـبت بـــه قبـــل از 
همه گیـــری کرونا کاهش یافته اســـت، 
با این حـــال بیـــکاری جهانـــی در حال 
افزایش است. بررسی ها نشان می دهد 
نیـــروی کار بـــه مهارت هایـــی متفاوت 
بـــا مهـــارت قبلـــی نیـــاز دارد. رویکـــرد 
برنامه درســـی مبتنـــی بر شایســـتگی، 
راهبـــردی مناســـبی جهـــت آمـــوزش 
نیروی کار ماهر است. معاون پژوهش 
ســـازمان فنی و حرفه ای اظهار داشت: 
کار شایســـته کلیـــد پایـــان دادن به فقر 
اســـت. قلب دنیای کار مهارت اســـت. 
ســـرانجام مجلـــس و شـــورای نگهبان 
صدای مهارت را شنیدند و پس از قریب 
۵0ســـال اساســـنامه ســـازمان آموزش 
فنی وحرفه ای کشـــور تصویب شد. این 
اقـــدام ارزش، فرصت هـــا و منزلتی که 
توسعه مهارت آموزی به جامعه می آورد 

را آشکار می کند.
به گزارش تســـنیم، NEETها اقشـــاری 
از جامعـــه هســـتند کـــه در حقیقت نه 
در حـــال تحصیـــل و آموزش هســـتند، 
نه اشـــتغال به کار دارند و نـــه در حال 
مهارت آمـــورزی بـــرای ورد بـــه صحنـــه 
اشـــتغال، یعنـــی افـــرادی کـــه شـــاغل 
جســـت  در  و  به دنبـــال  و  نیســـتند 
و جوی شغل نیز نیســـتند که به اعتقاد 
جامعه شناسان سیاســـی وجود چنین 
افرادی در جامعه می تواند بحران هایی 

را ایجاد کند.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از استقبال مشـــمولان از برنامه ارتقای 
امنیت غذایی کـــودکان زیر پنج ســـال خبر داد و 
گفت: در مرحله اول میزان مشارکت 41۵ هزار و 

۵۶ خانوار مشمول بیش از 4۷ درصد بوده است.
علیرضا عسگریان، در گفت وگو با ایرنا افزود: برای 
اجرای این برنامه، جلســـات متعددی با سازمان 
برنامه و بودجه کشـــور و وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشـــکی برگزار و مقرر شد اعتبار خرید 
ســـبد غذایی رایگان مورد تأیید وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی مشـــتمل بر 1۶ قلم کالا 
از جمله؛ لبنیـــات، پروتئین، غـــلات، حبوبات، 
میوه و ســـبزیجات و مغزدانه و... از طریق طرح 
الکترونیکی کالابرگ به حســـاب یارانه سرپرست 
خانوار کودکان زیر پنج سال مبتلا به سوءتغذیه در 

دهک های 1 تا ۷ درآمدی واریز شود.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: اعتبار 
ماهانه در نظر گرفته شده برای هر خانوار مبتنی 
بر تعداد کودک مشـــمول اســـت؛ برای هر کودک 
در خانـــوار دهک های 1 تا ۵ درآمـــدی، اعتبار یک 
میلیون تومانی و برای هـــر کودک در دهک های ۶ 
و ۷ درآمدی، اعتبار ۶00 هزار تومانی شارژ می شود.

وی گفت: ابتدا اطلاعات کودکان زیر پنج ســـالی 

که نیازمنـــد حمایت هســـتند، از طریـــق پایش 
شاخص های تن سنجی کودک )اندازه گیری قد، 
وزن و BMI و مقایسه با منحنی های رشد( در مراکز 
و خانه های بهداشت شهری و روستایی به منظور 
کاهش نیازهای غذایی تغذیه )بـــرای رفع لاغری 
شدید، کم وزنی و کوتاه قدی( شناسایی شده و پس 
از جمع بندی داده ها توســـط دانشگاه های علوم 
پزشکی سراسر کشور و وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

معرفی و پس از وسع سنجی اجرایی می شود.
وی تصریح کرد: در مرحله نخست حدود 14۵ هزار 
کودک به وزارت متبوع معرفی و پس از وسع سنجی 
در پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، 12۳ هزار و ۵۷8 
کودک در دهک های یک تا هفت )11۹ هزار و 804 

سرپرست خانوار( مشمول برنامه شدند.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون اضافه کرد: 
در مرحله دوم و سوم نیز در حدود 1۵1 هزار کودک 
به وزارت متبوع معرفی و پس از وسع ســـنجی در 
پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان 1۳۵ هزار و 10۷ کودک 
)1۳0 هزار و ۵4۷ سرپرســـت خانوار( مشمول این 

برنامه شدند.
وی بیان کرد: بر اساس آمارهای موجود استان های 
گیلان، قـــم و البرز، با توجه به تعداد مشـــمولین 

دارای کمتریـــن کودک مشـــمول و اســـتان های 
خراسان، کرمان، سیســـتان و بلوچستان دارای 

بیشترین کودک مشمول هستند.
عسگریان افزود: تاکنون در سه مرحله این اعتبار 
به خانوار مشـــمول طرح تخصیص یافته است. 
اعتبار اول در پنجم آبان ماه و مرحله دوم و سوم 
به صورت همزمـــان در پنجم دی ماه در حســـاب 
سرپرستان خانوار شارژ شد. در صورتی که خانوار 
از شارژ اعتبار ماهانه خود تا 2 ماه استفاده نکند، 
اعتبار شارژ شده قبلی در حساب خانوار می ماند، 
اما شارژ بعدی انجام نخواهد شد؛ لذا لازم است 
در فرصت تعیین شده نسبت به خرید کالا اقدام 

کنند.
وی تصریح کرد: عملکرد اجرای این طرح از ابتدا 
تاکنون در مجموع بیشـــترین تراکنش ها در سه 

مرحله مربوط به دهک 2 بوده است.
معاون رفـــاه و امـــور اقتصادی گفـــت: در مرحله 
نخســـت بیشـــترین میـــزان کالای خریـــداری 
شـــده مربوط به برنج، روغن، گوشـــت ســـفید و 
گوشـــت قرمز بوده و پنیـــر با رتبه هشـــتم یکی از 
کم مصرف ترین کالاها بوده است. وی بیان کرد: در 
مرحله دوم و سوم بیشترین میزان کالای خریداری 
شده به ترتیب مربوط به برنج، پنیر، گوشت سفید 

و روغن بوده در هر سه مرحله برنج در صدر جدول 
مصرف کالایی قرار دارد.

عسگریان خاطرنشان کرد: استان های کرمان )21 
درصد(، خراسان رضوی )1۷ درصد( و سیستان و 
بلوچستان )1۵ درصد( به ترتیب بیشترین درصد 
مشارکت و میزان خرید در کشـــور را داشته اند و 
اســـتان های البرز، گیلان و قـــم کمترین میزان 

مشارکت در مرحله دوم و سوم را داشته اند.

معاون وزیر رفاه یادآور شد: با شارژ همزمان مرحله 
4 و ۵ در پنجـــم بهمن ماه ســـال جاری مصادف با 
میلاد حضرت علی)ع(، حدود 1۳1 هزار و 8۳0 خانوار 
مشمول می توانند با مراجعه به فروشگاه های طرف 
قرارداد کالابرگ خرید کننـــد. در این مرحله 1۵۳ 
هزار و 400 کودک از سوی وزارت بهداشت معرفی 
شده و 1۳۶ هزار و ۵۵۵ کودک در دهک های 1 تا ۷ 

درآمدی مشمول این برنامه شده اند.

استقبال 4۷ درصدی از برنامه ارتقای امنیت غذایی کودکان زیر پنج سال

پرداخت 9 هزار و 100 میلیارد تومان تسهیلات 
به کسب و کارهای خرد

در 10 ماهه سال جاری صورت گرفته است

صندوق کارآفرینی امید به عنوان 
یک مؤسسه عمومی غیردولتی 

که با هدف تجهیز مالی پروژه ها و 
طرح های مهم اقتصادی کشور با 
هماهنگی با دستگاه های اجرایی 

کشور فعالیت می کند و دارای 
اولویت های خاصی از جمله رونق 

کسب و کارهای خرد از محل 
اعطای تسهیلات است.

تسهیلات از حوزه کسب و کارهای 
کوچک شروع و از 200 میلیون تا 
1۵ میلیارد تومان را دربر می گیرد 
تا با این تسهیلات به پایدارسازی 
کسب و کار در مناطق مختلف از 

جمله مناطق روستایی و حومه 
شهری اقدام کند

تخصیص منایع ویژه برای کسب و کارهای خرد در سال آینده
دولت سیزدهم از زمانی  که روی کار آمد، بهبود و توسعه کسب و کارها را در دستور کار 

ح های کارآفرینی و  قرار داد. بر این اساس در لایحه بودجه 1403 منابع خوبی برای طر
اشتغالزایی مورد توجه قرار گرفت؛ در همین راستا 31 هزار میلیارد تومان منابع از بودجه 
و 1۲۵ هزار میلیارد تومان هم منابع قرض الحسنه برای ایجاد و توسعه کسب و کارها درنظر 

گرفته شده است.
ح های کارآفرینی و بنگاه های اقتصادی خرد نشان از اثرگذاری  پرداخت تسهیلات به طر

اشتغال با مقیاس کوچک و متوسط بر میزان افزایش اشتغالزایی و پایداری آنها در 
میان مدت و بلندمدت است، چرا که رشد این گونه شغل ها، کمتر از چالش های گونانون 

اقتصادی متأثر خواهند شد. البته این موضوع در سایه حمایت دولت از آنها امکان پذیر 
خواهد بود. به هر حال داده ها نشان می دهد میزان تثبیت شغلی و افزایش تعداد 

خ می دهد، آن جایی که خلاقیت و  شاغلان در همین کسب و کارهای خرد و کوچک ر
کارآفرینی توسعه پدا خواهد کرد.

ـــرش بـ

گزارش یک

پرداخت ۳ هزار و ۵00 میلیارد تومان 
تسهیلات خرد از بخش قرض الحسنه ای 
تنها مختص به وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی بوده است و دیگر دستگاه های 
اجرایی نیز به سهم خود اقدام به پرداخت 

تسهیلات از منابع در نظر گرفته در این 
زمینه طی سال 1402 کرده اند.

هزار میلیارد تومان

3.5

در 10 ماهـــه ســـال جاری، در مجمـــوع ۹ هزار و 
100 میلیـــارد تومان به صورت قرض الحســـنه در 
قالب طرح های اشتغالزایی به کسب و کارهای 
خرد مثل خوداشـــتغالزایی و اشـــتغال خانگی 
اختصاص یافته است. پیش یبنی ها حکایت از 
آن دارد در دو ماه مانده به پایان سال این میزان 
فرارتـــر از رقم فعلی بـــه کســـب و کارهای خرد 
پرداخت شود. پرداخت تسهیلات خوداشتغالی 
یا اشتغالزایی یکی از سیاست های دولت ها در 
بهبود فضای کسب وکار است و این امر توانسته 
است کمک شایانی به حل بحران بیکاری کند.

طبق گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
بـــرای ســـال 1402 میـــزان 100 همـــت منابـــع 
قرض الحســـنه بانکی برای کسب وکارهای خرد 
اختصـــاص یافته بود کـــه در 10 ماهـــه ابتدایی 
امســـال، ۳ هزار و ۵00 میلیـــارد تومان از طریق 
معرفـــی متقاضیـــان وزارت تعـــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، بانک ها به متقضایان معرفی شـــده 
از طریق وزارت تعـــاون، کار و رفـــاه اجتماعی، 

تسهیلات پرداخت کردند. این میزان پرداخت 
تســـهیلات از طریـــق معرفی ایـــن وزارتخانه به 
بانک ها با رشـــد برابر 20.۶ درصد مواجه شده 
است، در ســـال گذشـــته 2 هزار و ۹00 میلیارد 
تومـــان در قالب تســـهیلات قرض الحســـنه به 

متقاضیان کسب و کارهای خرد پرداخت شد.
سهم کارآفرینی امید از پرداخت تسهیلات خرد

پرداخت ۳ هزار و ۵00 میلیارد تومان تسهیلات 
خرد از بخش قرض الحسنه ای تنها مختص به 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوده اســـت 
و دیگر دســـتگاه های اجرایی نیز به سهم خود 
اقدام بـــه پرداخت تســـهیلات از منابع در نظر 

گرفته در این زمینه طی سال 1402 کرده اند.
به طـــور مثـــال، در 10 ماهـــه ابتدایی امســـال، 
صندوق کارآفرینی امید، از ابتدای سال تاکنون 
۵۶00 میلیارد تسهیلات ارائه شده که عمده آنها 
در شورای برنامه ریزی اســـتان ها دارای مصوبه 
بوده است و کارگروه ها روی اعطای آن نظارت 
دارند. صنـــدوق کارآفرینی امیـــد به عنوان یک 
مؤسسه عمومی غیردولتی که با هدف تجهیز 
ح های مهم اقتصادی کشور  مالی پروژه ها و طر
با هماهنگـــی با دســـتگاه های اجرایی کشـــور 
فعالیت می کند و دارای اولویت های خاصی از 

جمله رونق کسب و کارهای خرد از محل اعطای 
تسهیلات است.

تســـهیلات از حوزه کســـب و کارهـــای کوچک 
شـــروع و از 200 میلیون تا 1۵ میلیـــارد تومان را 
دربر می گیرد تا با این تسهیلات به پایدارسازی 
کسب و کار در مناطق مختلف از جمله مناطق 

روستایی و حومه شهری اقدام کند.
بخش مهمـــی از ایـــن منابع از طریق شـــورای 
برنامه ریـــزی و مصوبـــات کارگـــروه تخصصـــی 
در اســـتان ها اعطا می شـــود. از دیگر ســـوی، 
دســـتگاه های اجرایی نیز از طریق سامانه های 
آنلاین خود اقدام به اعطای تسهیلات می کنند 
تا در وقت و زمان افـــراد متقاضی صرفه جویی 
شود. این صندوق از ابتدای دولت سیزدهم و از 
سال 1400، چهار و 800 میلیارد تومان و در سال 
گذشته ۶ هزار و ۵00 میلیارد تومان تسهیلات در 

حوزه کسب و کار خرد ارائه کرده بود.

وضعیت پرداخت تسهیلات به نهادهای 
حمایتی

در سال 1402 از محل تســـهیلات تکلیفی، 10۵ 
هزار میلیـــارد تومان برای اشـــتغالزایی در نظر 
گرفته شـــده که ۵۵ هزار همت از این منابع به 

صورت ملی تقسیم شده است که از این محل 
منابعی اختصـــاص یافته که ۳۵ هـــزار میلیارد 
تومان ســـهم کمیته امـــداد امـــام)ره(، ۵ هزار 
میلیارد تومان سهم سازمان بهزیستی، ۵ هزار 
میلیارد تومان ســـهم بنیاد برکـــت و همچنین 
۵ تا 10 هـــزار میلیارد تومان نیز ســـهم صندوق 
نوآوری و شکوفایی است. نیم دیگر این منابع 
نیز به صورت اســـتانی تقسیم شده که مبلغ ۵0 
هزار میلیارد تومان به استانداری ها اختصاص 

یافته است.
درباره عملکرد نظام بانکی در اشـــتغالزایی در 
بخش مددجویان ســـازمان بهزیستی، کمیته 
امداد، بنیاد برکت، صندوق نوآوری و شکوفایی 
و مشـــاغل خانگی ارائه شـــد که براساس این 
گزارش از مجمـــوع 10۵ هـــزار میلیـــارد تومان 
اعتبار تخصیص یافته به این بخش ها، در 10 ماه 
ابتدایی امسال از این میزان، 4۳ هزار میلیارد 

تومان آن تحقق یافته است.

عکس: ایران
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x دورهمی در

انتشار مطالب  فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیست

 پروژه های تعطیل شده عمرانی
که تکمیل شد

اعظم ســادات ســیدمؤمنی از کاربران شــبکه اجتماعــی x در صفحه خود 
نوشــت: گفت رأی بدیم که چی بشــه؟ گفتم یــه نمونه در ایــن دوره با رأی 
من و شما، کلی از پروژه های تعطیل شــده عمرانی تکمیل شد و بالای هزار 
کیلومتر راه و جاده ســاخته شــد تا هم باعث پیشرفت کشــور باشه و رفاه 

خود همین مردم. پس مهمه که رأی بدیم و به کی رأی بدیم.

احمد قصــری از فعــالان رســانه ای در توئیتی نوشــت: گفــت رأی بدیم که 
چی بشــه؟ گفتم یــه نمونه در ایــن دوره با رأی من و شــما، کریدور شــمال 
به جنوب احیا شــد برنامه کشــور ترانزیــت 20 میلیون تنــی در کوتاه مدت 
)یک سال( و ترانزیت 50 میلیون تنی در بلند مدت با درآمدزایی 50 میلیارد 

دلاری محقق شد. پس مهمه که رأی بدیم و به کی رأی بدیم.

حســن حســن خانی بــا انتشــار نمــوداری در توئیتی نوشــته اســت: رکورد 
نابرابری ثروت در اقتصاد امریکا را مشاهده می کنید.

ایران آباد می شود با همت من و شما

رکورد نابرابری ثروت

تعادل عرضه و تقاضا با فروش شمش طلا 
در مرکز مبادله

ایبنِا رســانه بانــک مرکــزی در توئیتی به 
نقل از نادر بذرافشــان، رئیــس اتحادیه 
طــا و جواهــر تهــران در صفحــه خــود 
راه انــدازی  بــا  بانک مرکــزی  نوشــت: 
تــالار طــا در مرکــز مبادلــه ارز و طای 
بــه  طــا  شــمش  شــد  موجــب  ایــران 
مصرف کننــده اصلــی برســد و از طــرف 
دیگر بــا آزاد کردن واردات شــمش طا، 
مواد اولیه این صنف را تأمین و از سوی 
اصلــی  مصرف کننــده  بــه  را  طــا  دیگــر 

برساند.

مهمه که رأی بدیم و به کی 
رأی بدیم!

با همت و توان داخلی 
تحریم ها را دور می زنیم

خانم فردوس از کاربران شبکه اجتماعی x در صفحه خود نوشته است: 
گفت رأی بدیم که چی بشه؟؟

گفتم یه نمونه دراین دوره با رأی من و شما، فروش نفت مون که به بهونه 
برجام و دیپلماســی حقارت، ســقوط کرده بود بــدون برجــام و fatf تو 
دوسال بالاتر ازمیانگین کل هشت سال روحانی رسید و کلی طرح و پروژه 

جامونده از قبل به ثمر رسید. پس مهمه که رأی بدیم و به کی رأی بدیم!

علی فرحزادی در توئیتی نوشــت: گفت رأی بدیم که چی بشه؟ 
گفتم یه نمونــه در این دوره با رأی من و شــما، کلــی نیروگاه برق 
که به بهونه تحریم تعطیل شــده بودن با همــت و توان داخلی، 
اورهال شدن و به مدار تولید برگشــتن نتیجه هم این شد که تو 
گرمای تابســتون از قطعی هــای برق خاص شــدیم. پس مهمه 

که رأی بدیم و به کی رأی بدیم.

یکی از کاربران شبکه اجتماعی x در واکنش به توئیت همتی نوشت: این 
بنده خدا همتی خیلی احســاس تنهایی میکنه، حمله هاش تموم شــده، 
الان دلســوزانه داره به رئیســی توصیه میکنه! اگه فرزین یه ناهار دعوتش 
کنه بانک مرکــزی بنظرم از بی قراری در میاد، طفلــک تنهاس میفهمید؟! 

یه روزی توهم رئیس جمهور شدن داشت!

دلسوزانه های آقای همتی

 کمپانی که از اعتبار سلبریتی ها
و اعتماد مردم سوءاستفاده کرد

مهربانی  برای قدردانی

مینــا رشــیدی از کاربران فضــای مجــازی در صفحه خود نوشــت: کوروش 
کمپانی بــا سوءاســتفاده از اعتبار چنــد ســلبریتی و اعتماد مــردم یه کاه 
گشاد سر هر دو گذاشت و فرار کرد! اینکه مردم گول اعتبار سلبریتی ها رو 
خوردن یه بخشه ولی خب همون سلبریتی هم گول مجوز رسمی فعالیت 
و تبلیغات همین شــرکت رو خورده! امیدوارم قوه قضائیه رســیدگی کامل 

کنه تو این موضوع.

نــورا براتی با انتشــار عکســی در توئیتی نوشــت: حقی که یــه جانباز دفاع 
مقدس بــه گردن ایــن آب و خــاک داره رو نمیشــه بــا چیزی جبــران کرد؛ 
ولی میشه با بعضی کارها بهشون نشــون داد که هنوزم تو قلب ما عزیزن. 

درست مثل کار قشنگ این پزشک مشهدی.


